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مزایده خانه منعمیان 
در اصفهان

۱۰۶ همت از بدهی‌های 
تأمین اجتماعی تسویه شد
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معماری ساختمان بانک تجارت اصفهان چه درس‌هایی برای ما دارد؟

انقطاع ماندگار
07

04

محرومیت کارگران کسب‌وکارهای کوچک از حق بیمه
 اشتغال جدید  آنان را  با مشکل مواجه می‌کند

اجحاف بیمه‌ایاجحاف بیمه‌ای
 در حق کارگران! در حق کارگران!

 آمارها از کاهش سرقت در اصفهان خبر می‌دهند 
اما برخی از شهروندان مدعی افزایش آن هستند

وایت‌هایی  خرده‌ر
ݩݩݩݩݩُرد ݧ ݧ ݧ ݧ  از سرقت‌های حݐ

05

خوراک حلال 
و  لانژ

برای اصفهان
02 و و اصفهان باشد؟          چه مشترکاتی می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد ارتباط دوستی لانژ

03

توبوس  ید 100 ا رسی خر بر
یژه تلفیق  در کمیسیون و

 محمد نورصالحی  
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خبر داد:

06

صدای هنرجویان 
توان‌خواه باشید!

هنـــر پدیـــده‌ای چنـــد بعـــدی اســـت کـــه کاربرد‌هـــای آموزشـــی، 
فرهنگـــی، تربیتـــی، تفریحـــی و اقتصـــادی دارد. در کنـــار ایـــن 
ـــد.  ـــته باش ـــز داش ـــی نی ـــرد درمان ـــد کارب ـــر می‌توان ـــا، هن جنبه‌ه
یعنـــی می‌تـــوان بـــا کمـــک هنـــر، بـــه درمـــان و بهبـــود بســـیاری 
از مشـــکلات روحـــی و جســـمی بشـــری پرداخـــت. نکتـــه مهـــم 
دربـــاره پدیـــده هنردرمانـــی، تخصصـــی بـــودن و تمایـــز آن  ...

هنردرمانی، نیازمند توجه چندجانبه نهادها

08

پیر جمعیت 

رهبـــر معظـــم انقـــاب بـــاز هـــم از جمعیـــت گفـــت و فرمـــود کـــه 
ـــاب  ـــد. خط ـــامی کاری کنی ـــران اس ـــت ای ـــری جمعی ـــرای پی ب
ایشـــان هرچند بـــه دولتمـــردان چهاردهم بـــود، ایـــن مردمان 
گـــر سیاســـت‌های کلـــی جمعیـــت  هســـتند کـــه بایـــد اجرا
باشـــند، سیاســـت‌هایی در ۱۴ بنـــد کـــه همیـــن چنـــد ســـال 

قبـــل، از ســـوی مقـــام معظـــم رهبـــری بـــه رؤســـای ...

خطابه‌ای که باید خیلی جدی گرفت!

گاهی استان اصفهان از دستگیری سارق زنی خبر داد که به ۱۵ فقره  همین چند روز پیش بود که رئیس پلیس آ
سرقت تلفن همراه اقرار کرده بود. این مسئول همچنین خرداد گذشته از گزارش موارد متعدد سرقت مصالح 
ساختمان‌های نیمه‌کاره در اصفهان خبر داد؛ آنجا که گفت: »مالکان ساختمان‌های نیمه‌کاره برای مراقبت از 

اموال خود، باید پس از اتمام ساعت کار از رها کردن وسایل و تجهیزات ساختمانی در محل اجتناب کرده و  ...

بر اساس آمارها بیش از ۶۰درصد کارگران در کارگاه‌های کوچک از بیمه محروم‌اند و این موضوع مانع از اثبات 
اشتغال و دریافت حقوق بیمه‌ای آن‌ها می‌شود. آن‌ها  از مزایای اجتماعی نظیر مرخصی استعلاجی، بازنشستگی 
و... بهره‌مند نمی‌شوند. محرومیت کارگران از بیمه عملا اشتغال جدید در کسب‌وکارهای کوچک را دچار چالش 
می‌کند. کارشناسان بر ضرورت نظارت بیشتر بر اجرای قوانین و بخشنامه‌ها و احقاق حقوق کارگران به‌عنوان  ...

گیتی در تاریخ 1403.06.18 به شماره ثبت 78092 به شناسه ملی 14013714090  تاسیس شرکت سهامی خاص امید آفرینان آینده 
ح های، اقتصادی،  گهی می گردد. موضوع فعالیت :مشــاوره و نظارت بر اجرای طر ح زیر جهت اطلاع عموم آ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شــر
توجیهی، انفورماتیکی، شبکه داده ها و امکان سنجی )ارائه اجرا و پشتیبانی( برگزاری دوره های آموزشی و خدمات مشاوره ای در زمینه مدیریت اقتصادی، توسعه کسب 
و کار، توسعه بازار، نوآوری بازار، منابع انسانی، تامین منابع. مشاوره، ارزیابی و اجرای طرح های اقتصادی، مشاوره تامین منابع از تمامی روش های موجود اعم قانونی 
ح ها، اختراعات و کسب و کارها و شرکت  بر حسب مورد پس از اخذ مجوزات لازم اقدام به شناسایی، ارزیابی فنی، امکان سنجی، ارزشگذاری و مشاوره به ایده ها، طر
کز تامین داخلی و  های نوین، نوپا، نوآفرین، خلاق و دانش بنیان دارای تکنولوژی نوین و پیشرفته بازار پذیر در جهت شتابدهی و تسهیل فرایند جذب منابع از کلیه مرا
که شرکت ها و تیم های خلاق داخلی و خارجی. اقدام  خارجی در صورت ضرورت قانونی انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم. خرید و فروش سهام و سهم الشرا
به ایجاد و یا مشارکت و کمک در قالب برنامه راهبری و شتابدهی به ایجاد کسب و کار ها و شرکت های نوین، نوپا، نوآفرین، خلاق و دانش بنیان دارای تکنولوژی نوین و 
پیشرفته بازار پذیر نظیر حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات و فناوری های نوین مالی در صورت ضرورت قانونی انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم شتابدهی 
کز داخلی و خارجی و هدایت فرشتگان کسب و کار و سازمان های خطر پذیر به سمت فرصت های توسعه کسب و کار در قالب طرح  و تسهیل فرایند جذب منابع از مرا
ها، کسب و کارها و شرکت های نوین، نوپا، نوآفرین، خلاق و دانش بنیان دارای تکنولوژی نوین و پیشرفته بازار پذیر. انجام طرح های پژوهشی و مشاوره ای در حوزه 
سرمایه گذاری خطرپذیر و شرکت های نوپا. ارایه خدمات مشاوره و توانمندسازی در خصوص مدیریت استراتژیک، منابع انسانی، بازاریابی مجاز )غیر هرمی و غیر شبکه 
ای(، تجاری ســازی ، توســعه خدمات نوین فنی و فناورانه، مدیریت و انتقال فناوری، توســعه و ترویج علوم و تجربیات کارآفرینی و فناوری های جدید و کســب و کاری. 
افتتاح حساب های بانکی و اخذ وام و تسهیلات و اعتبارات از کلیه بانک ها و موسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی داخلی یا خارجی برای شرکت. محاسبه انواع 
ح های مطالعاتی و فنــاوری و مبادلات مربوط به آن مســتقیما یا از طریق عقد قرارداد همکاری با ســایر  مخاطرات اعم از مخاطــرات اعتباری ، ارزش گــذاری پروژه ها و طر
ح های جامع فناوری اطلاعات شــامل طراحی ، تحلیل ، استقرار ، راه اندازی و پشــتیبانی راهکارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات در  اشخاص حقیقی و حقوقی. اجرای طر
بخش عمومی و دولتی و خصوصی در زمینه فعالیت شرکت با هدف ارایه مشاوره و تسهیل امور و توسعه و توانمندسازی نهادهای تخصصی در حوزه عملیات دفتری ، 
کارگزاری در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم دلالی و حق العمل کاری و نمایندگی تجاری فعالیت بازار یابی غیر هرمی و غیر شبکه ای موضوعات مربوط به تجارت 
الکترونیک درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، 
ک 127، طبقه همکف کدپستی 8199853643 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت  بخش مرکزی، شهر اصفهان، ملاصدرا، کوچه الله 36، خیابان حکیم شفائی دوم، پلا
است از مبلغ 100,000,000 ریال نقدی منقسم به 100000 سهم 1000 ریالی تعداد 100000 سهم آن با نام عادی مبلغ 35000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 
5356420368 مورخ 1403.06.05 نزد بانک بانک تجارت شعبه شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با کد 56420 پرداخت گردیده است و الباقی در تعهد صاحبان سهام 
قای ایمان کرمی به شماره ملی  می باشد اعضا هیئت مدیره خانم نسرین نادری خوزانی به شماره ملی 1130361551 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آ
قای محمد حسین عبادی به شماره ملی 2500368300 به  1272247333 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال آ
سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین 
کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیر عامل و یا رئیس هیئت مدیره یا نائب رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت معتبر می باشــد. اختیــارات مدیر عامل : طبق 
اساســنامه بازرســان خانم زهرا کردی پیکانی به شــماره ملی 1273521544 به ســمت بازرس علی البدل به مدت 1 ســال خانم یاســمن ســادات عاملی به شماره ملی 
گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به  لانتشار اصفهان زیبا جهت درج آ 1273744160 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر ا
ک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1784606( منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.      اداره کل ثبت اسناد و املا

مفقودی  برگ سبز و سند کمپانی
ک 13 - 387 و 19    خــودرو ســمند CNG LX EF7 بــه شــماره پــلا
مــدل 1391 بــه شــماره موتــور 147H0007999 و شــماره شاســی 
  IRFC911V1TC118609 و شــماره ویــن NAACJ1JC8CF118609
بــه رنــگ ســفید روغنی بــه مالکیــت خانــم فاطمــه ردانــی پــور به کــد ملی 

1270242733 مفقود گردیده و از  درجه اعتبار ساقط است.

گهی مزایده   آ
ک و مستغلات خود را به شرح زیر و ازطریق مزایده به فروش برساند. شرکت مهندسی نیک اندیش در نظر دارد تعدادی از املا

بند اول- یک واحد تجاری از مجموعه ماهان، واقع در اصفهان، خیابان زینبیه، خیابان آیت اله غفاری،خیابان حرم، طبقه دوم واحد شماره 
لای 5 ســال، بــا کــد نوســازی   126، عرصــه کل مجموعــه بــا نــوع اســتفاده تجــاری و کاربــری خدمــات عمومــی ورزشــی بــا اولویــت بــا
ک ثبتی 15179/2116 بخش 5 ثبت اصفهان، دارای انشعاب برق مستقل به مساحت حدود 22/28   1-314275-14-14مشاع از پلا

متر مربع، به قیمت پایه 850,000,000 ریال به ازاء هر متر مربع  و بهای کل آن 18,938,000,000 ریال
بند دوم- یک واحد تجــاری از مجموعه ماهان، واقــع در اصفهان، خیابان زینبیه، خیابــان آیت اله غفاری،خیابان حــرم، طبقه دوم واحد 
لای 5 ســال ، با کد نوســازی   شــماره 128، عرصــه کل مجموعه بــا نــوع اســتفاده تجــاری و کاربری خدمــات عمومی ورزشــی بــا اولویت بــا
ک ثبتی 15179/2116 بخش 5 ثبت اصفهان، دارای انشعاب برق مستقل به مساحت حدود 22/26  1-314275-14-14مشــاع از پلا

متر مربع، به قیمت پایه 850,000,000 ریال به ازاء هر متر مربع  و بهای کل آن 18,921,000,000 ریال
متقاضیــان شــرکت در مزایده جهــت دریافــت اســناد مزایــده و اطــلاع از ســایر جزئیــات،از تاریــخ 1403/06/20 تا پایــان وقــت اداری مورخ 
1403/07/02 می توانند به ســایت شــرکت مهندســی نیک اندیش به نشــانی اینترنتیwww.nikandishco.ir  و یا به صورت حضوری در 
ساعات اداری روزهای غیر تعطیل به نشانی اصفهان، خیابان کاوه،خیابان جابرانصاری،خیابان سردارشهبازی جنوبی، نبش بهار 2 و3  
کثر  امور قراردادها شرکت مهندسی نیک اندیش مراجعه نمایند. شرکت کنندگان می بایست کلیه اسناد را پس از تائید، مهر و امضاء، حدا
تا پایان وقت اداری مورخ 1403/07/05 به واحد حراست شرکت مهندسی نیک اندیش به نشانی فوق الذکر تحویل نمایند. شرکت در رد 
یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مشــروط، مبهم و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شــد. اسناد مزایده صرفا در 
کت های ارسالی ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر جزئیات و شرایط در  کت های مورد تائید شرکت می بایست تحویل گردد و به سایر پا پا

کتها مورخ 1403/07/07 ساعت 10 صبح روز شنبه می باشد.               اسناد مزایده درج شده است. تاریخ بازگشائی پا
تلفن پاسخگویی به سوالات احتمالی متقاضیان شرکت درمزایده 59-34359355-031 داخلی 308  یا 118 می باشد.

شرکت مهندسی نیک اندیش اصفهان )وابسته به شهرداری اصفهان(

رئیـــس شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان جزئیـــات مـــوارد 
ح‌شـــده در جلســـه ایـــن هفتـــه کمیســـیون ویـــژه تلفیـــق  مطر

ــرد. ــریح کـ ــهر را تشـ ــن کلان‌شـ ــامی ایـ ــورای اسـ شـ
محمـــد نورصالحـــی اظهـــار کـــرد: در جلســـه فوق‌العـــاده 
ــال  ــی سـ ــزارش حسابرسـ ــی گـ ــه بررسـ ــه، بـ ــن هفتـ ــق ایـ تلفیـ
۱۴۰۱ شـــهرداری پرداختـــه شـــد. ایـــن گـــزارش کـــه توســـط  ...



نیـــم‌نگــــاه

2 سال بیستم  * شماره 4913  * سه‌شنبه  * 20 شهریور 1403سیاست

اندیشه امام و رهبری
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار دست‌اندرکاران 

کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و بویر احمد:

کاری جوان‌های یک ملت  فدا
پشتوانه عظیم برای پیشرفت است

رهبـر معظـم انقلاب فرمودنـد: »شـهادت« یـک ذخیـره اسـت؛ 
کاری جوان‌هـای یـک ملـت یـک پشـتوانه عظیـم معنوی  فـدا
و مـادی بـرای پیشـرفت یـک ملـت اسـت. بـه گـزارش پایـگاه 
اطلاع‌رسـانی دفتـر مقـام معظـم رهبـری،  بیانـات حضـرت 
آیـت‌الله خامنـه‌ای در دیـدار دسـت‌اندرکاران کنگـره ملـی 
شـهدای اسـتان کهگیلویه و بویر احمـد کـه در تاریـخ ۲۴ مرداد 
۱۴۰۳ برگزار شده بود، یکشنبه شب، ۱۸ شهریور ۱۴۰۳ در محل 
برگـزاری ایـن کنگـره در یاسـوج منتشـر شـد.  متـن خلاصه‌شـده 
ح اسـت: »اولا مـن صمیمانـه  بیانـات رهبـر انقلاب بدیـن شـر
تشـکر می‌کنـم از همـه شـما بـرای اینکـه توجـه کردیـد بـه ایـن 
وظیفـه بـزرگ و فریضـه عظیـم؛ یعنـی زنده‌نگه‌داشـتن یـاد 
کاری جوان‌هـای  شـهدا. »شـهادت« یـک ذخیـره اسـت؛ فـدا
یک ملت یک پشـتوانه عظیم معنوی و مادی برای پیشـرفت 
یـک ملـت اسـت. ایـن را بایـد نگـه داشـت، ایـن را بایـد حفـظ 
کـرد؛ نبایـد گذاشـت از دسـت بـرود، بـه فراموشـی سـپرده بشـود 
یـا احیانـا تحریـف بشـود. اهمیـت کار شـما اینجاسـت کـه ایـن 
ذخیـره را داریـد حفـظ می‌کنیـد. دربـاره سـفارش بـه مسـئولان، 
مـن ان‌شـاءالله سـفارش خواهـم کـرد بـه مسـئولان محتـرم؛ 
آقای عـارف اینجـا تشـریف دارنـد، بـه آقـای رئیس‌جمهـور هم 
ان‌شـاءالله خواهـم گفـت و امیدواریـم کـه ایـن مـردم درخـور 
شأنشـان و ارزش معنـوی و ملی‌شـان بـرای کشـور، مـورد توجـه 
قرار بگیرند. استان کهگیلویه و بویراحمد،  یعنی آن مجموعه، 
حـالا بـه شـکل اسـتان یـا بـه هـر شـکل دیگـری کـه قبلا بـوده، 
کاری و مجاهدتش خیلـی طولانی اسـت. در جریان  سـابقه فدا
دفـاع مقـدس و جنـگ تحمیلـی هـم انصافـا خیلـی خـوب وارد 
شـدند. مـن یـک جملـه عـرض بکنـم: یکـی از پایه‌هـای جنگ 
روانی دشـمنان هر ملتـی و بیش از همـه در زمان مـا، ملت عزیز 
خـود مـا و ایـران اسلامی مـا، ایـن اسـت کـه دشـمنان ایـن ملـت 
را بزرگ‌نمایـی کننـد؛ از اول انقلاب ایـن وجـود داشـته. دائمـا 
ازطـرق مختلـف بـه ملـت مـا تفهیـم می‌شـده، القـا می‌شـده و 
تزریق می‌شد ه که بترسید؛ از آمریکا بترسید، از صهیونیست‌ها 
بترسـید، از انگلیـس بترسـید، از ماننـد این‌هـا بترسـید؛ دائـم 
این‌جور بـوده. یکـی از هنرهـای بـزرگ امام بزرگـوار ایـن بود که 
ایـن تـرس را از دل‌هـای ملـت بیـرون آورد، بـه ملـت احسـاس 
اعتمـاد داد، احسـاس خودبـاوری داد. ملـت احسـاس کردنـد 
کـه یـک نیـرو و تـوان درونـی دارنـد کـه بـه اتـکای آن می‌تواننـد 
کارهای بـزرگ انجام بدهند و دشـمن هم نمی‌تواند و دسـتش 
آن‌چنان که وانمود می‌کند پُر نیست. این حرکت جنگ روانی 
دشمن وقتی در عرصه نظامی وارد می‌شـود، نتیجه‌اش ترس 

اسـت، عقب‌نشـینی اسـت.
گر چنانچـه در مقابل دشـمنی کـه مهاجم بـه شماسـت، انواع  ا
مهاجم هسـت؛ حالا یک‌وقـت مهاجم بـا شمشـیر و در میدان، 
روبـه‌رو و سینه‌به‌سـینه اسـت، یک‌وقـت مهاجـم تبلیغاتـی 
اسـت، یک‌وقـت مهاجـم اقتصـادی اسـت، یک‌وقـت مهاجـم 
کتیکـی  نظامـی اسـت بـا ابزارهـای جدیـد، عقب‌نشـینی غیرتا
کتیـک اسـت  کردیـد، گاهـی اوقـات عقب‌نشـینی هـم یـک تا
مثـل پیشـروی، کـه آن عیـب نـدارد. در میـدان سیاسـی هـم 
بزرگ‌نمایـی دشـمن موجـب می‌شـود انسـان احسـاس کند که 
خودش در انزواست، احسـاس کند که ضعیف است، احساس 
کنـد از عهـده او برنمی‌آیـد؛ نتیجـه‌اش ایـن اسـت کـه تسـلیم 
خواسـته‌های او بشـود؛ ]بگوینـد[ ایـن کار را بکنیـد، چَشـم؛ آن 
کار را نکنیـد، چَشـم؛ کما اینکـه الان انـواع و اقسـام دولت‌هایی 
هسـتند بـا ملت‌هـای بـزرگ و کوچـک کـه این‌هـا این‌جـوری 
هستند؛ هر چه بهشان گفته بشـود، در مقابل، »چَشم« است. 
از خودشـان اراده‌ای ندارنـد. حـالا در پشـت میـز دیپلماسـی و 
مذاکرات دیپلماسی البته آداب و شرایطی وجود دارد. آن چَشم 
را بـه شـکل‌های مختلـف می‌شـود گفـت؛ امـا درواقـع ]همـان[ 
گـر بـه  چَشـم اسـت کـه شـما می‌بینیـد. درحالی‌کـه همان‌هـا ا
گر بـه توانایی‌هـای داخلی  ملت‌های خودشـان تکیه بکننـد، ا
گـر حقیقـت موجودیـت آن دشـمن را  خودشـان تکیـه کننـد، ا
بشناسـند و بداننـد کـه دسـتش آن‌قدرهـا که وانمـود می‌کنـد پُر 
نیسـت، می‌توانند نگویند چَشـم؛ اما این‌ها را توجه نمی‌کنند، 

می‌گوینـد چَشـم. 
ایـن  میـدان فرهنـگ هـم  در  میـدان سیاسـت.  در  ایـن 
بزرگ‌نمایـی یک‌جـور دیگـر خـودش را نشـان می‌دهـد.
 همـان جوان‌هایـی هسـتند کـه شـما الان داریـد برایشـان 
بزرگداشـت برگـزار می‌کنیـد، داریـد آن‌هـا را بـزرگ می‌داریـد، کـه 
واقعـا هـم بزرگ‌انـد. آن جـوان اهـل فلان نقطـه کشـور، فلان 
، فلان قـوم، فلان اسـتان کـه مـی‌رود در مقابـل دشـمن  شـهر
می‌ایسـتد، نـه در میـدان نظامـی احسـاس خـوف می‌کنـد، نـه 
تحـت تأثیـر حرف‌هـای سیاسـی او قـرار می‌گیـرد، نـه فرهنـگ 
او را می‌پذیـرد؛ او همیـن موجودی اسـت کـه بایـد از او قدردانی 
کـرد و قدرشناسـی کـرد. او اسـت کـه در مقابـل این جنـگ روانی 
با همه وجود ایسـتاده؛ ایـن را زنده کنیـد. در این بزرگداشـت‌ها 
ایـن حقیقـت را مجسـم کنیـد و نشـان بدهیـد. ایـن حـرف مـن 
است. خب ما در کشـور چند ده میلیون جوان داریم. شمارگان 
گر ده بار چاپ بشود،  چاپ این کتاب مثلا فرض کنید که حالا ا
کثـر ]تعـداد هـر چاپ[ اسـت، می‌شـود  ده تـا دو هـزار تـا، کـه حدا
بیسـت‌هزار جلـد؛ بیسـت هـزار جلـد در مقابـل بیسـت‌میلیون 
خیلـی رقـم کوچکـی اسـت. کاری کنیـد کـه اولا بیسـت هـزار نفـر 
بخواننـد و همـان بیسـت‌هزارنفری کـه می‌خواننـد ایـن کتـاب 
را، بـه معنـای واقعـی کلمـه، ایـن شـخصیت، ایـن کسـی کـه 
شـما توصیفـش کردیـد، چهره‌نـگاری کردیـد، در سـبک زندگی 
آن‌ها، در وجود آن‌هـا، در فکر آن‌ها، فرهنگ آن‌هـا اثر بگذارد؛ 
همتتـان بایـد ایـن باشـد. مـن همیشـه بـه ایـن جمع‌هایـی کـه 
برای بزرگداشـت شـهدا می‌آیند با مـا دیدار می‌کنند، مثل شـما، 
این را توصیـه می‌کنـم: خروجی‌هـا را در نظر بگیرید؛ صـرف کار 
کافی نیست. این کارها ابزار است؛ ابزار ]هم[ برای یک نتیجه 
گر[ شـما یک آچار داشته باشـید، هیچ استفاده‌ای  است. وَ الا ]ا
از آن نکنید یا مثلا به درد بازکردن پیچ و مهره شما نخورد، این 
فایده‌ای ندارد. باید کاری باشـد، چیزی باشد، ابزاری باشد که 

بتوانـد اثـر کنـد.«

گـر   لانـژو در چیـن بـه یـک چیـز معـروف اسـت و آن غذاسـت. رسـتوران‌های لانژویـی در هـر کجـای چیـن هسـتند و ا
به دنبال خوردن غذای حلال باشید، می‌توانید به رستوران‌های لانژویی بروید.

 مجلس 

عوارض ۱۰ یورویی از مسافران پروازهای خارجی برچه مبنایی گرفته می‌شود؟

بعـــد از ابـــاغ بخشـــنامه دریافـــت عـــوارض ۱۰ یورویـــی از مســـافران پروازهـــای خارجـــی، ایـــن 
ـــرد.  ـــب ک ـــوع را تصوی ـــن موض ـــس ای ـــرا مجل ـــا چ ـــه اساس ـــد ک ـــاد ش ـــردم ایج ـــن م ـــؤال در ذه س
بـــه گـــزارش ایســـنا، نماینـــدگان مجلـــس یازدهـــم در جریـــان بررســـی لایحـــه برنامـــه هفتـــم 
ــازی  ــه وزارت راه شهرسـ ــد کـــه در آن مجـــوزی بـ ــه را تصویـــب کردنـ توســـعه بنـــدی از لایحـ
بـــرای دریافـــت معـــادل ۱۰ یـــورو از مســـافران پروازهـــای خارجـــی داده می‌شـــد. طبـــق بنـــد 
ــا  ــازی بـ ــور، »وزارت راه و شهرسـ ــعه کشـ ــم توسـ ــه هفتـ ــون برنامـ ــاده ۵۷ قانـ ــزء ۳ مـ )ت( جـ
رعایـــت سیاســـت‌های کلـــی اصـــل ۴۴ قانـــون اساســـی مجـــاز اســـت به‌منظـــور تأمیـــن 
ح‌هـــای توســـعه‌ای و ارتقـــای خدمـــات فرودگاهـــی در فرودگاه‌هـــای  منابـــع مالـــی اجـــرای طر
خ مرکـــز مبادلـــه   بین‌المللـــی، از مســـافران پروازهـــای خارجـــی معـــادل ۱۰ یـــورو بـــه نـــر
ج و از مســـافران اخـــذ می‌شـــود،  گانـــه در بلیـــت، در بـــه ازای هـــر مســـافر کـــه به‌صـــورت جدا
ـــا مقاصـــد  ـــد. پروازهـــای ب ـــز کن ـــه‌داری کل کشـــور واری ـــوط در خزان دریافـــت و به‌حســـاب مرب
زیارتـــی از ایـــن حکـــم مستثناســـت.« چنـــد روز پیـــش بخشـــنامه اجـــرای ایـــن قانـــون بـــه 
شـــرکت‌های هواپیمایـــی ابـــاغ شـــد کـــه طبـــق توضیحـــات جعفـــر یازرلـــو، ســـخن‌گوی 
ـــود  ـــی می‌ش ـــای خارج ـــه پروازه ـــامل هم ـــوارض ش ـــن ع ـــوری، »ای ـــی کش ـــازمان هواپیمای س
کـــه روی بلیـــت مســـافران اعمـــال خواهـــد شـــد. هـــدف از دریافـــت ایـــن عـــوارض توســـعه 
زیرســـاخت‌های فرودگاه‌هـــای کشـــور و خدمـــات مســـافری اســـت. ایـــن عـــوارض بـــا 

ــرق دارد.« ــور فـ ــروج از کشـ ــوارض خـ عـ
همچنیـــن دبیـــر انجمـــن شـــرکت‌های هواپیمایـــی در توضیحـــی تکمیلـــی بیـــان کـــرد 
ــرکت‌های  ــه شـ ــه را بـ ــز مبادلـ ــورو مرکـ خ یـ ــر ــه نـ ــر هفتـ ــور هـ ــی کشـ ــازمان هواپیمایـ ــه »سـ کـ

هواپیمایـــی اعـــام می‌کنـــد کـــه بایـــد معادلـــی ریالـــی آن بـــر روی بلیـــت مســـافران پروازهـــای 
ــی  ــفرهای زیارتـ ــه »سـ ــرد کـ ــه کـ ــامانی اضافـ ــعدی سـ ــود اسـ ــود.« مقصـ ــال شـ ــی اعمـ خارجـ
ـــه نجـــف، بغـــداد و دمشـــق مشـــمول ایـــن عـــوارض نمی‌شـــوند؛ همچنیـــن مســـافران  ازجمل

زیـــر ســـن دو ســـال نیـــز از پرداخـــت ایـــن عـــوارض معـــاف هســـتند.« 
علیرضـــا ســـلیمی و جعفـــر قـــادری، نماینـــدگان مجلـــس کـــه ســـابقه نمایندگـــی در دوره 
یازدهـــم را نیـــز دارنـــد، در گفت‌وگـــو بـــا ایســـنا بـــه ارائـــه توضیحاتـــی دربـــاره چرایـــی تصویـــب 

ـــد. ـــرای دریافـــت عـــوارض پرداختن ـــورو ب خ ی ـــر ـــای تعییـــن ن ـــه در مجلـــس و مبن ایـــن مصوب
 ســـخن‌گوی هیئت‌رئیســـه مجلـــس توضیـــح داد: در وهلـــه اول ذکـــر ایـــن نکتـــه 
ضـــروری اســـت کـــه ایـــن موضـــوع ربطـــی بـــه عـــوارض خـــروج از کشـــور نـــدارد؛ بلکـــه بـــر روی 
بلیـــت پروازهـــای خارجـــی اعمـــال می‌شـــود. ســـلیمی دربـــاره اینکـــه علـــت تعیین‌نشـــدن 
خ  ــر ــه نـ ــرواز« و بـ ــاعت - پـ ــاس »سـ ــی براسـ ــای خارجـ ــت: پروازهـ ــال، گفـ ــه ریـ خ بـ ــر ــن نـ ایـ
یـــورو انجـــام می‌شـــود.  مـــا در ایـــن قانـــون معادل‌ســـازی کردیـــم؛ یعنـــی یـــا مســـافر 
۱۰ یـــورو پرداخـــت می‌کنـــد و یـــا اینکـــه معـــادل آن را بـــه ریـــال می‌پـــردازد. ایـــن عضـــو 
ـــوده و از ســـایر ـــه یـــورو ب خ تعیین‌شـــده ب ـــر ـــاره اینکـــه چـــرا ن ـــع و معـــادن درب  کمیســـیون صنای

ارزهـــا اســـتفاده نشـــده اســـت، افـــزود: چنـــد ســـالی اســـت کـــه در راســـتای سیاســـت دلارزدایـــی 
 اعـــداد و ارقـــام در بودجـــه و معـــادلات اقتصـــادی بـــه دلار محاســـبه نشـــده و از یـــورو 

استفاده می‌شود. 
ـــرات  ـــه تغیی ـــه ب ـــا توج ـــت: ب ـــنا گف ـــه ایس ـــز ب ـــس نی ـــادی مجل ـــیون اقتص ـــس کمیس ـــب رئی نای
خ ثابتـــی در قانـــون برنامـــه هفتـــم بـــرای اخـــذ عـــوارض از  خ تـــورم در داخـــل کشـــور، نـــر نـــر
ـــود.  ـــر نش ـــت‌خوش تغیی ـــده دس ـــال آین ـــج س ـــول پن ـــا در ط ـــد ت ـــن ش ـــی تعیی ـــای خارج پروازه
گـــر ایـــن عـــوارض بـــه ریـــال محاســـبه می‌شـــد ممکـــن بـــود   جعفـــر قـــادری ادامـــه داد: ا
خ مواجـــه شـــود. قـــادری دربـــاره چرایـــی  بـــه دلیـــل کاهـــش ارزش پـــول ملـــی بـــا کاهـــش نـــر
اســـتفاده‌نکردن از ارزهـــای دیگـــری در ایـــن قانـــون، افـــزود: در ادامـــه سیاســـت کشـــور مبنـــی 
بـــر دلارزدایـــی، چنـــد ســـالی اســـت کـــه در مناســـبات اقتصـــادی ارزهـــای دیگـــری جایگزیـــن 

خ یـــورو اســـتفاده شـــده اســـت. دلار شـــده و در ایـــن قانـــون هـــم از نـــر

پگاه ظاهری
دبیر گروه سیاست

خرداد سـال جـاری هیئتـی از اسـتان گانسـو 
چیـن بـه سرپرسـتی گـو تیانکانـگ، معـاون 
اسـتاندار این اسـتان، بـه اصفهـان سـفر  و با 
شـهردار اصفهـان و دیگـر مقامـات اسـتانی 
دیدار و گفت‌وگو کرد. در بین گفت‌وگوهای 
انجام‌شـده امـا پیشـنهادی از سـوی طـرف 
چینـی درخصـوص ایجـاد ارتبـاط دوسـتی 
شـهر لانـژو و شـهر اصفهـان بـا هـدف توسـعه 
روابـط شـهری در حوزه‌هـای فرهنگـی و 
اقتصادی مطرح شد؛ پیشنهادی که اواسط 
ح رسـمی آن از سـوی شهر لانژو  مردادماه طر
در قالب پیش‌نویـس به سـفارت جمهوری 
اسلامی ایـران در پکـن تقدیـم شـد و پـس از 
توسـط  ارائه‌شـده،  پیش‌نویـس  آن، 
شـهرداری اصفهـان دریافـت، بررسـی و 
نظـرات به‌طـرف چینـی اعلام شـد تا پـس از 
موافقت هر دو طرف به امضا برسـد. معاون 

ایـن  از  هـدف  گانسـو  اسـتان  اسـتاندار 
پیشنهاد را مشترکات دو شهر در حوزه‌های 
تجارت و اقتصادی و البته نزدیکی فرهنگ 
غذایـی دو اسـتان اصفهـان و گانسـو عنوان 
کـرد. آن‌طـور کـه تیانکانـگ گفتـه اسـت: 
»سه‌هزارسـال قبـل تجـار ایرانـی بـه گانسـو 
‌آمدنـد و فرهنـگ خـود را در حـوزه تجـارت و 
اقتصاد در این استان شـکل دادند و من نیز 
بـا سـفر بـه ایـران متوجـه شـباهت غذاهای 

ایران و گانسو به یکدیگر شدم.« 
سابقه تاریخی باشـکوه دو اسـتان اصفهان 
و گانسـو و البتـه تجربـه مشـترک آن‌هـا در 
پایتخت‌بـودن  )در گذشـته شـیان و گانسـو 
یـک اسـتان محسـوب می‌شـدند( از دیگـر 
مواردی بود که نماینده استان گانسو به آن 
اشـاره کرد. این موضـوع می‌توانـد همکاری 
متقابـل فعـالان فرهنگـی و شـرکت‌های 
اقتصـادی اصفهـان و اسـتان گانسـو را حتی 
به‌صـورت روابـط خواهرخواندگـی اصفهان 
با شـهرهایی از اسـتان گانسـو تضمیـن کند؛ 
ارتباطـی کـه تقویـت تعاملات بین‌المللـی 

دوشـهر را در پـی خواهـد داشـت و البتـه 
بـه گفتـه خـود چینی‌هـا نیازمنـد طراحـی 
برنامـه بلندمدت بـا هـدف جهش در مسـیر 
ارتباطـات و همکاری‌هاسـت. برنامه‌هایـی 
همچون ایجاد توافق‌نامه خواهرخواندگی 
رسـمی بیـن دو شـهر، تبـادلات فرهنگـی بـه 
شـکل برگـزاری جشـنواره‌های فرهنگـی 
، غـذا،  مشـترک بـا موضـوع موسـیقی، هنـر
آداب‌ورسوم، برگزاری نمایشگاه‌هایی از آثار 
هنری و صنایع‌دستی، برگزاری نشست‌های 
تجــاری بـــرای معـرفــــی فـرصــت‌هــــای 
 ، سـرمایه‌گذاری و تجـارت بیـن دو شـهر
ایجـاد زیرسـاختی بـرای تبـادلات اطلاعـات 
در زمینـه بازارهـا، محصـولات و خدمـات، 
تبـادلات آموزشـی در سـطح دانشـگاه و بـا 
ایجـاد برنامه‌هایـی بـرای تبـادل دانشـجو 
بین دانشگاه‌های اصفهان و لانژو، برگزاری 
کارگاه‌ها و سـمینارهای علمـی و آموزشـی در 
زمینه‌هـای مختلـف، همـکاری در حـوزه 
از  حفاظـت  پروژه‌هـای  و  محیط‌زیسـت 
محیط‌زیسـت و مدیریـت منابـع طبیعـی، 

بـرای  مشـترک  گردشـگری  برنامه‌هـای 
 ، معرفـی جاذبه‌هـای گردشـگری دو شـهر
اسـتفاده از تبلیغـات مشـترک بـرای جـذب 
گردشگر از هر دو کشور که مطمئنا زمینه‌ساز 
همکاری‌هـای بیشـتر اصفهـان به‌عنـوان 
یکی از شهرهای تاریخی و فرهنگی ایران با 
سـابقه غنی در زمینه هنر، معماری صنعت 
بـا داشـتن موقعیـت جغرافیایـی  لانـژو  و 
اسـتراتژیک از لحـاظ حمل‌ونقـل و در مسـیر 
داشـتن  و  ابریشـم‌بودن  جـاده  شـمالی 
ظرفیت‌هایـی در حـوزه صنایـع سـنگین 
و صنایـع پتروشـیمی و همچنیـن علمـی و 

پژوهشـی اسـت.

 ظرفیت‌های غذایی، مهم‌ترین 
ظرفیت لانژو

»اصفهـان زیبـا« در بررسـی ظرفیت‌هـا و 
 فرصت‌های موجـود بیـن دو شـهر اصفهان
، بـازرگان فعـال  و لانـژو بـا امیـن خشـنواز
گفت‌وگـو  چیـن،  کشـور  بـا  تجـارت  در 
کـرد. بـه اعتقـاد خوشـنواز بـا اینکـه سـطح 
حوزه‌هـای  در  اصفهـان  ظرفیت‌هـای 
گـون بسـیار بالاتـر از شـهر لانـژو اسـت؛  گونا
امـا بـاز هـم می‌تـوان مشـترکاتی بیـن دو 
شـهر یافت که زمینه‌سـاز ایجـاد ایـن ارتباط 
دوسـتی پیشـنهادی از سـوی لانـژو باشـد. 
این فعـال اقتصـادی بـا بیـان اینکـه جدای 

از مزیت‌های لانـژو در رابطه با ظرفیت‌های 
ریلـی و ترانزیتـی، ظرفیـت غذایـی لانـژو از 
مهم‌تریـن ویژگی‌هـای ایـن شـهر اسـت کـه 
می‌تـوان بـه آن اشـاره کـرد، می‌گویـد: »لانـژو 
در چیـن بـه یک‌چیـز معـروف اسـت و آن 
غذاسـت. اصـولا رسـتوران‌های لانژویـی 
گـر بـه دنبـال  در هرکجـای چیـن هسـتند و ا
خـوردن غـذای حلال باشـید می‌توانیـد بـه 
رسـتوران‌های لانژویـی برویـد. ایـن نکتـه 
نیـز مهـم اسـت کـه در چیـن غـذای حلال 
بسـیار کمیـاب اسـت و به‌وفـور نیسـت و 
کـردن آن یکـی از مشـکلات مسـلمانان  پیدا
در این کشـور اسـت. به همیـن خاطر لانـژو از 
این نظـر قابل‌توجـه اسـت.« خشـنواز ادامه 
می‌دهـد: »در چیـن قومیت‌هـای بسـیار 
زیـادی )حـدود 40 قومیـت( حضـور دارنـد. 
یکـی از ایـن قومیـت اویغورهـا هسـتند کـه 
مسـلمان‌اند و در اسـتان شـین جیانـگ در 
شـمال غرب چیـن زندگی می‌کنند؛ اسـتانی 
که در شـرق اسـتان گانسـو قـرار دارد. از دیگر 
قومیت‌هـای مسـلمان چیـن کـه در اسـتان 
گانسـو حضـور دارنـد، مسـلمانان "هوئـی" 
هسـتند کـه البتـه جـزو اقلیت‌هـا بـه شـمار 
می‌آیند؛ قومیتی قدیمی در اسـتان گانسو و 
چند اسـتان مجاور این اسـتان کـه به لطف 
این قشر از مسلمانان غذاهای لانژو حلال و 

در کل چیـن شـناخته شـده اسـت.«

برگزاری رویدادهای مشترک 
اصفهان و لانژو با موضوع غذا

ایـن بـازرگان بـا اشـاره بـه اینکـه طعـم و 
ادویه‌هـای غذاهـای لانـژو تـا حـدودی 
بـه مـزاج مـا خاورمیانه‌ای‌هـا نزدیک‌تـر 
اسـت، می‌گوید: »شـهر لانـژو در چین هم 
به‌عنـوان یـک شـهر صنعتـی پرظرفیـت 
پرجمعیـت و وسـیع شـناخته نمی‌شـود. 
ظرفیت‌های مذهبی، فرهنگـی و غذایی 
تـا  ایـن شـهر بیشـتر موردتوجـه اسـت 
دیگـر مـوارد و لانـژو می‌توانـد بـا تمرکـز 
بـر ایـن ویژگی‌هـا بـه ارتبـاط بـا اصفهـان 
بیندیشـد تـا بـر اسـاس آن‌هـا برنامه‌های 
و رویدادهـای مشـترکی را بـا اصفهـان 
 ، داشـته باشـد.« بـه پیشـنهاد خوشـنواز
اصفهـان می‌توانـد در رویدادی مشـترک 
بـا لانـژو در ایـن شـهر غذاهـای ایرانـی و 
اصفهانـی را معرفـی کنـد و بـا دعـوت از 
لانژویـی هـا بـه اصفهـان نیـز، ایـن شـهر و 
ظرفیت‌هـای آن را بـه آن‌هـا بشناسـاند؛ 
کاتی کـه می‌توانـد زمینه‌سـاز یـک  اشـترا

ارتبـاط مؤثـر بـه شـمار رود.
او خاطرنشـان می‌کنـد: »ظرفیت‌هـای 
فرهنگـی، تاریخـی و صنعتـی شـهرهای 
بـا  آنچـه چینی‌هـا  کـم نیسـت؛  ایـران 
گاهـی از آن‌ها به‌دنبـال ارتباط بیشـتر و  آ

گسـترده‌تر بـا مـا هسـتند.«

ک حلال »لانژو«  خورا
برای اصفهان

 چه مشترکاتی می‌تواند زمینه‌ساز ایجاد ارتباط دوستی 
لانژو و اصفهان باشد؟

 راهکارهای مقابله با موادمخدر 
باید مبتنی بر کنترل تقاضای مصرف بازتعریف شود

دستور محسنی‌اژه‌ای برای بررسی »ادعای جعلی‌بودن 
مدرک تحصیلی ۱۰۰ متقاضی نمایندگی مجلس«

رئیس‌جمهور عـدم پایش مصرف و تمرکز 
بـر جلوگیـری از عرضـه را از اشـتباهات 
صـورت گرفتـه در زمینـه مبـارزه بـا مـواد 
مخـدر عنـوان و تصریـح کـرد: تـا زمانـی 
کـه تقاضـا وجـود داشـته باشـد، جلوگیـری 
از توزیـع مـواد مخـدر ناممکـن خواهـد 
بـود؛ بنابرایـن راهکارهـای مقابله بـا مواد 
مخـدر بایـد مبتنـی بـر کنتـرل و کاهـش 

تقاضـای مصـرف باشـد. 
بـه گـزارش ایسـنا، مسـعود پزشـکیان در 
جلسـه سـتاد مبـارزه بـا مـواد مخـدر کـه  
روز گذشـته برگـزار شـد، معضـل اعتیـاد را 
یکـی از مهم‌ترین دغدغه‌هـای جامعه و 
کثر جرائم و مفاسد اجتماعی  زمینه‌ساز ا
کارآمـدی  کیـد بـر نا عنـوان کـرد و بـا تأ
شـیوه‌های اجراشـده برای مقابلـه با این 
معضل در کشـور طی سـال‌های گذشته، 
گفـت: مشـاهده آمـار و نتایـج شـیوه‌های 
بـا  مقابلـه  زمینـه  در  اجراشـده  موفـق 

قاچـاق و کاهـش مصـرف مـواد مخـدر در 
برخـی کشـورها نشـان می‌دهـد به‌رغـم 
تلاش‌هـا و زحمـات بسـیاری کـه در ایـن 
زمینه در کشـور صورت گرفته، همچنان 
بـا شـرایط مطلـوب فاصلـه زیـادی وجـود 
دارد و ایـن مهـم، بازنگـری و تغییـر در 
روش‌هـا بـا نگاهـی بـه تجربیـات موفـق 
دیگـر نقـاط جهـان را ضـروری می‌سـازد. 
جمعیـت  شناسـایی  رئیس‌جمهـور 
درمعرض‌خطـر ابتلا بـه اعتیـاد، توسـعه 
 ، قشـر ایـن  بـه  آمـوزش  و  پیشـگیری 
بـا  مبتلایـان  قـراردادن  تحت‌پوشـش 
هـدف کنتـرل، کاهـش مصـرف و درمـان 
و درنهایـت توانمندسـازی آن‌هـا بـرای 
بازگشـت به جامعـه را ازجملـه راهکارها و 
روش‌هـای موفـق تجربه‌شـده در مقابله 

بـا مـواد مخـدر دانسـت.
کید بر اهمیت و ضرورت اسـتفاده  او  با تأ
کز بهداشـت در ایـن زمینه  از ظرفیـت مرا

کـز بهداشـت سراسـر  گـر مرا اظهـار کـرد: ا
و  مـدون  برنامـه‌ای  قالـب  در  کشـور 
منسجم، افراد مبتلا به اعتیاد در جامعه 
هـدف خـود را به‌طوردقیـق شناسـایی 
و به‌منظـور کنتـرل و کاهـش مصـرف،‌ 
آن‌هـا را تحت پوشـش قرار دهنـد، علاوه 
تدریجـی  درمـان  و  تقاضـا  کنتـرل  بـر 
معتـادان، توزیـع و عرضه مـواد مخدر نیز 

به‌شـدت کاهـش خواهـد یافـت. 
کید بـر اهتمام  پزشـکیان همچنیـن بـا تأ
ویـژه دولـت نسـبت بـه ارائـه خدمـات 
مـددکاری بـه افـراد مبتلا بـه اعتیـاد در 
جامعـه تصریـح کـرد:‌ ایـن افـراد بـرای 
نجـات و رهایـی از ایـن شـرایط نیازمنـد 
کمـک مـا هسـتند و دولـت نیـز در ایـن 
زمینـه خـود را مسـئول و موظـف می‌داند 
و قطعـا اقدامـات لازم را بـرای درمـان، 
ایجاد اشـتغال و تأمین معیشت و زندگی 

آن‌هـا انجـام خواهـد داد.

 رئیـــس قــوه‌قضائیـــه بـــا اشـــاره بـــه خبــــر
منتشرشـده مبنی بر اینکه »بیش از صدنفر 
مجلـس  نمایندگـی  اخیـر  متقاضیـان  از 
شـورای اسلامی مـدرک تحصیلـی جعلـی 
کـرد: نحـوه انعـکاس  داشـتند«، تصریـح 
این خبـر به‌گونـه‌ای اسـت که ممکن اسـت 
در اذهـان بخشـی از مـردم چنیـن نقـش 
بربنـدد کـه بیـش از صـد تـن از نماینـدگان 
فعلی مجلس دارای مدرک تحصیلی جعلی 
هستند. به گزارش مرکز رسانه قوه‌قضائیه، 
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای 
روز گذشـته در نشسـت شـورای عالـی قـوه 
قضائیه با اشـاره به برخی مطالب رسانه‌ای 
کـه سـبب ایجـاد ابهـام و نگرانـی در اذهـان 
مـردم می‌شـود، بـر روشـنگری در بـاب ایـن 
مطالـب به‌منظـور تنویـر افـکار و اذهـان 
کیـد کـرد و گفـت: خبـری بـه نقـل  مـردم تأ
از مدیـرکل امـور دانش‌آموختـگان سـازمان 
امور دانشـجویان در رسـانه‌ها منتشـر شـده 

مبنی بر اینکه بیش از صد نفر از متقاضیان 
اخیـر نمایندگـی مجلـس شـورای اسلامی 
مـدرک تحصیلـی جعلـی داشـتند؛ در حالـی 
کـه این‌طـور نیسـت. موضـوع مربـوط بـه 
افراد متقاضی نمایندگی مجلس اسـت؛ لذا 
در ایـن خصـوص اولا بایـد به‌دقـت بررسـی 
شـود کـه آیـا مدیـرکل مربـوط چنین سـخنی 
گـر ایـن ادعـا   را اظهـار داشـته یـا خیـر؟ ثانیـا ا
مراتـب  بایـد  باشـد،  صحـت  بـه  مقـرون 
تـا  می‌شـد  اعلام  قضایـی  دسـتگاه  بـه 
بررسـی‌های دقیق قضایـی صورت گیـرد. با  
این حـال دادسـتان تهـران بـه ایـن موضوع 
ورود کـرده و قطعـا در ایـن خصـوص بایـد 
بـرای مـردم روشـنگری شـود. او در ادامـه بـا 
اشـاره بـه موضوع پرداخـت وام بـه اعضای 
هیئت‌مدیره سـازمان بـورس اوراق بهـادار، 
افـزود: درخصـوص موضـوع پرداخـت وام 
بـه اعضـای هیئت‌مدیـره سـازمان بـورس 
ح اسـت کـه  اوراق بهـادار، چنـد نکتـه مطـر

باید برای عموم مردم شـفاف و روشن شود؛ 
نخسـت آنکـه آیـا پرداخـت ایـن وام امـری 
مسـبوق بـه سـابقه بـوده و در ادوار گذشـته 
نیـز چنیـن وامـی بـا مصوبـه شـورای عالـی 
بـورس، بـه اعضـای هیئت‌مدیـره بـورس 
گـر چنیـن  پرداخـت می‌شـد یـا خیـر؟ ثانیـا ا
امـری مسـبوق بـه سـابقه بـوده و شـورای 
عالـی بـورس هـم چنیـن اختیـاری را بـرای 
تصویـب پرداخـت وام بـه هیئت‌مدیـره 
خ و بازپرداختـی کـه  داشـته، آیـا مبلـغ و نـر
ح اسـت نیـز منطبـق بـا  در ایـن قضیـه مطـر
قوانیـن و مقـررات بـوده؟ ثالثـا آیـا ایـن وام 
به همـه کارکنـان پرداخـت شـده یا صرفـا به 
هیئت‌مدیـره پرداخـت شـده اسـت؟ رابعـا 
چه تضامین و وثایقی از آن‌ها بابت این وام، 
اخذشـده و این تضامیـن و وثایق، نـزد کدام 
بخـش از سـازمان بـورس محفـوظ اسـت؟ 
علی‌ای‌حال دادسـتان کل موظف است به 

موضـوع ورود کنـد.

حقوقی و قضایی  دولت
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شهرانه‌ها

 بازدارنده‌نبودن قوانین بالادستی 
موجب تکرار تخلف‌های ساختمانی می‌شود

مشاور و دستیار شهردار اصفهان 
در امور شهرسازی و معماری 
شهری گفت: قوانین بالادستی 
، قـــوانـــیــــن  ســـــاخــــــت‌وســــــاز
بازدارنده‌ای نیست؛ به همین 
دلیل شاهد تکرار تخلف‌های 
ساختمانی در شهرها هستیم. 
وحید مهدویان اظهار کرد: یکی از مسائلی که تمام شهرهای ایران 
ازجمله اصفهان با آن درگیر هستند، تخلف‌های ساختمانی است 
که در بعضی موارد به‌صورت سهوی در زمان اجرا پیش می‌آید و تا 
حدی پذیرفته شده است و بخش عمده‌ای از خطاها در 
تخلف‌های ساختمانی، تخلف‌های عمدی است؛ زیرا سازنده 
می‌داند که این اقدام خلاف پروانه ساختمان و ضوابط است؛ اما 
انجام می‌دهد که پشت بیشتر این‌ها نگاه اقتصادی وجود دارد. 
او افزود: وقتی پروانه ساختمانی توسط شهرداری صادر می‌شود، 
چهار ناظر بر تطابق عملیات اجرایی و پروانه نظارت می‌کنند؛ اما 
خ می‌دهد، به اتفاق‌های  اینکه در فرایند اجرایی چه اتفاقی ر
عامدانه‌ای مربوط می‌شود که سازنده یا مالک به دلیل مباحث 
اقتصادی انجام می‌دهد. مشاور و دستیار شهردار اصفهان در امور 
شهرسازی و معماری شهری تصریح کرد: وقتی تخلف‌های عمده 
ساخت‌وساز اتفاق می‌افتد، برخوردهای جدی و قانونی انجام 
نمی‌شود؛ زیرا بند یک قانون ماده ۱۰۰ شهرداری‌ها خلاف را اعلام 
کرده، اما در تبصره‌های بعدی تمام جریمه‌ها خط می‌خورد؛ 
همچنین برای حدود ۹۷درصد از موارد ماده ۱۰۰ جریمه صادر 
می‌شود و این بدان معناست که فرهنگ خلاف‌سازی را به‌واسطه 
یک‌سری قوانین ایجاد کرده‌ایم. مهدویان با بیان اینکه ضوابط 
و مقررات سخت‌گیرانه موجب تخلف نمی‌شود، بلکه قوانینی که 
بازدارندگی ندارد، موجب می‌شود افراد با خیال راحت تخلف 
که می‌دانند با جریمه حل می‌شود، ادامه داد: جای  کنند، چرا
تأسف دارد که در کشور ما خلاف‌سازی تبدیل به فرهنگ 
ساخت‌وساز شده است. قوانین، بازدارندگی کامل ندارد و بیش از 
۹۷درصد موارد ماده ۱۰۰ جریمه است که موجب انجام تخلف 
می‌شود. مشاور و دستیار شهردار اصفهان در امور شهرسازی و 
معماری شهری گفت: بیش از ۹۰درصد مهندسان ناظر ساختمان 
گزارش تخلف را به سازمان نظام‌مهندسی و شهرداری اعلام 
می‌کنند؛ شهرداری نیز از ادامه عملیات ساختمانی جلوگیری و 
گزارش تخلف را به کمیسیون ماده ۱۰۰ ارسال می‌کند؛ اما پس از 
بررسی موضوع تنها جریمه‌ای در نظر گرفته می‌شود و فرد به 
ساخت ادامه می‌دهد و به این صورت تخلف تبدیل به جزئی از 
کید کرد: قوانین باید به  فرایند ساخت‌وساز می‌شود. مهدویان تأ
حدی بازدارندگی داشته باشد که فرد جرئت تخلف‌کردن نداشته 
باشد، همان‌طور که در کشورهای پیشرفته قوانین به حدی 
بازدارنده است که اگر سازنده‌ای تخلف کند، مالک و مجری دیگر 
کرد: نظارت مجری  او تصریح  ندارند.  اجازه ساخت‌وساز 
ذی‌صلاح سال‌هاست که در تمام کشور انجام می‌شود و اصفهان 
جزو آخرین شهرهایی است که از مجریان ذی‌صلاح در حوزه 
ساختمانی استفاده می‌کند؛ اما جلوی تخلف‌ها گرفته نشده 
است. ناظری گزارشی ارائه می‌دهد و می‌رود و مهر او اضافه 
می‌شود به سایر مهرها؛ درواقع چرخه به‌صورتی تئوری درست 
شده است؛ به عبارتی، مُهرفروشی در ساخت‌وساز انجام می‌شود؛ 
بااین‌حال تخلف‌های عامدانه در شهر اصفهان بسیار کمتر 
است. مهدویان ادامه داد: سالانه ۱۰هزار پرونده تخلف داریم؛ اما 
برخورد خاصی انجام نمی‌شود؛ به همین دلیل نتایج رسیدگی به 
پرونده‌های مربوط به تخلف‌های ساختمانی، ۹۷درصد موجب 

صدور رأی تخریب در کمیسیون ماده ۱۰۰ می‌شود.

برگزاری دومین دوره جشنواره دانش‌آموزی 
صنایع‌دستی خلاق در اصفهان

 رئیس اداره خلاقیت و نوآوری 
شهرداری اصفهان از برگزاری 
جــشــــنــواره  دوره  دومـــــیـــــن 
دانش‌آموزی صنایع‌دستی خلاق 
کلان‌شـــهــر خبر داد.  ایــن  در 
امیرحسین شریعتی اظهار کرد: 
این جشنواره که در نخستین 
دوره خود با موضوع »انسان، خدا، طبیعت« و شعار »اصفهان شهر 
جهانی و صنایع‌دستی« برگزار شد، در سه سطح و ۱۲ رشته 
تخصصی برگزار و درنهایت از برگزیدگان تقدیر شد. او افزود: در 
دوره اول جشنواره از بین ۱۸۰۴ اثر ارسال‌شده، ۱۲۰۰ اثر به مرحله 
داوری راه یافتند و پس از داوری نهایی، آثار برتر در مهر سال 
گذشته در نمایشگاه فن‌نما اصفهان ارائه و از آن‌ها تقدیر شد.
کید کرد:  رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان تأ
مرحله پایانی دومین دوره این جشنواره نیز با موضوع‌هایی 
صنایع‌دستی  به  توجه  بسته‌بندی،  در  خلاقیت  همچون 
روبه‌فراموشی و صادرات در ۱۴۰۳ در نمایشگاه فن‌نما اصفهان 
برگزار می‌شود. شریعتی گفت: در این دوره برای ۵۴ نفر از 
شرکت‌کنندگان جوایز ویژه‌ای در نظر گرفته شده است. رئیس 
داد:  ادامه  اصفهان  شهرداری  نوآوری  و  خلاقیت  اداره 
شرکت‌کنندگان در دومین دوره جشنواره صنایع‌دستی خلاق 
 my.isfahan.ir دانش‌آموزی می‌توانند آثار خود را در سامانه
بارگذاری کنند تا برای داوری ارسال شود. داوری آثار نیز در دو 
مرحله انجام خواهد شد. شریعتی خاطرنشان کرد: هدف از 
کوسیستم صنایع خلاق در شهر  برگزاری این جشنواره، تقویت ا
اصفهان و ارتقای مهارت‌های دانش‌آموزان است تا بتوانند در 
حوزه‌های مختلف صنایع‌دستی به فعالیت بپردازند و به پایداری 
آموزش  کارشناس  کنند.  کمک  شهر  اقتصادی  و  فرهنگی 
فنی‌حرفه‌ای و کارودانش اداره‌کل آموزش‌وپرورش استان 
اصفهان نیز اظهار کرد: جشنواره دانش‌آموزی صنایع‌دستی خلاق 
برای سال جاری در دو سطح هنرآموزی و هنرجویی برگزار خواهد 
شد.  در این جشنواره، هنرآموزان و هنرجویان هنرستان‌ها در ۹ 
زمینه شامل قلم‌زنی، تذهیب و تشعیر، دوخت، معرق، فرش، طلا 
و جواهر، نگارگری و نقاشی ایرانی، خاتم و قلم به رقابت خواهند 
کید کرد: مرحله نخست این جشنواره  پرداخت. محمد افشاری تأ
در هنرستان‌ها برگزار شد و برگزیدگان به مرحله دوم که به‌صورت 
مجازی و با بررسی آثار انجام می‌شود، راه یافتند. در این مرحله 
حدود ۶۰۰ اثر  ارسال شد که توسط داوران موردبررسی قرار گرفت 
و آثار برتر برای صحت‌سنجی و ارزیابی حضوری انتخاب شده 
است.  ارزیابی نهایی به‌صورت آنلاین در هفته آینده برگزار خواهد 
شد و آثار برگزیده نهایی در نمایشگاه فن‌نما که در هفته دوم مهر 

برگزار می‌شود، به نمایش گذاشته خواهند شد.

رئیـــس شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان جزئیـــات مـــوارد مطرح‌شـــده در جلســـه 
این هفتـــه کمیســـیون ویژه تلفیـــق شـــورای اســـامی ایـــن کلان‌شـــهر را تشـــریح کرد.

ــه  ــه بـ ــن هفتـ ــق ایـ ــاده تلفیـ ــه فوق‌العـ ــرد: در جلسـ ــار کـ ــی اظهـ ــد نورصالحـ محمـ
ــزارش  ــد. ایـــن گـ ــه شـ ــهرداری پرداختـ ــال ۱۴۰۱ شـ ــزارش حسابرســـی سـ بررســـی گـ
کـــه توســـط کمیســـیون اقتصـــادی تهیـــه شـــده بـــود، نســـبت بـــه ســـال‌های قبـــل 

ــود.  ــراه بـ ــا بندهـــای کمتـــری همـ شـــفاف‌تر و بـ
او بـــا بیـــان اینکـــه در ایـــن جلســـه، ســـه موضـــوع اصلـــی موردبررســـی قـــرار گرفـــت، 
افـــزود: نخســـتین موضـــوع پیرامـــون مباحـــث تاریخـــی شـــهرداری بـــود کـــه بـــه 
تصویـــب مجموعـــه آموزشی‌پژوهشـــی رســـید؛ دومیـــن موضـــوع خریـــد ۵۰ دســـتگاه 
اتوبـــوس برقـــی و ۵۰ دســـتگاه اتوبـــوس از دو شـــرکت مختلف ازجملـــه ایران‌خـــودرو 
بـــود کـــه موردبررســـی قـــرار گرفـــت و بهتریـــن برنـــد اتوبوس‌هـــای برقـــی از نظـــر 
گـــر ایران‌خـــودرو  مشـــخصات فنـــی تأییـــد شـــد؛ همچنیـــن تصمیـــم گرفتـــه شـــد ا
ــتفاده در ابتـــدای  ــرای اسـ ــار دارد، بـ ــا در اختیـ ــتری از ایـــن اتوبوس‌هـ ــداد بیشـ تعـ

مهـــر ســـال جـــاری وارد نـــاوگان شـــهری شـــود.

بررسی خرید 100 اتوبوس در کمیسیون ویژه تلفیق 
شورای شهر اصفهان

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان

مدیر نگهداری و تعمیرات ابنیه فنی معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان 
گفت: عملیات اصلاح و بهسازی درزهای انبساطی عرضی تقاطع غیرهمسطح 
لاله، واقع در مناطق ۱۰ و ۱۴ شهرداری اصفهان با هدف افزایش ایمنی و بهبود 
کیفیت عبورومرور شهروندان و خودروها، با اعتباری بالغ بر پنج‌میلیارد ریال با 
موفقیت اجرا شد.مسعود توکلی‌پور با بیان اینکه درز انبساط پل یکی از روش‌های 
مقابله با عوامل طبیعی همچون نوسان‌های دمایی است، خاطرنشان کرد: پل 
لاله درمجموع شامل هشت درز انبساطی عرضی است که تمام آن‌ها از نوع درز 
انبساطی آسفالتی بوده که نیاز به اصلاح داشت و از این بین چهار درز انبساطی 
در مسیر میدان لاله در محل ایستگاه پایانی اتوبوس‌های شهری و چهار درز دیگر 
در مسیر خیابان لاله قرار دارد.او گفت: برای اصلاح درزهــای انبساطی پل لاله 
تعداد هشت عدد درز به‌صورت آسفالتی به طول حدود ۱۲۰ متر طی برنامه‌ریزی 
صورت‌پذیرفته در بازه ۱۵روزه تعمیر شد.توکلی‌پور با اشاره به پروژه اصلاح درزهای 
انبساطی پل لاله که توسط سازمان عمران شهرداری اصفهان اصلاح شده است، 
افزود: عملیات اصلاح درزهای انبساطی پل امام خمینی)ره( نیز به‌صورت شبانه 

اجرایی شد.

 اصلاح درزهای انبساطی عرضی
 تقاطع غیرهمسطح لاله در مناطق ۱۰ و ۱۴ اصفهان

مدیر نگهداری و تعمیرات ابنیه فنی معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: عمارت باغ زرشک اصفهان یک موزه 
به‌تمام‌معناست؛ ازاین‌رو نورپردازی این عمارت در دستورکار منطقه قرار گرفته و 
عملیات اجرایی آن با اعتبار یک‌میلیارد آغاز شده است.حسین کارگر اظهار کرد: 
عمارت باغ زرشک یک اثر تاریخی است که قدمت آن به دوره پهلوی بازمی‌گردد و 
در نوع خود بسیار کم‌نظیر است.او افزود: آثار تاریخی و باستانی که به‌عنوان میراثی 

ارزشمند از گذشتگان به‌شمار می‌آید، باید محفوظ نگه داشته شود.

 عملیات نورپردازی 
عمارت باغ زرشک آغاز شد

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان از ۱۳ اقدام ویژه شهری ستاد مهر این منطقه 
در آستانه بازگشایی مدارس خبر داد. مهدی غلامی با اشاره به شعار سال جاری 
ستاد مهر شهرداری اصفهان با عنوان »تمام شهر مدرسه است« اظهار کرد: منطقه 
کنون خود را برای آغاز سال تحصیلی جدید آماده  ۱۱ شهرداری اصفهان از هم‌ا
کرده است. او افزود: در همین راستا با مسئولان آموزش‌وپرورش واقع در منطقه ۱۱ 
شهرداری اصفهان جلسه‌هایی برگزار شده است تا در روز نخست بازگشایی مدارس 

یک مدرسه به‌عنوان نمونه جهت نواختن زنگ مهر انتخاب شود.
مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان تصریح کرد: اضافه بر موارد متعدد اقدامات 
منطقه در این راستا، ۱۳ اقدام به‌صورت ویژه در دستورکار قرار گرفته که از این تعداد 
بعضی فراتر از وظایف قانونی شهرداری و در جهت همکاری با آموزش‌وپرورش 
و مدیران مــدارس بوده است. غلامی اضافه کرد: هرس درختچه‌های اطراف 
مدارس، رسیدگی به فضای سبز داخل مدارس، هرس درختان داخل مدارس و 
نیز رنگ‌آمیزی جداول ترافیکی خیابان‌های اطراف مدارس، رنگ‌آمیزی خطوط 
عابرپیاده، رنگ‌آمیزی صف داخل مدارس، آسفالت و لکه‌گیری اطراف مدارس 
ازجمله اقدامات این منطقه است. او بیان کرد: آسفالت اطراف مدرسه برکت و 
همچنین لکه‌گیری اطــراف مــدارس امام‌سجاد)ع( و شهید دستغیب ازجمله 
پروژه‌های در دست اقــدام در این موضوع هستند. مدیر منطقه ۱۱ شهرداری 
اصفهان یکی از اقدامات صورت‌گرفته منطقه ۱۱ را جمع‌آوری سگ‌های ولگرد 
به‌صورت ویژه در ایام نزدیک به بازگشایی مدارس عنوان کرد و گفت: نظافت 
و شست‌وشوی شیرابه‌های اطـــراف مـــدارس از دیگر اقــدامــات ایــن مدیریت 
است. غلامی اضافه کرد: حذف ایستگاه‌های پسماند در اطراف مدارس و رفع 
خطر درختان به‌طور ویژه در اطراف مدارس، از دیگر اقدامات منطقه در قالب 

تصمیم‌های ستاد مهر است.

 اقدامات ویژه ستاد مهر منطقه 11 اصفهان 
در آستانه بازگشایی مدارس

مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان

مدیـر منطقـه ۷ شـهرداری اصفهـان گفـت: عملیـات زیرسـازی و روکـش 
آسـفالت معابـر فرعـی در سـطح منطقـه بـا اعتبـاری بالغ‌بـر ۱۱ میلیـارد تومان 
در حـال اجراسـت. مهـدی سـلطان‌آقایی اظهـار کـرد: آسـفالت معابـر فرعـی 
خیابـان کاوه بـه مسـاحت پنج‌هـزارو800 مترمربـع و معابـر خیابان اشـراق به 
طـول هـزار مترمربـع در حـال اجراسـت. مدیـر منطقـه ۷ شـهرداری اصفهـان 
کیـد کـرد: در بسـیاری از دیدارهـای مردمـی بهینه‌سـازی آسـفالت مسـیر  تأ
دوچرخـه در سـطح منطقـه مطالبـه شـده بـود کـه بـه همیـن منظـور اجـرای 
روکـش آسـفالت بانـد دوچرخـه خیابـان ابوریحـان بـا مسـاحتی بیـش از 
۸۰۰ مترمربـع در دسـتورکار قـرار دارد. سـلطان‌آقایی گفـت: اجـرای روکـش 
آسـفالت معابـر فرعـی بـا اعتبـاری بالغ‌بـر ۵۰ میلیـارد ریـال و مسـاحتی حـدود 
هشـت‌هزار مترمربع در حال اجراسـت. او با اشـاره به آسـفالت میـدان کویتی 
حدفاصـل خیابـان ضابـط‌زاده تـا خیابـان پوریای‌ولـی ادامـه داد: بیـش از 
9هزار مترمربـع از معابر فرعـی منطقه نیز ابتدا زیرسـازی و با اعتبـاری بالغ‌بر 
۶۰میلیـارد ریـال مجـدد آسـفالت خواهـد شـد. مدیـر منطقـه ۷ شـهرداری 
اصفهـان خاطرنشـان کـرد: معابـر فرعـی در خیابـان هسـا بـه وسـعت ۱۵۰۰ 
مترمربـع، در خیابان گلسـتان بـه متـراژ ۱۲۵۰ مترمربـع، در بلوار ایمـان حدود 
۶۰۰ مترمربـع، در خیابـان بعثـت بـه طـول ۱۸۰۰ مترمربـع و در خیابـان نخـل 
بـه وسـعت ۱۳۰۰مترمربـع آسفالت‌تراشـی و روکـش آسـفالت خواهیـم داشـت. 
سـلطان‌آقایی گفـت: معابـر خیابـان صفائیـه بـه طـول ۱۲۰۰ مترمربـع، معابـر 
خیابـان آل‌محمـد)ص( بـه ابعـاد ۳۰۰ مترمربـع، فرعی‌هـای خیابـان برازنده 
در حـدود ۲۰۰ مترمربـع، معابـر خیابـان کاوه در حـدود ۲۰۰ مترمربـع و در بلـوار 
پرسـتار و خیابـان زریـن بـه متـراژ ۵۰۰ مترمربـع از مجمـوع درخواسـت‌های 

مردمـی زیـر آسـفالت خواهـد رفـت.

 تخصیص 11میلیارد تومان اعتبار 
برای آسفالت معابر منطقه 7 اصفهان

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان

مدیرعامـــل ســـازمان ســـرمایه‌گذاری و مشـــارکت‌های مردمـــی شـــهرداری 
اصفهـــان گفـــت: تأمیـــن مالـــی پروژه‌هـــای زیرســـاختی و توســـعه پروژه‌هـــای 
مشـــارکتی فرهنگـــی و ورزشـــی به‌منظـــور افزایـــش نشـــاط اجتماعـــی از 
اولویت‌هـــای ایـــن ســـازمان اســـت و ایـــن اولویت‌هـــا در منطقـــه ۷ شـــهرداری 

ــورد. ــم می‌خـ ــارکت بخـــش خصـــوص رقـ ــا مشـ ــان بـ اصفهـ
مســـعود حیـــدری بـــا اشـــاره بـــه ضـــرورت مولدســـازی دارایی‌هـــای شـــهر 
در منطقـــه ۷ شـــهرداری اصفهـــان اظهـــار کـــرد: ایـــن منطقـــه بـــه لحـــاظ 
فرصت‌هـــای جـــذاب ســـرمایه‌گذاری در زمـــره مناطـــق بـــا ظرفیـــت خـــوب 
شـــهری قلمـــداد می‌شـــود و بـــا توجـــه بـــه شـــرایط ویـــژه جغرافیایـــی، قابلیـــت 
فراوانـــی بـــرای جلب‌نظـــر ســـرمایه‌گذاران بخـــش خصوصـــی دارد.او بـــا اشـــاره 
بـــه پروژه‌هـــای مشـــارکتی ایـــن منطقـــه گفـــت: تعـــداد ۱۰ پـــروژه مشـــارکتی در 
ـــا حجـــم  ایـــن منطقـــه وجـــود دارد کـــه در حـــال حاضـــر ســـه پـــروژه مشـــارکتی ب
ســـرمایه‌گذاری ۱۴۰میلیـــارد تومـــان فعـــال اســـت و دو پـــروژه مجموعـــه ورزشـــی 
روبـــاز فـــدک و مجتمـــع مســـکونی چیتـــرا آن آمـــاده بهره‌بـــرداری اســـت.
مدیرعامـــل ســـازمان ســـرمایه‌گذاری و مشـــارکت‌های مردمـــی شـــهرداری 
ـــع جنوب‌شـــرق پـــل  ـــد کـــرد: پارکینـــگ واقـــع در زمیـــن بایـــر ضل کی اصفهـــان تأ
ــه در مالکیـــت  کت اصفهانـــی کـ ــا ــه مســـکونی سـ ــان و مجموعـ ــع ۲۵ آبـ تقاطـ
شـــهرداری اســـت، ازجملـــه فرصت‌هـــای جدیـــد منطقـــه بـــرای جـــذب 
ســـرمایه‌گذار اســـت کـــه علاقه‌منـــدان می‌تواننـــد پـــس از تکمیـــل فراینـــد 
اولیـــه آماده‌ســـازی بـــرای اعـــام فراخـــوان از ایـــن فرصـــت بهره‌بـــرداری کننـــد.
ــاختمانی  ــارکتی غیرسـ ــای مشـ ــن در پروژه‌هـ ــی پاییـ ــت: بازدهـ ــدری گفـ حیـ
ازجملـــه ریســـک‌های ســـرمایه‌گذاری اســـت کـــه در نـــگاه نخســـت پیـــش روی 
ســـرمایه‌گذاران ایـــن منطقـــه وجـــود دارد و بـــا اتخـــاذ سیاســـت‌های راهبـــردی 
و تدویـــن برنامه‌هـــای عملیاتـــی و مســـاعدت شـــهردار منطقـــه مبنی‌بـــر 
ـــوان  اســـتفاده از ظرفیـــت مشـــارکت و ســـرمایه‌گذاری بخـــش خصوصـــی می‌ت

بســـتر رشـــد و تعالـــی ایـــن منطقـــه را نیـــز در ایـــن بخـــش فراهـــم ســـاخت.

 ظرفیت‌های منطقه 7 اصفهان 
با مشارکت بخش خصوصی شکوفا می‌شود

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان

معاون ورزشی تفریحی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
از برگزاری المپیاد ورزشی جام شهدای اصحاب رسانه برای نخستین‌بار خبر داد.

کسار اظهار کرد: این المپیاد ورزشی در شش رشته مینی‌فوتبال،  علیرضا خا
مینی‌گلف، کورن‌هول، دارت، فریزبی و بولینگ برگزار می‌شود.او افزود: این 
رقابت‌ها از جمعه بیست‌وسوم شهریور با برگزاری مسابقات مینی‌فوتبال آغاز 
می‌شود که در جریان آن ۹ تیم در زمین چمن مصنوعی مجموعه ورزشی شهید 
نصر به رقابت می‌پردازند.معاون ورزشی تفریحی سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده مسابقات 
( و مینی‌گلف آقایان چهارشنبه )28  مینی‌گلف بانوان سه‌شنبه )27 شهریور
شهریور( در سایت مینی‌گلف ملک‌شهر برگزار خواهد شد.او همچنین از برگزاری 
کارگاه آموزشی رشته‌های کورن‌هول و فریزبی خبر داد و گفت: این کارگاه آموزشی 
( برگزار می‌شود و  ویژه شرکت‌کنندگان در این مسابقات چهارشنبه )4 مهر
رقابت‌های کورن‌هول بانوان شنبه )14 مهر(، کورن‌هول آقایان دوشنبه )16 مهر(، 
فریزبی بانوان سه‌شنبه )10 مهر( و فریزبی آقایان چهارشنبه )11 مهر( برگزار می‌شود.

کسار افزود: شرکت‌کنندگان در مسابقات بولینگ المپیاد اصحاب رسانه نیز  خا
رقابت خود را در بخش آقایان روز شنبه )21 مهر( و در بخش بانوان، دوشنبه )23 

مهر( به میزبانی مجموعه بولینگ صفه برگزار خواهند کرد.

 رقابت ورزشی خبرنگاران اصفهانی 
در المپیاد اصحاب رسانه

معاون ورزشی تفریحی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان

ــن  ــت: قوانیـ ــان گفـ ــهرداری اصفهـ ــامی شـ ــهر اسـ ــی شـ ــه دائمـ ــئول دبیرخانـ  مسـ
کیـــد بـــر هویت‌بخشـــی بـــه ســـیمای شـــهرها و روســـتاها و  پنج‌ســـاله توســـعه بـــا تأ
بازآفرینـــی معمـــاری ایرانی‌اســـامی، نقـــش مهمـــی در ترویـــج فرهنـــگ و ارزش‌هـــای 
بومـــی در شهرســـازی و معمـــاری کشـــور ایفـــا می‌کنـــد. علی‌محمـــد ظهرابـــی بـــا بیـــان 
اینکه معمـــاری و شهرســـازی تجلی فرهنـــگ و هویت یک جامعـــه اســـت و از طریق 
آن می‌تـــوان بـــه درک ارزش‌هـــای جامعـــه دســـت یافـــت، اظهـــار کـــرد: ایـــن دو حـــوزه 
بســـتر تأمیـــن نیازهـــای انســـانی و یکـــی از ســـازه‌های مهـــم تحقـــق تمـــدن نویـــن 
اســـامی محســـوب می‌شـــوند. مســـئول دبیرخانـــه دائمـــی شـــهر اســـامی شـــهرداری 
اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه سیاســـت‌های کلـــی نظـــام در بخـــش شهرســـازی )مصوب 
بیســـت‌ونهم بهمـــن ۱۳۸۹( در بنـــد ۲ بـــه تعییـــن ابعـــاد کالبدی شـــهرها در گســـترش 
کیـــد بـــر هویـــت ایرانی‌اســـامی پرداختـــه اســـت، گفـــت:  افقـــی و عمـــودی بـــا تأ
سیاســـت‌های کلـــی نظـــام در بخـــش مســـکن )مصـــوب بیســـت‌ونهم بهمـــن ۱۳۸۹( 
ـــواده در  ـــت خان ـــه رعایـــت ارزش‌هـــای فرهنگـــی و حفـــظ حرمـــت و منزل ـــد ۸، ب در بن
ــارم  ــاره دارد؛ همچنیـــن در سیاســـت‌های کلـــی برنامـــه چهـ معمـــاری مســـکن اشـ
توســـعه )مصـــوب بیســـتم آذر ۱۳۸۲( بنـــد ۲۱ بـــه هویت‌بخشـــی بـــه ســـیمای شـــهر 
و روســـتا، بازآفرینـــی و روزآمدســـازی معمـــاری ایرانی‌اســـامی پرداختـــه شـــده اســـت.
ظهرابـــی ادامـــه داد: سیاســـت‌های کلـــی برنامـــه پنجـــم توســـعه )مصـــوب 
ــهر و  ــیمای شـ ــه سـ ــی بـ ــه هویت‌بخشـ ــد ۱۵ بـ ــز در بنـ ــت‌ویکم دی ۱۳۸۷( نیـ بیسـ
روســـتا و بازآفرینـــی و روزآمدســـازی معمـــاری ایرانی‌اســـامی توجـــه داشـــته کـــه ایـــن 
موضـــوع در بنـــد ۴۸ سیاســـت‌های کلـــی برنامـــه ششـــم توســـعه )مصـــوب نهـــم 
کیـــد قـــرار گرفتـــه اســـت. او بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه در نقشـــه  تیـــر ۱۳۹۴( نیـــز مـــورد تأ
ــح  ــور صریـ ــی، به‌طـ ــای فرهنگـ ــش اولویت‌هـ ــور، در بخـ ــی کشـ ــی فرهنگـ مهندسـ
ـــه معمـــاری و شهرســـازی اســـامی‌ایرانی اشـــاره شـــده اســـت، تصریـــح کـــرد: اقـــدام  ب
ــار و  ــت، ایثـ ــگ مقاومـ ــی فرهنـ ــازی و بازنمایـ ــر نمادسـ ــرد کلان ۳( بـ ــی ۹ )راهبـ ملـ
کیـــد دارد، اقـــدام ملـــی ۴۰ )راهبـــرد کلان ۳( نیـــز  شـــهادت در معمـــاری و شهرســـازی تأ
بـــر رعایـــت موازیـــن، احـــکام و ارزش‌هـــای اصیـــل اســـامی‌ایرانی در معمـــاری خانـــه 
کـــن عمومـــی به‌منظـــور حفـــظ امنیـــت  و مجتمع‌هـــای مســـکونی، شهرســـازی و اما
اخلاقـــی و حریـــم خانـــه و خانـــواده و پیش‌بینـــی الزام‌هـــای اجرایـــی آن تمرکـــز دارد؛ 
همچنیـــن اقـــدام ملـــی ۲۱ )راهبـــرد کلان ۵( بـــه تهیـــه و تصویـــب ســـند جامـــع الگوی 
ـــی  ـــه دائم ـــئول دبیرخان ـــت. مس ـــه اس ـــکن پرداخت ـــازی و مس ـــامی‌ایرانی شهرس اس
ـــه مـــوارد مطرح‌شـــده  شـــهر اســـامی شـــهرداری اصفهـــان خاطرنشـــان کـــرد: از جمل
در ایـــن اقـــدام می‌تـــوان بـــه تهیـــه ســـند حـــوزه معمـــاری و ارتقـــای کیفـــی ســـیما و 
منظـــر شـــهری، حمایـــت از ساخت‌وســـاز هماهنـــگ بـــا اقلیـــم و الگوهـــای ســـنتی 
معمـــاری اســـامی‌ایرانی و تهیـــه الگوهـــای معمـــاری مســـکن معاصـــر بـــر اســـاس 
آموزه‌هـــای اســـامی‌ایرانی اشـــاره کـــرد؛ در الگـــوی پایـــه اســـامی ایرانـــی پیشـــرفت، 
بنـــد ۱۰ تدابیـــر نیـــز بـــه احیـــا و توســـعه نمادهـــای اســـامی‌ایرانی در معمـــاری و 

ــام دارد.  ــازی اهتمـ شهرسـ
ظهرابـــی عنـــوان کـــرد: در قوانیـــن پنج‌ســـاله توســـعه، قانـــون برنامـــه ســـوم 
توســـعه )مصـــوب هفدهـــم فروردیـــن ۱۳۷۹( در مـــاده ۱۳۷ بنـــد »ب« بـــه 
هویت‌بخشـــی ســـیما و کالبـــد شـــهرها و روســـتاهای کشـــور و انطبـــاق مشـــخصات 
کلیـــه ســـاختمان‌های مســـکونی و غیرمســـکونی بـــا ویژگی‌هـــای فرهنـــگ معمـــاری 

و شهرســـازی ایرانی‌اســـامی پرداختـــه اســـت. 
او  اضافـــه کـــرد: قانـــون برنامـــه پنجـــم توســـعه )مصـــوب پانزدهـــم دی ۱۳۸۹( نیـــز 
در مـــاده ۱۶۹ بـــه شـــورای عالـــی شهرســـازی و معمـــاری مأموریـــت داده اســـت کـــه 
بـــه تدویـــن و ترویـــج الگوهـــای معمـــاری و شهرســـازی اســـامی‌ایرانی بپـــردازد. 
مســـئول دبیرخانه دائمی شـــهر اســـامی شـــهرداری اصفهـــان بیـــان کـــرد: در قوانین 
موضوعـــه، قانون نظام مهندســـی ســـاختمان )مصـــوب ۱۳۷۴( در ماده ۲ بنـــد ۱ به 
تقویت و توســـعه فرهنگ و ارزش‌های اســـامی در معمـــاری و شهرســـازی و در ماده 
۱۵ بنـــد ۱ بـــه برنامه‌ریـــزی در جهـــت تقویـــت و توســـعه ایـــن ارزش‌هـــا اشـــاره دارد. 
ظهرابـــی افـــزود: قانـــون ســـامان‌دهی و حمایـــت از تولیـــد و عرضـــه مســـکن )مصوب 
۱۳۸۷( نیـــز در مـــاده ۲۰ دولـــت را مکلـــف بـــه صیانـــت از فرهنگ غنـــی ایرانی‌اســـامی 

در حـــوزه معمـــاری و شهرســـازی و ارتقـــای کیفیـــت طرح‌هـــا کـــرده اســـت.
 او گفـــت: در قانـــون جهـــش تولیـــد مســـکن )مصـــوب هفدهـــم مـــرداد ۱۴۰۰( در مـــاده 
۲۰، وزارت راه و شهرســـازی را مکلـــف کـــرده اســـت کـــه در تهیـــه دســـتورالعمل‌های 
طراحـــی و ســـاخت طرح‌هـــای مســـکن حمایتـــی، بـــه تحقـــق هویـــت و فرهنـــگ و 

ســـبک زندگـــی غنـــی اســـامی‌ایرانی توجـــه کنـــد. ‌‌

 قوانین پنج‌ساله توسعه
 در ترویج معماری ایرانی‌اسلامی نقش‌آفرین است

مسئول دبیرخانه دائمی شهر اسلامی شهرداری اصفهان



نیـــم‌نگــــاه

4 اقتصاد

اقتصاد روز

افشاگری سخن‌گوی صنف جایگاه‌داران 
درباره قاچاق بنزین

سخن‌گوی صنف جایگاه‌داران 
گفت: امکان ندارد ۲۵میلیون 
لیتر قاچاق بنزین به‌صورت 

خرد یا از جایگاه‌ها باشد. 
به گزارش مهر، رضا نواز گفت: 
ــدارد ۲۵میلیون لیتر  امکان ن
قاچاق بنزین به‌صورت خرد 
یا از جایگاه‌ها باشد، نیاز است که ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کــالا به جایی اینکه در سکوهای جایگاه در شهر 
تهران محدودیت سوخت‌گیری ایجاد کند، شاهراه اصلی 

قاچاق را پیدا کند!
او افزود: با بررسی در رسانه‌ها می‌بینیم خبر کشف دوهزار  
سوخت قاچاق آمده است. در این راستا باید قوه قضائیه، 
فراجا و تمامی دستگاه‌های مربوط نقشه راهی برای این 
موضوع داشته باشند که به‌صورت جدی به آن بپردازند؛ 
کــه قــاچــاق سوخت در اســتــان‌هــای کشور بــه راه‌هــای  چــرا

متفاوتی صورت می‌گیرد.
ســخــن‌گــوی صنف جــایــگــاه‌داران در خــصــوص مــاجــرای 
کمبود سوخت در استان‌های شمالی، اظهار کرد: به علت 
، انتقال  ترافیک فوق‌سنگین در جاده‌های شمال کشور
نفت‌کش‌ها از انبارهای نفت به جایگاه‌های سوخت با 
تأخیرهای طولانی مواجه شد و رانندگان مسیر دوساعته 
را هفت تا هشت ساعت طی کردند و این وقفه‌ای که بین 
ظرفیت مخازن جایگاه صورت گرفت باعث ایجاد صف در 
پمپ‌بنزین‌ها شد؛ اما در رسانه‌ها شایعاتی دامن زده شد که 

درواقع کمبود بنزینی وجود ندارد!
نواز در ادامه با اعلام اینکه CNG به مردم در جایگاه‌های 
سوخت به‌صورت رایگان توزیع می‌شود، گفت: تمام وجه 
پرداختی مــردم بــرای CNG هزینه خدمات جایگاه است 
و برای دولت صفر به‌حساب می‌آید؛ درواقع عایدی برای 

شرکت ملی گاز ندارد.
ســخــن‌گــوی جــایــگــاهــداران ســوخــت بــا بــیــان اینکه از هر 
۳۰۰ تومان لیتر گازوئیل ۲۶۰ تومان هزینه خدمات است، 
افزود: در حوزه نفت گازوئیل از هر ۳۰۰ تومان لیتر گازوئیل 
۲۶۰ تومان هزینه خدمات و توزیع اســت؛ یعنی دولــت از 
هر لیتر گازوئیل مبلغ کمی دریافت می‌کند. از جانبی ما 
انتظار افزایش انبارهای نفت و ناوگان حمل‌ونقل، ارتقای 

جایگاه‌های سوخت داریم.
کستان منتشر کرده که در آن  نواز ادامه داد: گزارشی کشور پا
کستان قاچاق  آمده بود سالانه سه میلیارد لیتر از ایران به پا
کستان در این  می‌شود و ۹۰ محصول دولتی و مجلسی پا
قاچاق دست دارنــد. امکان نــدارد که این آمــار صرفا برای 
قاچاق خرد باشد و در حقیقت چندصد نفت‌کش جاده‌پیما 

ج می‌شود. در روز از مرز خار

 پیش‌فروش ساختمان 
بدون تنظیم سند رسمی جرم است

مدیرکل راه و شهرسازی تهران 
گفت: افرادی که بدون تنظیم 
ــدام بــه‌ پــیــش‌فــروش  ــ ســنــد اق
ساختمان می‌کنند، به حبس 
از ۹۱ روز تا یک سال یا جزای 
نــقــدی بــه مــیــزان دو تــا چهار 
ــوال دریافتی  برابر وجــوه و ام
، حسین جنتی افــزود: با  محکوم می‌شوند.به گــزارش مهر
ابلاغ قانون الزام به تنظیم سند رسمی در معاملات اموال 
غیرمنقول از این پس معاملات در بستری امن انجام خواهد 
ــذا افـــرادی کــه بـــدون تنظیم سند رســمــی اقـــدام به  شــد؛ ل
پــیــش‌فــروش ساختمان کنند بــه حبس یــا جـــزای نقدی 

محکوم می‌شوند.
او ادامــه داد: مالکان و دستگاه‌هایی که هنوز در سامانه 
ک و اسکان ثبت‌نام نکرده‌اند، مشمول جریمه سنگین  املا
خواهند شد؛ از طرفی برای خانه‌های خالی نیز جریمه‌ها از 
۶ تا ۱۸ برابر مالیات بر اجاره از سال اول تا سوم به‌صورت 

پلکانی افزایش می‌یابد.
جنتی در پایان تصریح کرد: درصورتی‌که مالکی خانه‌ای را 
به فرزند و یا یکی از اقوام خود اجاره داده و کرایه نمی‌گیرد و 
ک و اسکان خود  قول‌نامه منعقد نشده، باید در سامانه املا
اظهاری ثبت و قرارداد اجاره‌ای هم نوشته شود تا مشمول 

جریمه نشوند.

 واردات آیفون 
جزو اولویت‌های ارزی کشور نیست

عــضــو کمیسیون اقــتــصــادی 
مــجــلــس ضـــمـــن انـــتـــقـــاد از 
تخصیص ارز بـــرای واردات 
کالای غیرضروری مانند تلفن 
همراه آیفون گفت: دولت باید 
ذخــایــر خــود را بــرای واردات 
ــروری اختصاص  کــالاهــای ض
دهد.فتح‌الله توسلی در گفت‌وگو با مهر، درباره ضرورت حفظ 
ذخایر ارزی کشور اظهار کرد: منابع ارزی هر کشور به‌مثابه 
قدرت اقتصادی و یا به عبارتی دیگر نمودی از قدرت ملی 
آن کشور در جهان محسوب می‌شود. یقینا به هراندازه‌ای 
که ذخایر ارزی و یا طلای یک کشور رشد پیدا کند، به همان 
اندازه قدرت اقتصادی آن کشور در نظام بین‌الملل افزایش 
می‌یابد. در حال حاضر یکی از دلایل قوی‌بودن کشورهای 
مهم اقتصادی به ذخایر سرشاری بازمی‌گردد که آن‌ها در 

حوزه طلا و یا ارزهای خارجی دارند.
کید کــرد: همه  ایــن عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تأ
کشورها با توجه به شرایط نظام بین‌الملل و تحولات داخلی، 
برای حفظ منابع ارزی خود سیاست‌های ارزی متفاوتی را 
اتخاذ و اجرا می‌کنند. این سیاست‌ها برای کشوری مانند 
سوئیس که تحریم نیست و تولید ناخالص داخلی بالایی 
ــرای کــشــوری مانند ایـــران که  دارد بــه یک‌شکل اســت و ب
با تحریم‌های اقتصادی متعددی مواجه است به شکل 

دیگری اجرا می‌شود.
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بر اساس آمارها بیش از ۶۰درصد کارگران در کارگاه‌های کوچک از بیمه محروم‌اند و این موضوع مانع از اثبات اشتغال 
و دریافت حقوق بیمه‌ای آن‌ها می‌شود.

بانک‌ها درباره ضامن وام ازدواج سخت نگیرند

ـــتری  ـــاض بیش ـــا اغم ـــد ب ـــهیلات ازدواج، بای ـــت تس ـــوع پرداخ ـــت: در موض ـــاد گف ـــر اقتص وزی
عمـــل کـــرد و بـــرای چنیـــن رقمـــی بـــه وام‌گیرنـــده در خصـــوص ضامـــن، ســـخت نگیریـــم.

بـــه گـــزارش مهـــر، عبدالناصـــر همتـــی در نشســـت بـــا اعضـــای کانـــون بانک‌هـــا و مؤسســـات 
اعتبـــاری خصوصـــی اظهـــار کـــرد: ناتـــرازی بانک‌هـــا یکـــی از مهم‌تریـــن مشـــکلات 
اقتصـــادی کشـــور اســـت. برخـــی بانک‌هـــای خصوصـــی از ابتـــدا نادرســـت شـــکل گرفتنـــد، 
برخـــی بعـــدا ناتـــراز شـــدند و برخـــی متوســـط و خـــوب هســـتند و هیچ‌کـــدام عالـــی نیســـتند و 

بایـــد شـــرایط را بـــه ســـمتی ببریـــم کـــه شـــرایط همـــه بهتـــر شـــود.
خ ارز ترجیحـــی  او بـــه کمبـــود درآمـــد صـــادرات نفـــت، الـــزام بـــه تأمیـــن برخـــی کالاهـــا بـــا نـــر
و همچنیـــن مالیـــات پیش‌بینی‌شـــده در بودجـــه اشـــاره کـــرد و ادامـــه داد: ایـــن مشـــکلات 
به‌صـــورت زنجیـــروار بـــه هـــم متصـــل هســـتند و بایـــد بـــه نحـــوی مدیریـــت شـــود کـــه هـــم 

ــوند. ــرر نشـ ــا و هـــم تولیدکننـــده متضـ بانک‌هـ
همتـــی افـــزود: یـــک بـــال مـــا وزارت اقتصـــاد و بـــال دیگـــر وزارت دارایـــی اســـت؛ بنابرایـــن 

ــاد اســـت. تأمیـــن خزانـــه بخشـــی از وظایـــف وزارت اقتصـ
خ ســـود، موجـــب مشـــکل  کیـــد کـــرد: تـــداوم ناتـــرازی بانک‌هـــا بـــه خاطـــر فشـــار بـــر نـــر او تأ
ــز  ــرمایه نیـ ــازار سـ ــی از بـ ــن مالـ ــورس، تأمیـ ــکل بـ ــل مشـ ــدون حـ ــود و بـ ــورس می‌شـ ــرای بـ بـ

به‌خوبـــی شـــکل نخواهـــد گرفـــت.
ح‌شـــده از ســـوی مدیـــران عامـــل  وزیـــر اقتصـــاد بـــا اشـــاره بـــه برخـــی مســـائل و مشـــکلات مطر
بانک‌هـــای خصوصـــی حاضـــر در جلســـه و بیـــان اینکـــه بـــه دلیـــل آشـــنایی بـــا مســـائل بانکـــی 
ـــکلات  ـــی مش ـــرد: برخ ـــح ک ـــت، تصری ـــکلات اس ـــیاری مش ـــان بس ـــل در جری ـــادی از قب و اقتص
راه‌حـــل بلندمـــدت و میان‌مـــدت دارد و برخـــی کوتاه‌مـــدت؛ پیشـــنهاد مـــن ایـــن اســـت کـــه 
بنشـــینید و بـــرای حـــل مشـــکلات، نوعـــی اولویت‌بنـــدی طراحـــی کنیـــد تـــا آن‌هـــا کـــه ســـریع‌تر 

ـــد.  ـــنهاد بدهی ـــت را پیش ـــل اس قابل‌ح

همتـــی بابیـــان اینکـــه به‌عنوان‌مثـــال در موضـــوع تســـهیلات تکلیفـــی بنـــا بـــر حساســـیت‌ها 
ناچـــار بـــه اولویت‌بنـــدی هســـتیم، اظهـــار کـــرد: در موضـــوع پرداخـــت تســـهیلات ازدواج، 
ـــوص  ـــده در خص ـــه وام‌گیرن ـــی، ب ـــن رقم ـــرای چنی ـــرد و ب ـــل ک ـــتری عم ـــاض بیش ـــا اغم ـــد ب بای

ضامـــن، ســـخت نگیریـــد.
وزیـــر اقتصـــاد افـــزود: در ایـــن خصـــوص حتـــی می‌توانیـــم بـــا بانـــک مرکـــزی توافـــق کنیـــم 
کـــه ســـفته‌های دریافت‌کننـــدگان وام ازدواج را جـــزو ذخایـــر صددرصـــد محاســـبه نکنیـــم 

و بـــه جوانـــان متقاضـــی، کمتـــر ســـخت بگیریـــم.
کیـــد مـــن بـــه شماســـت،   او خطـــاب بـــه مدیـــران شـــبکه بانکـــی گفـــت: بنابرایـــن آنچـــه تأ
ــل  ــکلات قابل‌حـ ــا از مشـ ــه تـ ــل دوسـ ــرای حـ ــد بـ ــزی کنیـ ــد برنامه‌ریـ ــه بیاییـ ــت کـ ــن اسـ ایـ

 کـــه می‌دانیـــم تـــا پایـــان ســـال ۱۴۰۳ تـــوان رفـــع آن‌هـــا را داریـــم تـــا عجالتـــا از میـــزان 
ناتـــرازی بانک‌هـــا کـــم شـــود؛ مســـئله توســـعه عملکـــرد هـــم بمانـــد بـــرای بعـــد کـــه شـــرایط 

مهیاتـــر شـــد.
همتـــی بـــا اعـــام اینکـــه جلســـه بعـــد او بـــه طـــور مشـــترک بـــا مدیـــران عامـــل همـــه بانک‌هـــای 
دولتـــی و خصوصـــی خواهـــد بـــود، تصریـــح کـــرد: البتـــه مـــا بـــه هیـــچ وجـــه نمی‌خواهیـــم در 
حـــوزه عملکـــردی بانـــک مرکـــزی دخالـــت کنیـــم و همـــواره اعتقـــادم ایـــن بـــوده اســـت کـــه 
ــزی بـــدون کمـــک  ــا و بانـــک مرکـ ــد؛ ولـــی مـ ــته باشـ ــتقلال لازم را داشـ ــد اسـ ایـــن بانـــک بایـ

ــم. ــم کار را پیـــش ببریـ ــر نمی‌توانیـ همدیگـ
وزیـــر اقتصـــاد بـــا بیـــان اینکـــه بهتـــر اســـت ابتـــدا مســـائل و مشـــکلات مشـــترک بیـــن 
بانک‌هـــای خصوصـــی و دولتـــی را حـــل کنیـــم و ســـپس بـــه حـــل مســـائل اختصاصـــی 
کیـــد کـــرد: بـــه نظـــر مـــن، اصـــا  بانک‌هـــای خصوصـــی و مؤسســـات اعتبـــاری بپردازیـــم، تأ
هیـــچ مشـــکل غیرقابل‌حلـــی در کشـــور وجـــود نـــدارد و فقـــط بایـــد اراده حـــل آن وجـــود 

داشـــته باشـــد.
همتـــی در ادامـــه بـــا اشـــاره بـــه مصادیقـــی از موضوعـــات ترندشـــده در فضـــای مجـــازی 
و رســـانه‌ای کشـــور طـــی روزهـــای اخیـــر از مدیـــران بانک‌هـــای خصوصـــی خواســـت، در 

ــد. ــل نکننـ ــی عمـ ــانه‌ای، انفعالـ ــات رسـ ــادات و حمـ ــا انتقـ ــه بـ مواجهـ
او پیشـــنهاد کـــرد کـــه مســـئولان روابـــط عمومـــی بانک‌هـــا بـــا مرکـــز اطـــاع رســـانی و 
روابط‌عمومـــی وزارت امـــور اقتصـــادی و دارایـــی، هماهنگی‌هـــای لازم را بـــه عمـــل بیاورنـــد 
و در یـــک همـــکاری مشـــترک، اذهـــان عمومـــی را نســـبت بـــه عملکـــرد و مشـــکلات نظـــام 

ــد. ــن کننـ ــی روشـ بانکـ
وزیـــر اقتصـــاد بـــا یـــادآوری اینکـــه مشـــکلات سیســـتم بانکـــی کمابیـــش بـــا هـــم مشـــترک اســـت، 

کیـــد کـــرد: ایـــن مشـــکلات مشـــترک را می‌تـــوان بـــا افـــکار عمومـــی در میـــان گذاشـــت. تأ

حذف واسطه‌گری در قراردادهای حوزه مسکن با سامانه خودنویس
نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه ایجاد سامانه »خودنویس« انحصار 
ک را شکسته است، گفت:  مشاوران املا
مردم می‌توانند به‌صورت‌رایگان از بستر 
این سامانه برای قراردادهای خرید و اجاره 
مسکن استفاده کنند که کاهش هزینه‌ها را 

به همراه دارد.
مشاوران املاک طی سال‌های اخیر تبدیل 
به نهادهایی شده‌اند که در تعیین قیمت 
اجاره‌بها و خرید مسکن نقش قابل‌توجهی 
ک تبدیل  دارند و بسیاری از مشاوران املا
به عرضه‌کننده مسکن شده‌اند. آن‌ها گاهی 
به خرید مسکنی که قرار است معامله شود 
می‌پردازند و آن را به خریدار عرضه می‌کنند؛ 
بنابراین یک واسط به معامله اضافه می‌شود 

که در افزایش قیمت‌ها نقش دارد.
در حوزه اجاره‌بها نیز شرایط خوبی نداریم و 
شاهد افزایش فزاینده قیمت‌ها هستیم. از 
شواهد این‌طور برمی‌آید که مشاوران املاک 
نقش بسزایی در افزایش قیمت‌ها دارند. 
مجلس راه‌اندازی سامانه خودنویس را به 
پشتوانه یک مصوبه قانونی پیش‌بینی کرد. 

این سامانه راه‌اندازی شده است. استفاده از 
سامانه خودنویس بسیار راحت است و افراد 
می‌توانند به‌آسانی نسبت به عقد قرارداد 

خود در حوزه مسکن اقدام کنند.
حامد یزدیان، نماینده اصفهان و ورزنه در 
مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با ایرنا 
درخصوص سامانه خودنویس و مزیت‌هایی 
که به لحاظ کاهش هزینه‌های مردم در 
زمینه عقد قراردادها و ازبین‌بردن نقش 
واسطه‌ها دارد، اظهار کرد: واقعیت این 
است که این نوع سامانه‌ها می‌توانند نقش 
زیادی در سامان‌دهی امور در حوزه مسکن 
داشته باشند. طی سال‌های اخیر شاهدیم 
ک که  که تعداد زیادی از بنگاه‌های املا
بسیاری از آن‌ها صورت غیرقانونی فعالیت 
می‌کنند، در سطح شهرها پراکنده شده‌اند.
ک هزینه‌های  او ادامه داد: بنگاه‌های املا
اضافی برای خریدار و فروشنده به وجود 
می‌آورند. به‌جای اینکه خریدار و فروشنده 
و یا مستأجر و موجر تعیین‌کننده قیمت‌ها 
باشند، بنگاه‌های املاک قیمت‌ها را تعیین 
 می‌کنند. نماینده مجلس خاطرنشان کرد: 

ک  گاهی شاهد هستیم که بنگاه‌های املا
شرایط رقابت کاذب و ناسالمی را در حوزه 
گستره  بر  و  می‌آورند  وجود  به  مسکن 
مشکلات اضافه می‌کنند. در صورتی‌ که 
گسترش  از سامانه خودنویس  استفاده 
پیدا کند و افراد بتوانند خودشان به‌صورت 
مستقیم قراردادها را عقد کنند، می‌تواند 
در کنترل قیمت‌ها مؤثر واقع شود. یزدیان 
گفت: سامانه خودنویس انحصار مشاوران 

ک را شکسته است. قبلا مردم چاره‌ای  املا
نداشتند جز اینکه به شرایط مدنظر بنگاه‌ها 
تن دهند. حالا می‌توانند به‌صورت رایگان 
از بستر سامانه خودنویس استفاده کنند و با 
سامانه خودنویس قدرت اختیار و انتخاب 
ک به  در جهت مراجعه به مشاوران املا

مردم داده شده است.
او ادامه داد: ما خصومتی با مشاوران املاک 
نداریم و مخالف آن‌ها نیستیم؛ اما این 

واحدهای صنفی باید مشاوره بدهند و در 
ثبت و ضبط معاملات نقش داشته باشند، 
نه اینکه نقش تعیین نرخ را برعهده بگیرند. 
ک  تعیین قیمت‌ها توسط مشاوران املا
درست نیست و بر گستره مشکلات در حوزه 
مسکن اضافه می‌کند. عضـو کمیـسیـون 
کشاورزی مجلس خاطرنشان کرد: متأسفانه 
طی سال‌های اخیر مشاوران املاک به جای 
اینکه به ثبت و ضبط معاملات بپردازند و 
نقش مشاور را برعهده بگیرند، به اقدامات 
گرانه مبادرت کرده‌اند و به افزایش  سودا

قیمت‌ها دامن زده‌اند.
او گفت: سامانه خودنویس می‌تواند به 
ک بپردازد و  تعدیل نقش مشاوران املا
دست آن‌ها را در تعیین قیمت‌ها کوتاه کند.
ک می‌توانند به فعالیت  البته مشاوران املا
گر صلاح و مصلحت   خود ادامه دهند و ا
دو طرف معامله را در نظر داشته باشند، 
مردم به آن‌ها مراجعه خواهند کرد. نماینده 
گر مشاوران  اصفهان و ورزنه ادامه داد: ا
ک بخواهند به نفع یک‌طرف معامله  املا
وارد عمل شوند، مردم تصمیم می‌گیرند 

از طریق سامانه  که خودشان مستقیما 
مبادرت  قراردادها  عقد  به  خودنویس 
جایگزین  نوعی  به‌این‌ترتیب،  کنند. 
ک به وجود آمده است  برای مشاوران املا
و انحصار آن‌ها از بین می‌رود. نماینده 
مجلس بیان کرد: هرچقدر در حوزه‌های 
مختلف اقتصادی به سمت استفاده از 
سامانه‌ها و افزایش شفافیت حرکت کنیم، 
به نفع کشور و مردم است. طبیعی است که 
در روند این شفافیت‌زایی منافع افرادی 
به خطر می‌افتد و آن‌ها در مقابل این امر 
مقاومت خواهند کرد. دولت باید در زمینه 
گسترش سامانه خودنویس پافشاری داشته 
باشد و در مقابل مقاومت‌ها کوتاه نیاید.
یزدیان ادامه داد: وقتی مردم منفعت خود 
را در استفاده از سامانه خودنویس ببینند، 
به استفاده از آن خواهند پرداخت. با توجه 
به اینکه طی سال‌های اخیر اجاره‌بها به طرز 
سرسام‌آوری افزایش یافته است، دولت باید 
عزم خود را برای گسترش استفاده از سامانه 
خودنویس و سامان‌دادن به امور در حوزه 

مسکن به کار بگیرد.

آدینه اسفندیاری
خبرنگار

بر اساس آمارها بیش از ۶۰درصد کارگران 
در کارگاه‌های کوچک از بیمه محروم‌اند و این 
موضوع مانع از اثبات اشتغال و دریافت حقوق 
بیمه‌ای آن‌ها می‌شود. آن‌ها  از مزایای اجتماعی 
نظیر مرخصی استعلاجی، بازنشستگی و... 
بهره‌مند نمی‌شوند. محرومیت کارگران از بیمه 
عملا اشتغال جدید در کسب‌وکارهای کوچک 
را دچار چالش می‌کند. کارشناسان بر ضرورت 
نظارت بیشتر بر اجرای قوانین و بخشنامه‌ها و 
احقاق حقوق کارگران به‌عنوان یک اولویت 

کید دارند. مهم برای حل این معضل تأ

بیمه حق تمامی کارگران است
دراین‌باره رئیس کانون عالی انجمن‌های 
بـــــا  گفــت‌وگـــو  در  کـــارگـــــران  صنفـــــی 
اساس  بر  کرد:  تصریح  زیبا«  »اصفهان 
اصل ۲۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی 

ایران، برخورداری از بیمه تأمین اجتماعی 
به‌عنوان حقی‌ همگانی برای همه مردم 
کشور در نظر گرفته شده؛ همچنین در ماده 
یک قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴، 
اجرای تأمین و گسترش انواع بیمه‌های 
اجتماعی به‌عنوان وظیفه ذاتی سازمان 
تأمین اجتماعی شناخته شده است. سمیه 
گلپور بیان کرد: در سیاست‌های کلی تأمین 
اجتماعی که مقام معظم رهبری در فروردین 
۱۴۰۱ ابلاغ کردند، بر ایجاد نظامی کارآمد، 
توانمندساز، عدالت‌بنیان و کرامت‌بخش 
کید شده.  برای تأمین اجتماعی همگانی تأ
بر این اساس، سازمان تأمین اجتماعی 
موظف است گروه‌ها و اقشار مختلف شاغل 
را شناسایی کند؛ افرادی که با وجود کار در 
کارگاه‌ها و محیط‌های کاری مختلف، از 
پوشش بیمه‌ای و حمایت‌های اجتماعی 
محروم مانده‌اند. او گفت: بسیاری از این 
گون،  کارگران و شاغلان در مشاغل گونا
همچنان  فعالیت،  سال‌ها  وجود  با 
از  و  نگرفته‌اند  قرار  بیمه  تحت‌پوشش 

تعهدات قانونی مانند بازنشستگی، بیمه 
فوت، بیمه ازکارافتادگی، بیمه بیماری و 
حوادث بی‌بهره‌اند؛ در حالی که هر فرد 
کند، طبق  کار  گر یک روز  شاغل، حتی ا
قوانین جمهوری اسلامی باید بیمه شود 
کارگران  بیمه‌کردن  از  که  کارفرمایانی  و 
خودداری می‌کنند، مرتکب تخلف می‌شوند.

نظارت کافی وجود ندارد
گلپور افـــزود: متأسفانه، نــظــارت کافی بر 
بیمه‌شدن جامعه کــارگــری وجــود نــدارد و 
خــأهــای نظارتی و ضعف‌های بسیاری 
در این حــوزه مشاهده می‌شود. بر اساس 
آمارهای مرکز پژوهش‌های مجلس و دیگر 
کز ذی‌صــاح، بیش از ۶۰درصــد جامعه  مرا
کارگری کشور در مشاغلی مشغول به کار 
هستند که اغلب قــرارداد کاری نیز با آن‌ها 
منعقد نمی‌شود؛ در نتیجه این افراد بدون 
هیچ مدرکی بــرای اثبات اشتغال خــود، از 
کید  حقوق بیمه‌ای محروم می‌مانند.او تأ
کــرد: یکی از مشکلات مهم، عــدم نظارت 

صحیح بر اجرای قوانین است. بااین‌حال، 
آیین‌نامه‌های  و  قــوانــیــن، بخشنامه‌ها 
مــتــعــددی از ســوی دولــت‌هــا بــه تصویب 
رسیده که از اجــرای این قوانین و حمایت 
از حقوق کــارگــران حمایت می‌کند؛ برای 
مثال در تاریخ ۲۴ تیر ۱۴۰۳،   مدیرعامل 
ســازمــان تأمین اجتماعی بخشنامه‌ای 
ــر لـــزوم پــوشــش بیمه‌ای  صـــادر کـــرد کــه ب
شاغلان در آرایشگاه‌ها، باشگاه‌های ورزشی 
کید داشت. این  و آموزشگاه‌های رانندگی تأ
افراد که تعدادشان چشمگیر است، باید از 
حمایت‌های بیمه‌ای برخوردار شوند. گلپور 
خاطرنشان کــرد: امید اســت که با اجــرای 
صحیح این بخشنامه‌ها و نظارت دقیق‌تر 
مسئولان، حقوق بیمه‌ای کارگران و شاغلان 
محقق و گام‌های مؤثری در جهت تأمین 

اجتماعی همگانی برداشته شود.

کارفرمایان تذکر جدی نگرفتند
رئیس کــانــون عالی انجمن‌های صنفی 
ــدور  ــا وجـــــود صـ ــار کـــــرد: بـ ــهـ ــران اظـ ــ ــارگ ــ ک
بخشنامه‌ای در تیرماه ۱۴۰۳ برای پوشش 
بیمه‌ای مربیان آموزشگاه‌های رانندگی و 
مشاغل مشابه، متأسفانه این بخشنامه 
همچنان به‌طور کامل اجرایی نشده است. 
با گذشت دو ماه از صــدور این بخشنامه، 
همچنان هیچ تذکر جدی به کارفرمایان این 
حوزه داده نشده و این نشان‌دهنده ضعف 

نظارت و پیگیری از سوی نهادهای مسئول 
است.او ادامه داد: این مسئله نشان می‌دهد 
که مشکل تنها خلأهای قانونی نیست؛ بلکه 
در بسیاری از موارد، عدم نظارت و پیگیری 
جدی از سوی مسئولان موجب عدم اجرای 
قوانین شده است. مجلس شورای اسلامی 
و سایر نهادهای نظارتی باید بــا جدیت 
بیشتری وارد عمل شــونــد و از مسئولان 
مربوط در حوزه تأمین اجتماعی و کارگری 
بخواهند که اجرای قوانین و بخشنامه‌ها 
به‌درستی صــورت گیرد. چــرا باید کارگران 
و شاغلان که بیش از ۴۰ ســال از تصویب 
قانون تأمین اجتماعی می‌گذرد، همچنان 
از حقوق بیمه‌ای خود محروم باشند؟! گلپور 
افــزود: بسیاری از کارگران با وجود سال‌ها 
کــار و داشــتــن قــراردادهــای طولانی‌مدت، 
همچنان از بیمه محروم هستند. این نتیجه 
دهه‌ها بی‌توجهی و عدم نظارت صحیح 
اســت. نمایندگان مجلس باید نسبت به 
گاهی کافی داشته باشند و با  حقوق مردم آ

شجاعت از حقوق آن‌ها دفاع کنند.

مسئولان عزمشان را جزم کنند
کید کرد: در حوزه مشاغل پلتفرمی  گلپور تأ
نــیــز مــانــنــد حــمــل‌ونــقــل عــمــومــی و سایر 
پلتفرم‌های اینترنتی، شاهد حضور هزاران 
نفر از هموطنانمان هستیم که به شغل 
رانندگی مشغول هستند؛ امــا کارفرمایان 

آن‌هــا حتی یک روز از زمــان کــار ایــن افــراد 
را مــشــمــول بیمه نــمــی‌دانــنــد. متأسفانه 
ایــن مــوضــوع در بــرابــر چشمان مسئولان 
خ می‌دهد و هیچ اقدامی بــرای رفــع این  ر
خلأ قانونی نمی‌شود. مسئولان مرتبط در 
حــوزه‌هــای تــعــاون، کــار و رفــاه اجتماعی و 
نمایندگان مجلس باید این مسائل را ببینند 
و با آن‌ها مواجه شوند.او خاطرنشان کرد: 
کنون زمــان آن فرارسیده که مسئولان و  ا
نمایندگان مجلس، به‌ویژه در حوزه‌های 
ــاون، کــــار، رفــــاه اجــتــمــاعــی و تأمین  ــعـ تـ
اجتماعی، بــا شجاعت و تعهد بیشتری 
وارد عمل شوند و از حقوق مردمی که به 
آن‌ها رأی داده‌اند، دفاع کنند. باید خلأهای 
نظارتی پــر شــده و بــرای جلوگیری از فــرار 
بیمه‌ای و تضییع حقوق کارگران، اقداماتی 
ــرد: از  ــورت گیرد.گلپور عــنــوان ک جــدی ص
مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
انتظار مـــی‌رود کــه ضمن نــظــارت مؤثرتر، 
ــه در   اجــــرای دقــیــق بخشنامه اخــیــر را ک
۲۴ تیر ۱۴۰۳ صادر شده، محقق سازند. این 
بخشنامه که به‌منظور پوشش بیمه‌ای 
هــــزاران نفر از شــاغــان در باشگاه‌های 
ورزشــی، مربیان آموزشگاه‌های رانندگی، 
آرایشگاه‌ها و دیگر مشاغل صادر شده است، 
باید به‌طور کامل اجرا شود تا درصدی از آمار 
عدم پوشش بیمه‌ای کارگران کشور کاهش 

یابد و حقوق آنان محقق شود.

 اجحاف بیمه‌ای 
در حق کارگران!

محرومیت کارگران کسب‌وکارهای کوچک از حق بیمه
 اشتغال جدید  آنان را  با مشکل مواجه می‌کند
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 میز خبر

سامانه »سپند« برای ثبت درخواست 
سرویس مدارس همچنان فعال است

مدیرکل اداره انجمن اولیا و 
مربیان وزارت آموزش‌وپرورش 
بــا بــیــان اینکه سامانه سپند 
ــبــت درخـــواســـت ســرویــس  )ث
مدارس( همچنان فعال است 
ــد ثبت  ــن ــوان ــی‌ت و والـــدیـــن م
درخواست خود را انجام دهند 
گفت: همکاری لازم بین وزارت آموزش‌وپرورش و وزارت کشور 
وجود دارد تا به بهترین شکل ممکن برنامه سرویس مدارس 

دانش آموزان انجام شود.
عاطفه‌السادات مدبرنژاد با بیان اینکه خانواده شریک اصلی 
نظام تعلیم و تربیت است گفت: توجه به نقش خانواده‌ها در 
تربیت فرزندان ضروری و حائز اهمیت است. انجمن اولیا و 
مربیان بستری برای مشارکت فعال و همه‌جانبه والدین در 

فعالیت‌های آموزشی و تربیتی مدرسه است.
او به چهار رویکرد در جهت تقویت تعامل بین والدین و 
انجمن اشــاره کرد و افــزود: ایجاد ارتباط، مشارکت فعال، 
حمایت و همکاری و درنــهــایــت نــظــارت بــرای هــرکــدام از 
رویکردها برنامه‌ها و اقداماتی با نگاشت مــدرســه‌ای در 
نظر گرفته شده است تا با وجود مدیران پای کار بتوانیم 
در مهرماه مشارکت همه‌جانبه و فعال والدین را در مدرسه 

داشته باشیم./ ایسنا

۱۰۶ همت از بدهی‌های تأمین اجتماعی 
تسویه شد

ــان  ــ ــ ــازم ــ ــ مـــــدیـــــرعـــــامـــــل س
روند  توقف  تأمین‌اجتماعی 
ــریـــن  ــزرگ‌تـ اســـتـــقـــراض را بـ
دستاورد این سازمان طی سه 
ــرد و  ــال گــذشــتــه عــنــوان کـ سـ
گفت: امروز نه‌تنها ۱۰۶ همت 
از بدهی سازمان تسویه شده 
بلکه ماهیانه بیش از ۶۰ هــزار میلیارد تومان تعهد بدون 

استقراض از نظام بانکی، انجام می‌شود.
کــیــد بـــر اهــمــیــت احــیــای  مــیــرهــاشــم مـــوســـوی ضــمــن تــأ
صندوق‌های بیمه‌ای با تمرکز بر حــوزه سرمایه‌گذاری، 
گفت: باید از موضع دکتر پزشکیان درخصوص ضــرورت 

پاسخ‌گو بودن صندوق‌ها تشکر کنم.
او با بیان اینکه در تأمین اجتماعی مشکل و چالش داریم 
امــا بحران نــداریــم، اظهار داشــت: ادبــیــات بحران‌سازی 
افراطی، مهلک‌ترین ادبیاتی است که در بعضی از دوره‌ها 
کارآمدی‌های  در برخی صندوق‌ها جا افتاد وسرپوشی بر نا

مدیریتی بود.
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی اضافه کرد: برنامه هفتم 
سندی است که کشور را به نقطه مطلوبی از رشد و پیشرفت 
می‌رساند. نظام حکمرانی در یک جمع‌بندی به این برنامه 
رسیده و ما هم به‌عنوان بخش مهمی از حوزه اقتصادی 
و اجتماعی حکمرانی، باید تمام تلاش و توانمان را به کار 
بگیریم که این برنامه و سیاست‌های کلانی که مخصوصاً 
در حوزه تأمین‌اجتماعی از متأخرترین سیاست‌های ابلاغی 

است، عملیاتی شود. /ایرنا

 اصلاح قانون کار
 راه‌حل قطعی مشکلات کارگران کشور

علی بــابــایــی، نماینده مــردم 
ساری و میان‌دورود با انتقاد از 
ــال حـــاضـــر تعیین  ــ شـــیـــوه ح
حقوق و دستمزد کارگران و با 
ــاده 41  اشـــاره بــه ابــهــامــات مـ
ــار کــه قــابــل تفسیر  قــانــون کـ
است، گفت: اصلاح این ماده 
قانونی می‌تواند به‌طور قطعی مشکل کارگران کشور را حل 
کند؛ ضرورت دارد که در دولت این ماده‌قانونی به‌صراحت 

تعیین تکلیف شود.
نماینده مــردم ســاری و مــیــان‌دورود و رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس شــورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار 
خبرگزاری خانه ملت با انتقاد از شیوه حال حاضر تعیین 
حقوق و دستمزد کارگران، گفت: در ماده 41 قانون کار گفته 
شده که حقوق و دستمزد کارگر متناسب با تــورم سالانه و 
همچنین وضعیت و معیشت زندگی افراد تعیین می‌شود. در 
ادامه گفته شده بعد از تأیید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و شــورای عالی کار باید وجود داشته باشد که خود همین 

نقض غرض است./مهر

ارتقای سواد محیط‌زیستی جامعه 
در دستور کار قرار می‌گیرد

رئـــیـــس ســــازمــــان حــفــاظــت 
مــحــیــط‌زیــســت گـــفـــت: بــایــد 
ارتــقــای ســواد محیط‌زیستی 
جــامــعــه بـــه‌ویـــژه مـــدیـــران و 
مسئولان را در دستور کار جدی 
قرار دهیم.شینا انصاری بیان 
داشت: رویکرد ما در سازمان 
حفاظت محیط‌زیست هماهنگ با دستگاه قضایی یک 
رویکرد پیشگیرانه در مواجهه با جرائم محیط‌زیستی خواهد 
بــود. او افــزود: مسائل و مشکلات در حــوزه محیط‌زیست 
کنشی  کنون رویکرد مجموعه وا به‌قدری گسترده است که تا
بوده و این به دلیل گستردگی موضوعات مختلف در حوزه 

محیط‌زیست به‌ویژه در سطح استان‌هاست.
مــعــاون رئیس‌جمهور تصریح کـــرد: مــا بعد از ایــن سعی 
خواهیم کرد پروژه‌های مرتبط با محیط‌زیست از هر نظر 
امکان‌سنجی شده و بعد مجوزهای لازم صــادر شــود؛ زیرا 
گر این ملاحظات به‌صورت دقیق رعایت شود تبعات و  ا

بازخوردهای آن به حداقل خواهد رسید./ ایرنا

گاهـــی اســـتان اصفهـــان از دســـتگیری ســـارق زنـــی خبـــر داد کـــه بـــه ۱۵ فقـــره ســـرقت  همیـــن چنـــد روز پیـــش بـــود کـــه رئیـــس پلیـــس آ
تلفـــن همـــراه اقـــرار کـــرده بـــود. ایـــن مســـئول همچنیـــن، خـــرداد گذشـــته از گـــزارش مـــوارد متعـــدد ســـرقت مصالـــح ســـاختمان‌های 

نیمـــه‌کاره در اصفهـــان خبـــر داد.

افزایش ۴۵ درصدی نرخ سرویس مدارس اصفهان 
قابل‌پذیرش نیست

 احتمال اعزام کاروان‌های زائران عتبات با قطار 
در سال جاری

 دسترسی به انسولین نوومیکس 
تسهیل می‌شود

رئیس انجمن حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان اصفهان، قیمت ارائه‌شده برای سرویس مدارس 
استان و افزایش ۴۵ درصدی آن‌ها نسبت به سال گذشته را غیرعادلانه دانست و تصویب نرخ‌ها 
را منوط به بررسی‌های بیشتر اعلام کرد. مجتبی برزگر افزود: مبنای افزایش این قیمت مشخص 
نیست و با اجرای آن هزینه سرویس هر دانش‌آموز مقطع ابتدایی حدود ۱۵ میلیون تومان خواهد 
بود.او تصریح کرد: هیچ تناسبی بین شهریه یک سال تحصیلی با سرویس مدارس وجود ندارد.

رئیس انجمن حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان اصفهان خاطرنشان کرد: سال گذشته هم قیمت 
سرویس مدارس استان افزایش پیدا کرد؛ اما با توجه به مطرح بودن موضوع‌های مردمی دیگر، 
نتوانستیم اقدام عملیاتی و اجرایی مناسبی در این زمینه انجام دهیم؛بااین‌حال در این زمینه 

در تلاشیم تا مبلغ واقعی و عادلانه‌ای برای سرویس مدارس تعیین شود./ ایرنا

معـاون امـور عتبـات عالیـات سـازمان حـج و زیـارت توضیحاتـی دربـاره اعـزام کاروان‌هـای ایـن 
سـازمان به عتبات با قطـار ارائـه کرد.حمیدرضـا محمدی گفت: از شـهریور سـال گذشـته، قطار 
تهران-کربلا راه‌اندازی شد. زائران پس از طی مسافت 30 کیلومتری با اتوبوس تا بصره، با قطار 
ک ایـران 18 سـاعت  عراقـی از بصره بـه کربال سـفر می‌کننـد. مدت‌زمان حرکـت ایـن قطـار در خا
اسـت. دو سـاعت نیز بـرای انجام تشـریفات گذرنامـه نیاز اسـت و سـپس زائـران 30 کیلومتـر را با 

اتوبوس تـا بصره طـی می‌کننـد و پس‌ازآن، هشـت سـاعت بـا قطـار از بصره بـه کربال می‌روند.
بااین‌حال، زائران عتبات عالیات که به دفاتر زیارتی تحت نظارت سازمان حج و زیارت مراجعه 
می‌کنند، تنها می‌توانند سـفر زمینی بـا اتوبوس یا سـفر هوایی را انتخـاب کنند و گزینـه‌ای برای 

استفاده از قطار در بسته‌های زیارتی وجود ندارد./ تسنیم

مدیرکل فراورده‌های دارویی سـازمان غذا و دارو با بیان اینکه دسترسی به انسولین نوومیکس 
تسـهیل می‌شـود، گفت: پرمصرف‌ترین انسـولین بـرای بیمـاران مبتلا بـه دیابـت، قلمـی و از نوع 
نوومیکس است.غلامحسین صادقیان افزود: انسولین نوع نوومیکس یک برند خارجی است 
و کارخانه مربوطه مدتی دچار مشـکل تولید شـده بـود و کمتر از میـزان نیاز جهانی تولید داشـت، 
کید بر اینکه  به همین دلیل شاهد کمبود در کشورهای مختلف و همچنین ایران بودیم.او با تأ
کنون  با پیگیری‌هایی انجام‌شده این انسولین در دسـترس بیماران قرار گرفت، اظهار داشت: ا
تأمیـن انسـولین در کشـور شـرایط نسـبتا خوبـی دارد . از آنجـا کـه انسـولین نوومیکـس به‌صـورت 
سـهمیه‌ای در اختیار تعـداد زیـادی از داروخانه‌ها قـرار می‌گیـرد، در برخی داروخانه‌هـا به‌صورت 

کلی و بیشتر و بقیه بر اساس سـهمیه دریافت می‌کنند./ ایرنا

لیلا مقیمی
دبیر گروه جامعه

همین چند روز پیش بود که رئیس پلیس 
گاهی استان اصفهان از دستگیری سارق  آ
زنی خبر داد که به ۱۵ فقره سرقت تلفن 
همراه اقرار کرده بود. این مسئول همچنین، 
خرداد گذشته از گزارش موارد متعدد سرقت 
مصالح ساختمان‌های نیمه‌کاره در اصفهان 
»مالکان  گفت:  که  آنجا  داد؛  خبر 
ساختمان‌های نیمه‌کاره برای مراقبت از 
اموال خود، باید پس از اتمام ساعت کار از 
رها کردن وسایل و تجهیزات ساختمانی در 
محل اجتناب کرده و وسایل را در جای امن 
کنند.«  نگهداری  قابل‌اطمینان  و 
اردیبهشت‌ گذشته نیز فرمانده انتظامی 
ح امنیت محله‌محور  اصفهان از اجرای طر
ظرف ۴۸ ساعت و دستگیری ۳۰ سارق در 
این شهرستان خبر داد. دستگیری فردی که 
به خاطر سرقت یک جفت گوشواره دست 
به قتل پیرزن نجف‌آبادی زد، بازداشت 
هوایی  شبکه  برق  کابل  و  سیم  سارق 
فقره   29 عامل  که  اصفهان  شهرستان 
خاموشی نیز بود و همچنین دستگیری 
اعضای باند پنج نفره ای که به‌صورت 
و  کارگاه‌ها  اموال  و  احشام  مسلحانه 
ساختمان‌های نیمه‌ساز را در شهر اصفهان 
سرقت می‌کردند، تنها بخشی از اخبار مربوط 
به سرقت در اصفهان است؛ خبرهایی که 
شاید تعدادشان قابل‌توجه و زنگ هشدار را 
به صدا درآورده باشند! نگاهی به پیرامون و 
گفت‌وگو با دوست و آشنایان نیز حاکی از این 
است که سرقت خرد افزایش یافته است. 
خانه  در  و  است  تازه‌عروس  که  فتانه 
استیجاری زندگی می‌کند، یکی از افرادی 
است که همین چند وقت پیش دزد به 
خانه‌اش زد و تمام طلاهایش را برد: »آن 
شب مهمانی پاگشا دعوت بودیم و تا دیرقت 
ورودی  درِ  آمدیم  وقتی  نبودیم.  خانه 
نیمه‌باز بود!« ترس به دل فتانه افتاد: »وارد 
که شدیم، همه‌جا به‌هم‌ریخته و نامنظم 
بود. سراسیمه وارد اتاق خواب شدم و دیدم 
در کشوها و کمدها باز است.« دل فتانه هُری 
ریخت: »ردی از طلاهایم نبود! به پلیس هم 
خبر دادیم؛ اما هنوز که هنوز است سارق 

پیدا نشده است.«

سارق‌ها به کمین نشسته‌اند
کمین  به  همه‌جا  و  همیشه  سارق‌ها 
نشسته‌اند؛ کافی است فرصتی پیدا کنند 
تا بتوانند به‌راحتی دست به سرقت بزنند. 
فاطمه از شبی می‌گوید که از مهمانی به 
خانه برگشت و وقتی وارد شد، صدای پایی 
را در طبقه بالای خانه‌اش شنید. سارق وقتی 
صدای در را شنید به‌سرعت از پنجره توی 
حیاط دوید و فرار کرد: »سالن و آشپزخانه 
کاملا  اتاق‌ها  اما  بود؛  دست‌نخورده 
به‌هم‌ریخته شده بودند و لپ‌تاپ  و هرچه 
طلا داشتم به سرقت رفته بود؛ طلاهایی که 
نزدیک به 200 میلیون تومان قیمت داشت. 
انگشت‌نگاری‌ها همان موقع انجام شد، 
اما هنوز پلیس نتوانسته سارق را پیدا کند.« 
زن جوان دیگری می‌گوید توی خیابان 
}...{ ماشینم را درست جلوی دکه‌ای که 
پلیس در آن حضور داشت، پارک کرده و 
برای خرید رفته بودم. وقتی برگشتم دیدم 
شیشه‌های ماشین خرد شده‌ و تمام وسایلی 
که در آن بود به سرقت رفته بودند. یکی دو 
سال بعد، پلیس سارق را پیدا کرد؛ جوانی 
معتاد که البته سابقه سرقت نداشت و از 
خانه فرار کرده بود. مال را به من برنگرداند؛ 

اما به خاطر اصرارهای مادر و پدرش که 
انسان‌های موجهی بودند، رضایت دادم.« 
نزدیک   می‌گوید  دیگری  میان‌سال  زن 
غروب به باشگاه رفته بودم، وقتی برگشتم 
و وارد شدم، صدای در اتاق‌خواب را شنیدم 
که بسته شد. سارق از آنجا خودش را به 
بالکن رسانده و فرار کرده بود. او بین در را 
که کشویی بود اسید ریخته بود تا بتواند 
در را جابه‌جا کند و وارد خانه شود. موبایل 
و لپ‌تاپ و هر چه طلا و نقره و سنگ‌های 

گران‌بها داشتم، آن روز به سرقت رفت. 
بعدازآن هم هر چه پیگیر شدم، سارق را 

پیدا نکردند.«

آمارها چه می‌گویند؟
 تیرماه سال گذشته بود که حجت‌الاسلام 
اســـدالله جعفری، رئیس‌کل دادگستری 
اســتــان اصفهان در نشست خــبــری خود 
ــرد بیشترین  عــنــوان کـــرد ســرقــت‌هــای خُـ
پرونده‌های کیفری در اصفهان را تشکیل 
ــرد بــا ۱۰۸ هــزار  مــی‌دهــد: »ســرقــت‌هــای خ
و ۱۶۶ فقره پــرونــده، معادل ۱۷.۴ درصد 
بیشترین پــرونــده‌هــای کیفری اســتــان را 
تشکیل می‌دهد. دعوی مطالبه خسارت 
با ۷۴ هزار و ۱۵۵ فقره پرونده معادل ۱۵.۲ 
درصد بیشترین پرونده‌های حقوقی استان 
را به خود اختصاص داده است. سرقت‌های 
مسلحانه و خشن بین ۱۱ تا ۱۶ درصــد در 
استان کاهش داشته است. سه جرم اول در 
ح و  استان اصفهان سرقت خرد، ضرب‌وجر

توهین به اشخاص است.« 
ــرداد ســـال گــذشــتــه مــســعــود ستایشی،  ــ خ
افزایش  از  سخن‌گوی قوه‌قضائیه خبر 
میزان سرقت‌ها داده بود. همان زمان مرکز 
آمار ایران هم گزارش داد که میزان سرقت 
سیر صعودی داشته، به‌طوری‌که سرقت 
بعد از مصرف مــوادمــخــدر، دومــیــن جرم 
عمده در کشور اســت؛ ضمن اینکه برخی 
آمارها نیز حکایت از این دارنــد که میزان 
سرقت در پنج سال گذشته چهار برابر شده 
است. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران شمار 
سرقت‌ها در سال ۹۵ حدود ۳۴۳ هزار و ۴۲۵ 
فقره بود که بنا به اعلام معاونت اجتماعی و 

پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در سال 
گذشته شمار سرقت‌ها به حدود یک‌میلیون 
و ۴۰۰ هزار فقره رسیده است. به نظر می‌رسد 
خ تورم  افزایش سرقت در ایــران با رشد نر
رابطه معنادار دارد. به‌طوری‌که در بازه 
خ تــورم سالانه  پنج‌ساله ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ نــر
حدود ۴.۴ برابر شده است. گزارش سالنامه 
کی از آن است که  آماری مرکز آمار ایران حا
شمار سرقت‌های سال ۹۵ حدود ۳۴۳ هزار 
و ۴۲۵ فقره بوده که در سال گذشته و بنا به 
اعلام قوه قضائیه شمار سرقت‌ها به حدود 
یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار فقره رسیده است. 
سازمان زنــدان‌هــای ایــران اعــام کــرده که 
حدود ۶۸ درصد زندانی‌های ایران به دلیل 
جرائم مواد مخدر و سرقت در زندان به سر 
گاهی تهران  می‌برند و پیش‌ازاین پلیس آ
بزرگ اعلام کرده بود نیمی از سارقان ایران 
سرقت‌اولی هستند. عبور سرقت‌های ایران 
از یک‌میلیون فقره در سال در حالی است 
ــدود ۱۵ ســال پیش شمار سرقت‌ها  کــه ح
 فقط حــدود یــک‌دهــم مــیــزان فعلی بــوده

 است. 
به گزارش »عصر ایران« و بر اساس گزارش 
سالنامه آماری مرکز آمار ایران در سال ۸۵ 
شمار سرقت‌ها حدود ۱۳۰هزار و ۴۹۵ فقره 
بــوده که ظرف یک دهه یعنی تا سال ۹۵ 
بــه ۳۴۳ هــزار و ۴۲۵ فقره رســیــده اســت. 
به‌این‌ترتیب تعداد سرقت‌ها در یک دهه 
یعنی در بــازه زمانی سال ۸۵ تا ۹۵ حدود 
۲.۶ برابر شده، اما در سال‌های بعد شمار 
سرقت‌ها با شیب بیشتری رشد کرده است. 
گزارش سالنامه آماری ایران نشان می‌دهد 
کــه بیشترین سرقت در ایـــران مــربــوط به 

ــوازم خــودرو اســت و البته مطابق  سرقت ل
این گزارش شمار سرقت‌های خرد با شتاب 
ــه؛ بــه‌طــوری‌کــه در  ــت ــش داش ــزای تــنــدی اف
فاصله سال‌های ۸۵ تا ۹۷ میزان سرقت 
کــن خصوصی حــدود ۲۰ بــرابــر شده  از امــا
اســت. براساس این گــزارش از سال ۸۵ تا 
کن  ۹۷ یعنی در ۱۲ سال ‌شمار سرقت از اما
خصوصی تقریبا ۲۰ برابر، سرقت احشام و 
چهارپایان ۷.۶ برابر و سرقت لوازم خودرو 
۶.۴ برابر شده است. این گزارش همچنین 

نشان می‌دهد که سرقت اتومبیل در این 
بــازه زمانی ۵.۲ برابر، سرقت از منزل ۴.۴ 
کن دولتی حــدود ۳.۶  برابر، سرقت از اما
برابر و سرقت از مغازه سه برابر شده است. 
همچنین سرقت موتورسیکلت افزایش ۱.۷ 
برابری داشته است. بهمن‌ سال گذشته نیز 
سرهنگ حسین بساطی، فرمانده انتظامی 
شهرستان اصفهان از افزایش سرقت‌های 
خرد در اصفهان خبر داد: »سرقت‌های خرد 
25 درصد افزایش داشته است. تحقیقات 
ما نشان می‌دهند که بیشتر سرقت‌های 
خرد توسط افراد معتاد و کارتن‌خواب انجام 
می‌شود که در حــوزه جمع‌آوری این افراد 
ــات خــوبــی صـــورت گرفته و تقریبا  ــدام اق
صــددرصــد افــزایــش جــمــع‌آوری معتادان 
متجاهر و کارتن‌خواب را در 10 ماهه سال 
جــاری نسبت به مــدت مشابه ســال قبل 

داشتیم. 
ــول ایــمــنــی در  ــ ــدم رعــایــت اص بــســاطــی عـ
نگهداری وسایل نقلیه توسط مالکان این 
وسایل را یکی از علت‌های اصلی سرقت 
خودرو عنوان کرد: »بیشتر مالکان وسایل 
نقلیه با سهل‌انگاری‌هایی چون بازگذاشتن 
در خــودرو، پایین گذاشتن شیشه خودرو، 
روشــن گذاشتن و رها کــردن آن بــرای چند 
لحظه و قــرار دادن سوئیچ بر روی خودرو 
زمینه و بستر لازم را بــرای ســارقــان فراهم 
خ  گــر ایــن سهل‌انگاری‌ها ر می‌کنند کــه ا
ندهد، سرقت‌های خودرو به میزان بسیار 

بالایی کاهش پیدا خواهند کرد.« 
ــان بـــرخـــی از  ــبـ ــاحـ ــر ایــــــن، صـ ــ عــــــاوه ب
فــروشــگــاه‌هــای مـــواد غــذایــی نیز مدعی 
افــزایــش ســرقــت از فــروشــگــاه‌هــای خود 
هستند؛ ادعایی که بساطی درباره آن به 
»اصفهان زیبا« می‌گوید: »گزارش‌هایی 
در ایــن رابطه به ما رســیــده؛ امــا واقعیت 
این است که این مــوارد زیــاد یا چشمگیر 
ــادی بـــرخـــوردار  ــ  نــبــوده و از فـــراوانـــی زیـ

نیست.« 
ــه اخــبــار زیـــادی در رابــطــه بــا سرقت  روزانـ
در شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست 
می‌شود؛ سرقت اقلامی مثل گوشی تلفن 
همراه و طلا و اشیای بــاارزش و کیف پول 
و... . هرچند اردیبهشت‌امسال، ســردار 
حمید علینقیان پــور در نشست خبری 
ــال گذشته  ــود از کــاهــش ســرقــت در س خ
خبر داد: »ســال ۱۴۰۲ در حالی به اتمام 
رسید که در وقوع انواع سرقت بیش از پنج 
درصد کاهش را نسبت به سال ۱۴۰۱ تجربه 
کردیم؛ آن‌هم در شرایطی که هم جمعیت 
و هم موضوعات و گزینه‌های مرتبط با 
سرقت در استان اصفهان افزایش داشته 
اســت.« با ایــن وجــود، سرقت‌های مکرر 
در کوچه و بازار موجب نگرانی شهروندان 
در رابطه با افزایش این جرم شده است؛ 
موضوعی که رضا اسماعیلی، جامعه‌شناس 
در رابطه با آن به »اصفهان زیبا« می‌گوید: 
»آسیب‌های اجتماعی نیز با مــرور زمان 
دستخوش تغییر می‌شوند. با افزایش غلبه 
ارزش‌های مادی و اولویت یافتن آن‌ها در 
جامعه و همچنین گسترش سبک زندگی 
لوکس، برخی از افــراد ترغیب می‌شوند تا 
دست به هر کاری بزنند تا بتوانند به پول 
بیشتری دست یابند؛ ضمن اینکه شکاف 
اجتماعی بــالا نیز به ایــن موضوع دامن 
مــی‌زنــد و بــاعــث مــی‌شــود تــا بــرخــی بــرای 
انتقام دست به جرائمی همچون سرقت 
بزنند.« او عملکرد پلیس در این زمینه را هم 
نقد می‌کند و می‌گوید: »متأسفانه کنترل 
اجتماعی نیز در جامعه ضعیف شده است 
و همین هم سبب شده تا شاهد افزایش 

برخی از جرائم در جامعه باشیم.«

‌خرده‌روایت‌هایی
رد

ُ
 از سرقت‌های خ

آمارها از کاهش سرقت در اصفهان خبر می‌دهند
اما برخی از شهروندان  مدعی افزایش آن هستند

عبور سرقت‌های 
ایران از یک‌میلیون 

فقره در سال در 
حالی است که حدود 

 ‌۱۵سال پیش 
شمار سرقت‌ها فقط 

 حدود یک‌دهم 
 میزان فعلی 
بوده است

 به نظر می‌رسد 
 افزایش سرقت 

در ایران با رشد نرخ 
تورم رابطه معنادار 

دارد؛ به‌طوری‌که در 
 بازه پنج‌ساله ۱۳۹۵ 

تا ۱۴۰۰ نرخ تورم 
 سالانه حدود ۴.۴ برابر 

شده است
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رویداد هنری 

 نصف‌جهان 
میزبان نمایشگاه بزرگ هنر

ــت  ــرار اسـ ــود، قـ ــری خـ ــداد هنـ ــن رویـ ــان در جدید‌تریـ اصفهـ
ــر  ــزرگ هنـ ــگاه بـ ــوان »نمایشـ ــا عنـ ــری بـ ــر هنـ ــان 600 اثـ میزبـ

اصفهـــان« شـــود. 
ســـید مهـــدی ســـیدین‌نیا، مدیـــرکل فرهنـــگ و ارشـــاد اســـامی 
اســـتان اصفهـــان، در نشســـت خبـــری ایـــن نمایشـــگاه 
کـــرد: اصفهـــان در رشـــته‌های مختلـــف ســـابقه  بیـــان 
ــای  ــوزه هنرهـ ــی در حـ ــت مهمـ ــر و ظرفیـ ــاص، وصف‌پذیـ خـ
کـــه عزیـــزان بـــزرگ مـــا هـــم ســـابقه‌ای  تجســـمی دارد؛ چرا
در اصفهـــان و هـــم در هنـــر داشـــتند و ایـــن ســـرزمین و 
ک ویژگی‌هایـــی دارد کـــه هـــر شـــخصی کـــه بـــه  ایـــن خـــا
 اصفهـــان بیایـــد هـــم تأثیـــر می‌گیـــرد و هـــم تأثیرگـــذار 

است.
متقابلـــی  رابطـــه  ســـرزمین  ایـــن  افـــزود:  ســـیدین‌نیا 
بیـــن هنـــر و هنرمنـــد ایجـــاد می‌کـــرد؛ از ایـــن رو مـــا یـــک 
عقبـــه تاریخـــی درخشـــان در اصفهـــان داریـــم و همیشـــه 
کـــی اســـت کـــه  ک اصفهـــان خا تعبیـــر می‌کنیـــم کـــه خـــا
هـــم جذب‌کننـــده اســـت و انســـان را بـــه خـــود می‌گیـــرد 
و هـــم تأثیرگـــذار اســـت. گویـــا حضـــور در ایـــن ســـرزمین 
به‌خودی‌خـــود مســـئولیت‌آور می‌شـــود؛ به‌ویـــژه در حـــوزه 
هنـــر و معتقـــد هســـتیم کـــه هنـــر یـــک اســـتعداد ذاتـــی اســـت 
گـــر خداونـــد متعـــال  و خـــدا بـــه هرکســـی نمی‌دهـــد؛ ازایـــن‌رو ا
ــا در  بـــه شـــخصی و قومـــی اســـتعداد ذاتـــی داده باشـــد، واقعـ
ایـــن ســـرزمین اســـتعداد ذاتـــی کـــه امـــر بالقـــوه باشـــد، بالفعـــل 
گـــر بالفعـــل باشـــد، می‌توانـــد  تولیدکننـــده و  می‌شـــود و ا
تأثیرگـــذار باشـــد؛ در همیـــن راســـتا خـــدا را شـــکر می‌کنیـــم 
ــی  ــران زندگـ ــان و ایـ ــام اصفهـ ــه نـ ــرزمینی بـ ــن سـ ــه در چنیـ کـ
 می‌کنیـــم و امیـــدوار هســـتیم کـــه بتوانیـــم حـــق مطلـــب را ادا 

کنیم.
ـــود،  ـــده ش ـــا دی ـــد ت ـــر می‌کن ـــق اث ـــد خل ـــه هنرمن ـــان اینک ـــا بی او ب
اظهـــار کـــرد: خواهشـــمندیم رســـانه‌ها مـــردم را بـــرای حضـــور 
کـــه هنرمنـــد دو درخواســـت  و خریـــد آثـــار تشـــویق کننـــد؛ چرا
بیشـــتر نـــدارد: یکـــی اینکـــه، آثـــارش دیـــده شـــود و دوم اینکـــه، 
آثـــارش بـــه فـــروش برســـد. قطعـــا وقتـــی کـــه نـــگاه مخاطـــب 
کـــه  بـــه آثـــار خـــوب هنـــری بیفتـــد، تأثیرگـــذار خواهـــد بـــود؛ چرا
هنـــر غـــذای روح اســـت و ایـــن چـــون توســـط هنرمنـــدان 
تولیـــد و ارائه‌شـــده، صددرصـــد روی مخاطـــب تأثیرگـــذار 

خواهـــد بـــود.
در ادامـــه، حســـین تحویلیـــان، عضـــو هیئت مؤســـس انجمن 
ـــرد: نمایشـــگاه‌های مختلفـــی در  ـــدان نقـــاش اظهـــار ک هنرمن
اصفهـــان برگـــزار شـــده، امـــا هیچ‌کـــدام از آن‌هـــا تحـــت عنـــوان 
فـــروش نبـــوده و ازآنجایی‌کـــه نیـــاز اصلـــی هنرمنـــد اصفهـــان و 
ایـــران ایـــن اســـت کـــه آثـــارش پـــس از عرضه‌شـــدن بـــه مقصـــد 
خـــود کـــه منـــازل، ادارات و چنیـــن مکان‌هایـــی اســـت، برســـد 
و تولیـــد نمی‌کنـــد کـــه در انبـــار خـــود نگـــه دارد؛ ازایـــن‌رو 
ــروش  ــار فـ ــرای اولین‌بـ ــه بـ ــت کـ ــگاهی اسـ ــتین نمایشـ نخسـ
دارد و تعـــداد زیـــادی از گالری‌هـــای اصفهـــان هم‌زمـــان 

دارنـــد یـــک اتفـــاق را تولیـــد می‌کننـــد.
او بـــا بیـــان اینکـــه بـــه جهـــت کمبـــود فضـــای نگارخانـــه 
آموزشـــگاه  ، به‌ویـــژه  مجبـــور شـــدیم فضاهـــای دیگـــر
هنرهـــای تجســـمی را درگیـــر کنیـــم و توانســـتیم بخـــش 
کـــودک و نوجـــوان را از آنجـــا پوشـــش دهیـــم، ادامـــه داد: 
از ویژگی‌هـــای مهـــم ایـــن نمایشـــگاه ایـــن اســـت کـــه از 
هنرمنـــدان پیش‌کســـوت و نوگـــرا، جوانـــان، نوجوانـــان 
و کـــودکان نیـــز آثـــاری وجـــود دارد و ســـعی کردیـــم بـــا 
 سیاســـت‌گذاری‌های وضع‌شـــده آن‌هـــا را نیـــز پوشـــش 

دهیم.
تحویلیـــان خاطرنشـــان کـــرد: در ایـــن نمایشـــگاه از همـــه 
شهرســـتان‌های اســـتان دعـــوت کردیـــم و ‌خواســـتیم ایـــن 
نمایشـــگاه در کل اســـتان برگـــزار شـــود؛ امـــا تنهـــا شـــهری کـــه 
امکانـــات نمایشـــگاهی بهتری داشـــت، کاشـــان بـــود؛ ازاین‌رو 
به‌جـــز اصفهـــان کاشـــان نیـــز هم‌زمـــان بـــا فضـــای اصفهـــان 
گـــر بتوانیـــم فـــروش خوبـــی از  نمایشـــگاه برگـــزار می‌کنـــد. ا
ایـــن نمایشـــگاه داشـــته باشـــیم، امـــکان ادامـــه رونـــد آن بـــه 
گـــر  کـــه ا شـــکل‌های مختلـــف وجـــود خواهـــد داشـــت؛ چرا
اســـتقبال نشـــود، طبیعتـــا هنرمنـــدان دلســـرد می‌شـــوند و 
ــن  ــد؛ در همیـ ــی بیفتـ ــه اتفاقـ ــتادیم کـ ــار را فرسـ ــد آثـ می‌گوینـ
راســـتا بایـــد توســـط اتـــاق بازرگانـــی و ارشـــاد تمهیدهایـــی 
 انجـــام شـــده و دخیـــل شـــوند تـــا اتفاقـــی مؤثـــر شـــکل 

بگیرد.
رضـــا دهقـــان، دبیـــر جشـــنواره نمایشـــگاه هنـــر اصفهـــان نیـــز 
اظهـــار کـــرد: ۹ رشـــته هنـــری ازجملـــه نقاشـــی، طراحـــی، چـــاپ 
هنـــری، مجسمه‌ســـازی و هنرهـــای حجمـــی، گرافیـــک، 
خوش‌نویســـی، عکاســـی، هنرهـــای معاصـــر و هنرهـــای 
دســـتی در ایـــن نمایشـــگاه شـــرکت کردنـــد کـــه چهـــار هنـــر 
نقاشـــی، عکاســـی، هنرهـــای دســـتی و مجسمه‌ســـازی 
بیشـــترین آثـــار را داشـــتند. شـــایان ذکـــر اســـت کـــه ایـــن 
نمایشـــگاه بـــا ســـایر نمایشـــگاه‌ها تفـــاوت دارد و در آن بحـــث 

ح اســـت. فـــروش آثـــار مطـــر
در ادامـــه، ســـید آرش امامـــی، دبیـــر کمیســـیون اقتصـــاد هنـــر 
ـــته  ـــال گذش ـــر س ـــرد: ۱۶ مه ـــار ک ـــان اظه ـــی اصفه ـــاق بازرگان ات
اولیـــن جلســـه کارگـــروه اقتصـــاد هنـــر را در اتـــاق بازرگانـــی برگزار 
ــی  ــه یکـ ــه کار را کـ ــی سـ ــت‌گذاری آن دو الـ ــم و در سیاسـ کردیـ
از آن‌هـــا نمایشـــگاه شـــهریورماه است،مشـــخص کردیـــم. در 
اتـــاق بازرگانـــی دیـــد مـــا صرفـــا فرهنگـــی و هنـــری نیســـت و ایـــن 
حـــوزه جـــزو شـــاخصه دوم اســـت و در ابتـــدا دیـــد مـــا اقتصـــادی 
ــم، از  ــتیم و بررســـی کردیـ ــه داشـ ــاری کـ ــاس آمـ ــر اسـ اســـت. بـ
ـــاد  ـــهم اقتص ـــد س ـــی ۴۲درص ـــال ۱۴۰۰، ۴۱,۵ ال ـــا س ـــال ۹۶ ت س
هنـــر اصفهـــان کـــم شـــده، یعنـــی درآمـــد قســـمت فرهنـــگ 
و هنـــر اصفهـــان کاهـــش پیـــدا کـــرده اســـت و ۴۲درصـــد در 
عـــرض چهـــار ســـال، یعنـــی ســـالی ۱۰ الـــی ۱۳ درصـــد کـــم شـــده 
گـــر رشـــد طبیعـــی کشـــور را 3 الـــی 4درصـــد بگیریـــم،  اســـت کـــه ا
انتظـــار داریـــم در پنـــج ســـال ۲۰درصـــد یـــا بـــه فرمایـــش رهبـــر 
ــالانه ۸درصـــد رشـــد اقتصـــادی داشـــته باشـــیم و  انقـــاب سـ
ایـــن فراینـــد بـــد بـــود؛ ازایـــن‌رو شـــاخص‌گذاری مـــا ایـــن اســـت 

کـــه درآمـــد اقتصـــادی هنـــر بهبـــود یابـــد.

گون   افـــراد دارای ناتوانی‌هـــای حســـی و حرکتـــی متأســـفانه خیلـــی از مواقـــع توســـط مســـئولان و مدیـــران مؤثـــر در حوزه‌هـــای گونا
ـــه  ـــر و مقول ـــا ترکیـــب هن ـــا«  بـــه ســـراغ یکـــی از مؤسســـه‌های دغدغـــه منـــدی رفتـــه اســـت کـــه ب فرامـــوش می‌شـــوند. »اصفهان‌زیب

درمـــان، توانســـته گام جدیـــدی بـــرای بهبـــود وضعیـــت جســـمی و روحـــی افـــراد دارای ناتوانی‌هـــای حرکتـــی و حســـی بـــردارد.

علی رئیسی
دبیر صفحه هنر

هــنـــر پــدیـــده‌ای چـنـدبـعــدی اسـت کـه 
کاربرد‌هـای آموزشـی، فرهنگـی، تربیتـی، 
تفریحـی و اقتصـادی دارد. در کنـار ایـن 
جنبه‌هـا، هنـر می‌توانـد کاربـرد درمانـی نیز 
داشـته باشـد؛ یعنی می‌توان با کمک هنر، 
بـه درمـان و بهبـود بسـیاری از مشـکلات 
 روحـی و جسـمی بشـری پرداخـت. نکتـه

هـنــردرمـــانی،  پــدیـــده  دربــــاره  مــهـــم 
ع  تخصصی‌بـودن و تمایـز آن بـا موضـو
آمـوزش اسـت؛ درواقـع »هنردرمانـی« بـا 
آمـوزش مرتبـط اسـت؛ امـا محـدود بـه این 
بخش نیسـت؛ یعنـی بسـیاری از اسـتادان 
 هنـر در رشـته‌های مختلـف، ممکن اسـت

نــتــوانـــنـــد گـزیــنــه‌هـــای مناسـبی بـرای 
فعالیـت درزمینـه هنردرمانی باشـند. چرا؟ 
اول اینکـه، هنردرمانـی یـک علـم اسـت 
و قـرار نیسـت همـه اهالـی هنـر بتواننـد 
اینکـه،  دوم  کننـد؛  کار  زمینـه  ایـن  در 
اساسـا معاشـرت و آمـوزش بـه افـراد دارای 
گـون بسـیار پیچیده‌تـر  ناتوانی‌هـای گونا

از سـایرین اسـت.
یکـی از اقشـار کمتردیده‌شـده در جامعـه 
مـا، افـراد دارای ناتوانی‌هـای حسـی و 
از  کـه متأسـفانه خیلـی  حرکتـی هسـتند 
مواقـع توسـط مسـئولان و مدیـران مؤثـر در 
گـون فرامـوش می‌شـوند.  حوزه‌هـای گونا
بـا توجـه بـه خـاص بـودن پدیـده آمـوزش 
کـه  درزمینـه »هنردرمانـی«، لازم اسـت 
گروه‌هـای متخصص با نظـارت نهاد‌های 
درمانـی و هنـری به‌صـورت جـدی بـه ایـن 
عرصـه ورود کننـد. حقیقـت ماجـرا ایـن 
کـه بـرای رشـد ایـن شـیوه نویـن  اسـت 
درمانـی، حمایت‌هـای علمـی، اقتصادی، 
زیرسـاختی و تبلیغاتـی مؤثـری از سـوی 
دولت‌هـا نیـاز اسـت. بـدون شـک فعالیـت 
درزمینـه افـراد »توان‌خـواه« و برطـرف 
گـون ایـن افـراد  گونا سـاختن نیاز‌هـای 
نیسـت؛  آسـانی  کار  گـون  گونا ابعـاد  در 
مخصوصـا زمانـی کـه پـای یـک رویکـرد 
درمانـی نویـن و نوپـا در میـان باشـد. قطعـا 
پدیـده »هنردرمانـی« یـک مسـیر روشـن 
بـرای جامعـه مـا خواهـد بـود؛ امـا بایـد دیـد 
تـا چـه انـدازه می‌تـوان بـه اسـتاندارد‌های 
لازم در ایـن حـوزه نزدیـک شـد. فرامـوش 
نکنیـم بسـیاری از هنرمنـدان موجـود در 
اطراف مـا مشـتاق یادگیری اصولـی و ورود 
بـه ایـن عرصـه مددجویانـه هسـتند؛ امـا تا 
زمانـی کـه مکانـی بـرای شـروع و حمایتـی 
بـرای تـداوم ایـن سـبک فعالیت‌هـا وجـود 
نداشـته باشـد، نمی‌تـوان انتظـار موفقیت 

داشـت. چشـمگیری 
روزنامـه اصفهان‌زیبـا با درک ایـن موضوع 
مؤسسـه‌های  از  یکـی  سـراغ  بـه  مهـم، 
دغدغه‌منـدی رفتـه اسـت کـه بـا ترکیـب 
هنـر و مقولـه درمـان، توانسـته گام جدیـد 
و تـازه‌ای بـرای بهبـود وضعیـت جسـمی و 
روحـی افـراد دارای ناتوانی‌هـای حسـی و 

حرکتـی بـردارد. 
مؤسسـه فرهنگی‌هنـری »سپاهان‌سـینا« 
برجسـته  اسـتادان  از  کمک‌گرفتـن  بـا 
هنـر در زمینه‌هـای موسـیقی، هنر‌هـای 
نمایشـی، سـینما و هنر‌هـای تجسـمی، بـه 
فعالیـت در عرصـه »هنردرمانـی« پرداخته 
و جامعـه هـدف خـود را از بیـن افـراد دارای 
مشـکلات حرکتـی و حسـی برگزیـده اسـت. 
هنـری  بخـش  مدیریـت  زهرانـی  خانـم 
بـا  و  دارد  برعهـده  را  توان‌خـواه  افـراد 
کمک‌گرفتـن از پدیده هنـر، در تلاش برای 

کـودکان و سـایر افـراد  کمک‌رسـانی بـه 
دارای ناتوانی‌های حسـی و حرکتی است.
اسـتاد شـهریار شـکرانی مدیریـت مؤسسـه 
فرهنگی هنـری »سپاهان‌سـینا« را برعهده 
دارد و نقـش مؤثـری در حمایـت از ایـن 
سـبک‌کارهای هنری ایفا می‌کند. می‌توان 
گفـت ایـن مؤسسـه دارای یـک رویکـرد 
خـاص و کمیـاب در کشـور بـوده و حضـور 
آن در اصفهـان، می‌توانـد افتخـار مهمـی 
در عرصـه کار‌های خیرخواهانـه و فرهنگی 
باشد. خانم زهرانی در گفت‌وگو با دبیر هنر 
روزنامـه اصفهان‌زیبـا، نکته‌هـای جالبـی 
را دربـاره رسـالت ایـن مؤسسـه و اقدامـات 

انجام‌‌شـده توسـط آن بیـان می‌کنـد.

بــــرای تـأسـیـــس  از هـــدف خـــود 
مجموعه آوای چکاوک بگویید. این کار 

در چه مرحله‌ای قرار دارد؟
مـا ایـن مؤسسـه را بـا هـدف توان‌بخشـی 
پراهمیـت  قشـر  بـرای  هنردرمانـی  و 
نابینایـان، ناشـنوایان، بیمـاران حرکتـی، 
بچه‌هـای نانیسـم، سـندروم داون و... 
تأسـیس کردیـم و مجـوز فعالیـت آن را از 
وزارت ارشاد گرفتیم که به علت مشکلات 
مالـی و عدم‌حمایـت از سـوی ارگان‌هـای 
بهزیسـتی،  و  شـهرداری  ماننـد  دولتـی 
همچنـان موفـق بـه راه‌انـدازی رسـمی و 
مسـتقل این مؤسسـه نشـده‌ایم. البته این 
قضیـه مـا را از آغازکـردن بازنداشـت و چنـد 
سالی است که در مجموعه فرهنگی‌هنری 
»سپاهان‌سـینا« در یـک بخـش تخصصی، 
توان‌خـواه  افـراد  بـرای  هنردرمانـی  بـه 
می‌پردازیـم. فعالیت‌هـای هنـری مـا در 
هنر‌هـای  موسـیقی،  شـامل  بخـش  ایـن 

نمایشی، سینما و هنر‌های تجسمی است. 
خوشـبختانه در ایـن مسـیر سـخت، جنـاب 
مؤسسـه  مدیـر  شـکرانی،  شـهریار  اسـتاد 
صاحـب  و  سپاهان‌سـینا  فرهنگی‌هنـری 
حمایت‌هـای  اصفهـان،  موسـیقی  مـوزه 

مؤثـری از مجموعـه مـا کردنـد.

رویـــکرد شـمـــا در ایـن مجموعـه 
چگونه  است؟

هنردرمانـی  مـا  مؤسسـه  اصلـی  رویکـرد 
اسـت؛ یعنی به کمک موسـیقی و بازیگری 
بـه  می‌کنیـم  تلاش  هنر‌هـا  سـایر  یـا 
هنرجویان خـود برای بهبـود فعالیت‌های 
روزمـره کمـک کنیـم. شـایان ذکـر اسـت؛ 
تمامـی ایـن فعالیت‌هـا بـا درنظرگرفتـن 
همـواره  و  توان‌خـواه  افـراد  شـرایط 
به‌صـورت اقتصـادی و بـا تخفیف‌هـای 
70درصـد  تـا   50 شـامل  مناسـب  بسـیار 
کمتـر از کلاس‌هـای هنـری عـادی انجـام 
ایـن  بـا  کـه  اسـتادانی  البتـه  می‌شـود؛ 
اسـتادان  همـان  می‌کننـد،  کار  بچه‌هـا 
برجسـته‌ای هسـتند که بـرای افـراد عادی 
گون هنری  نیز به تدریس رشـته‌های گونا
می‌پردازنـد و از ایـن نظـر هیـچ تفاوتـی 

وجـود نـدارد.

گروه‌هـای  برابـر  در  رویکـرد  ایـن 
مختلـف توان‌خـواه چـه تمایـزی پیـدا 

می‌کند؟
از  گـروه  هـر  در  هنردرمانـی  به‌طورکلـی 
توان‌خواهان متفاوت است و ویژگی‌های 
خـاص خـود را دارد؛ مثلا بـرای بچه‌هـای 
نمایـش  بخـش  در  داون  سـندروم 
برنامه‌های خوبی داریـم، برای بچه‌های 

نابینـا در موسـیقی و نمایـش سـبک‌های 
رویکـرد  همچنیـن  داریـم؛  متفاوتـی 
موسـیقی‌درمانی بـرای بچه‌های اوتیسـم 
اولیـن  مثـال،  بـرای  مجزاسـت؛  کاملا 
نکتـه در بحـث موسـیقی‌درمانی کـودکان 
اوتیسـم، تلاش بـرای افزایـش تمرکـز و 
توجـه اسـت. ایـن رویکـرد بـرای بچه‌های 
نابینـا و مشـکلات ذهنـی نیـز وجـود دارد؛ 
درواقـع مدرسـان موسـیقی تلاش می‌کنند 
به کمک نوت‌های موسیقی دقت و توجه 
را در این بچه‌ها تقویت کننـد که می‌تواند 
بـه حـل بسـیاری از مشـکلات ذهنـی ایـن 

کنـد. کمـک  بچه‌هـا 

چـه  بگوییـد.  هنردرمانـی  دربـاره 
تأثیراتـی روی مخاطبـان شـما داشـته 

است؟
بـرای نمونـه، بسـیاری از بچه‌هـای نابینـا 
که دچار افسردگی‌ در زمان بلوغ و بعدازآن 
می‌شـوند، مخصوصـا بچه‌هـای درگیـر بـا 
مننژیـت، آرپـی یـا حـوادث غیرمـادرزادی 
کـه ممکـن اسـت اسـیر مشـکلات روحـی 
گـون شـوند، بـا ورود بـه عرصـه هنـر  گونا
و بـرای مثـال موسـیقی، وضعیـت روحـی 
آن‌هـا کاملا دگرگـون می‌شـود. هنردرمانـی 
یـک تخصـص اسـت کـه نیـاز بـه آمـوزش 
بایـد  مدرسـان  درواقـع  دارد؛  تجربـه  و 
آموزش‌دیـده و اهـل مطالعـه و پژوهـش 
مـا در بخـش نمایـش دختـری  باشـند. 
داشـتیم کـه 23 سـال داشـت؛ امـا همـواره 
وابسـته بـه حضـور مـادرش بـود. بعـد از 
مدتـی این دختر بـه شـخصیت توانمندی 
تبدیل شـد کـه به‌خوبـی رفت‌وآمد داشـت 
و گفتـار ملایمـی همـراه بـا اعتمادبه‌نفـس 

بـالا پیـدا کـرد. فکـر می‌کنـم وقتـی چنیـن 
از راه  اتفاقـی می‌افتـد، یعنـی مـا نیمـی 
کرده‌ایـم؛  هنردرمانـی را به‌خوبـی طـی 
و  بچه‌هـا  ایـن  شـخصیت  کـه  چرا
اعتمادبه‌نفـس آن‌هـا در انجـام کار‌هـای 
شـخصی و اجتماعی تقویت شده است. یا 
مثلا ما دختر نانیسمی داشـتیم که صدای 
بسـیار ضعیفـی داشـت و همـواره سـرش 
پایین بود؛ اما همین دختـر در حال حاضر 
توانسته است به توانایی بالایی در اجرای 
نمایـش برسـد؛ ایـن یعنـی اسـتاد توانسـته 

اسـت با کمک هنردرمانی، شـخصیت فرد 
را از سـطوح پایین بـه حد مطلوبی برسـاند 

و ایـن یعنـی موفقیـت.

از ویژگی‌هـا و اسـتعداد‌های خـاص 
هنرجویان گوناگون حاضر در مؤسسه 

خود بگویید.
توانمندی و اسـتعداد هنری در هـر کدام از 
گروه‌هـای زیـر نظـر ایـن مؤسسـه متفـاوت 
کـودکان نابینـا بـه  اسـت؛ بـرای مثـال، 
علت شـرایط ویژه‌ای که در آن قـرار دارند، 
شـده  تقویـت  شنوایی‌شـان  نحـوی  بـه 
اسـت. نـه اینکـه شـنوایی ایـن بچه‌هـا 
از افـراد عـادی بیشـتر باشـد، بلکـه ایـن 
افـراد بـه دلیـل نداشـتن یـک حـس، حـس 
دیگـری را در خود تقویت کرده‌انـد. از آنجا 
کـه موسـیقی ارتبـاط مهمـی بـا شـنوایی 
دارد، بچه‌هـای نابینـا درک و اسـتعداد 
منحصربه‌فـردی در ایـن زمینـه دارنـد. 
بچه‌هـای ناشـنوا امـا بـه دلیـل نداشـتن 
حـس شـنوایی، بینایـی قوی‌تـری دارنـد. 
ایـن افـراد کوچک‌تریـن جزئیـات را درک 
را  تصویـر  گوشــه‌بــه‌گوشـــه  و  مـی‌کنـنــد 
می‌فهمنـد. درواقـع ایـن بچه‌هـا درزمینـه 
هنر‌هـای تجسـمی اسـتعداد بی‌نظیـری 
دارنـد. بچه‌هـای دچـار مشـکلات حرکتـی 
هـم بـر اسـاس محـدوده ناتوانـی خـود 
می‌تـــوانــنـــد در زمـیـنــه‌هـــای موسـیقی 
کننـد.  و هــنــر‌هـــای تـجـسـمــی فعالیـت 
بچه‌هـای نانیسـم هـم درزمینـه نقاشـی 
اسـتعداد خوبـی دارنـد. دربـاره بچه‌هـای 
اوتیسـم بایـد همچنـان تحقیق‌هـا ادامـه 
پیـدا کنـد تـا بدانیـم آیـا بـا رنگ‌درمانـی 
می‌توان به جهان ذهنی آن‌ها ورود کرد یا 
مثلا با هنر موسـیقی می‌توان تمرکزشـان را 

بـالا بـرد یـا راه دیگـری وجـود دارد... .

از چـه هنر‌هایـی و بـا چـه رویکـردی 
برای هنردرمانی استفاده می‌کنید؟

درزمینـه موسـیقی، بچه‌هـا بـا توجـه بـه 
علاقه و توانایی خودشان، مسیر و رویکرد 
مناسـب خـود را انتخـاب می‌کننـد؛ درواقع 
توانایـی بچه‌هـا خیلـی مهـم اسـت؛ مثلا 
پیشـنهاد مـا بـه بچه‌هایـی کـه توانایـی 
نوازندگـی  یادگیـری  و  نگه‌داشـتن سـاز 
را ندارنـد، امـا بـه موسـیقی علاقـه دارنـد، 
ورود بـه رشـته آواز اسـت. سـایر افـراد نیـز 
به هـر سـازی علاقـه نشـان بدهند، توسـط 
شـد.  خواهنـد  راهنمایـی  مـا  مدرسـان 
، ملودیـکا، پیانـو،  سـاز‌هایی ماننـد گیتـار
انتخاب‌هـای  از  و... نمونه‌هایـی  دف 
موسـیقی‌درمانی  خصـوص  در  موجـود 
هسـتند. در زمینه موسـیقی، ما هنرجویان 
نابینایـان،  معلـولان،  بیـن  از  متعـددی 
کـودکان اوتیسـم و... داریـم؛ همچنیـن در 
بخش نوازندگی دف، هنرجویان ناشـنوا و 
نیمه‌شـنوای متعـددی داریـم. در بخـش 
نمایش و بازیگری سـینما نیز بچه‌های ما 
در حال آموزش‌دیدن هستند و با استعداد 
خـوب خـود در چنـد فیلـم سـینمایی بـه 
نام‌هـای »سـاعت شـنی«، »نویـز سـفید« و 
»تلخابـه«، بـا هنرنمایـی بچه‌هـای نابینـا 
و همچنیـن به‌طـور خـاص در »تلخابـه« 
بـا هنرنمایـی بچه‌هـای سـندروم داون 
کردنـد. بـد نیسـت بدانیـد فیلـم  شـرکت 
»نویز سـفید« که یـک بازیگر نابینـا دارد در 
شـش جشـنواره خارجی فیلم کوتاه شرکت 
کـرده کـه آخریـن آن جشـنواره فیلیپیـن 
کلاس‌هـای  بـوده و ایـن بازیگـر نیـز در 
مؤسسـه مـا آمـوزش دیـده اسـت. »نویـز 
سـفید« در جشـنواره کره جنوبـی مقام اول 

را کسـب کـرده اسـت.

صدای هنرجویان 
توان‌خواه باشید!

هنردرمانی، نیازمند توجه چندجانبه نهادها

یک سال از سفر همیشگی پیرمرد گذشت...

یک سال پیش در چنین روز‌هایی بود  گروه فرهنگ‌وهنر
که استاد »اسماعیل شیران«، هنرمند 
برجسته سفالگری اصفهان، در 87 سالگی درگذشت. استاد شیران کارگاه کوچکی در حمام 
علیقلی‌آقا داشت و آثار دیدنی زیادی را در آنجا خلق کرد. از زیباترین این سازه‌ها، دو نوع کاشی 
زرین‌فام، مزین به نام مبارک پیامبر اکرم)ص( است که به گفته ایشان، حاصل دیدن این طرح 
در میان یک کتاب قدیمی از پروفسور پوپ بوده است؛ همچنین استاد سال‌ها در خانه ساده و 
ح امواج دریا، سربازان  قدیمی خود آثاری را به یادگار نگه داشت که ازجمله آن‌ها ظروفی با طر
هخامنشی، خیامی و لوح‌هایی با رنگ‌های زیبا و کمیاب‌اند. نام کارگاه کوچک استاد در موزه 
حمام علیقلی‌آقا، »دُرد« بود که سالانه تعداد زیادی از گردشگران از این مکان تاریخی بازدید 
می‌کردند؛ اما حالا با گذشت یک سال از فقدان این استاد دوست‌داشتنی، جای خالی ایشان در 
این موزه و کارگاه باصفا از همیشه نمایان‌تر شده است. در ادامه بخشی از آثار ماندگار این سفالگر 

فقید اصفهانی را مشاهده خواهید کرد.

بسیاری از بچه‌های 
نابینا که دچار افسردگی‌ 
در زمان بلوغ و بعدازآن 

می‌شوند و بچه‌های 
درگیر با مننژیت، آرپی یا 
حوادث غیرمادرزادی 

با ورود به عرصه هنر 
وضعیت روحی‌شان 

دگرگون می‌شود
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  یادداشــت

  خبــر

به سوی شبکه‌های مشارکتی پایدار
حکمرانی مشارکتی شهرهای هوشمند

سعید ابراهیمی
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی

 در ادبیات علمی برای شهرهای هوشمند )Smart City(، سه 
تعریف مختلف وجود دارد: شهرهایی مجهز به فناوری‌های 
هوشمند )با تمرکز بر فناوری‌های شهری(، شهرهایی با افراد 
هوشمند )با تمرکز بر منابع انسانی( و شهرهایی با همکاری 
هوشمند )تمرکز بر حکمرانی شهری( )یاهیا  و همکاران، 2021(. 
آنچه در این مجال به آن پرداخته می‌شود، تعریف سوم از تعاریف 

شهر هوشمند است.
ایده همکاری از محوری‌ترین موضوعات شهری است که مفهوم 
شهرهای هوشمند را به نسل جدیدی از راه‌حل‌های پیچیده 
با استفاده از فناوری‌های جدید تبدیل کرده است که از طریق 
آن گفت‌وگو میان طیف‌های مختلف ذی‌نفعان تسهیل کرده 
گاهی اجتماعی، بنای  و با تمرکز بر پایداری جدید، جهانی و آ
سیاست‌های جدید را شکل می‌دهد )ویسویزی و لیتراس ، 2018(. 
پژوهش‌های متمرکز بر حکمرانی هوشمند، تعاملات بین 
بازیگران مختلف در شهر را برجسته می‌کند و شهرهای هوشمند 
کید بیشتر بر مدیران، شهروندان و  را از منظر کاربر محور با تأ
سایر ذی‌نفعان در نظر می‌گیرند. به‌عبارت‌دیگر، آن‌ها بر توسعه 
تعاملات سازنده و ثمربخش بین شبکه‌های بازیگران شهری 
تمرکز کرده‌اند. این امر تأیید می‌کند که جدای از خدمات پایه 
شهرهای هوشمند که شامل سلامت الکترونیک، شبکه‌های 
حمل‌ونقل، تأمین آب و مدیریت پسماند است، انواع خدماتی 
که مشارکت شهروندان را امکان‌پذیر می‌سازد، در فرایند شهری و 

گش  و همکاران، 2018(. مدیریت شهر هوشمند مؤثر هستند )لا
یک شبکه مشارکتی، شامل شبکه‌ای از انواع موجودیت‌ها 
)سازمان‌ها و افراد( در نظر گرفته می‌شود که در نقاط مختلف 
جغرافیایی توزیع‌شده، عمدتا مستقل هستند و ازنظر سرمایه 

اجتماعی، فرهنگی و محیط عملیاتی خود ناهمگن‌اند. 
با این حال آن‌ها برای دستیابی بهتر به سازگاری با یکدیگر 
تعاملات پشتیبانی  و  اهداف مشترک  تا  همکاری می‌کنند 
شود. به همین دلیل، نظم و انضباط سازمان‌های شبکه‌ای 
مشارکتی به چهار بعد تقسیم شده است: ساختاری، رفتاری، 
عملکردی و ترکیبی. شبکه‌های مشارکتی، بین سازمانی هستند 
و به‌عنوان شکلی از مدیریت عمومی مشارکتی در نظر گرفته 
می‌شوند و باید از شبکه‌های اجتماعی متمایز شوند و شامل 
»گروه‌های شناخته‌شده مرتبط با روابط اجتماعی« هستند؛ زیرا 
شبکه‌های مدیریت عمومی، نهادهای عمومی واقعی هستند. 
به‌عبارت‌دیگر شبکه مشارکتی شهر هوشمند شامل سازمان‌ها 
و ذی‌نفعان خارجی ازجمله شهروندانی هستند که می‌توانند 
برای دستیابی بهتر به یک هدف مشترک با یکدیگر همکاری 
کنند )به‌ویژه آن‌هایی که در برابر شکست و سازگاری با تغییرات، 

تضمینی برای پایداری شبکه هستند(.
به‌طورکلی، حکمرانی شهری هوشمند در خصوص ارتقای یک 
محیط مؤثر همکاری در شهر و سیاست‌گذاری تطبیقی برای 
ایجاد شبکه‌های مشارکتی کارآمد و پایدار بحث می‌کند. با 
کمیت مشترک با محوریت سازمانی، زمانی  این وجود، این حا
می‌تواند مولد باشد که در دو سطح روش‌شناختی و تحلیل بررسی 
شده باشد. به‌عبارت‌دیگر، لازم است در سطح نظری، عوامل 
سازمانی هوشمند یا معیارهای هوشمندی که می‌توانند مشارکت 
را ارتقا دهند شناسایی شوند؛ بنابراین این نوشتار که بر شهرهای 
هوشمند با سازوکارهای اجتماعی کثرت‌گرا و نامنسجم متمرکز 
است، اداره یک شهر هوشمند را برای ارتقای محیطی مؤثر از 
همکاری‌های پویا در شهر و سیاست‌گذاری انطباقی برای ایجاد 

همکاری‌های شهروندی را موردبحث قرار می‌دهد. 
درک عوامل و پویایی‌هایی که باعث ایجاد و حمایت از عملکرد 
و موفقیت همکاری بین بازیگران در سطح حوزه‌های سازمانی 
شهر هوشمند می‌شوند، گامی حیاتی برای تحقق پیشگامانه 
هوشمندی است. عنصر مهم بعدی، نزدیکی اجتماعی بازیگران 
است؛ به‌عنوان‌مثال شهروندان ساده چه مشخصات، احساسات 
و علایقی دارند تا بتوان آن‌ها را در یک شبکه مشترک مشارکت 
داد. عنصر سوم هم استفاده از مفهوم زمینه برای حرکت در یک 
گاهانه است. به این معنی که باید زمینه همکاری  چارچوب آ
در یک شهر هوشمند خاص در نظر گرفته شود. در آخر باید 
بعد عملکردی و ساختاری سیستم نیز از دیدگاه فنی‌اجتماعی 
موردبررسی قرار گیرد؛ اینکه چگونه ساختارهایی با عملکرد 
مناسب تعریف کرد تا بتوان اهداف را از دیدگاه‌های موجود 

استخراج کرد.

مزایده خانه منعمیان در اصفهان
۱۲ بنای تاریخی در ۱۰ استان کشور برای سرمایه‌گذاری و 
مشارکت در مرمت، احیا و بهره‌برداری به مزایده گذاشته می‌شود.
بنابر اعلام صندوق توسعه صنایع‌دستی و فرش دستباف و 
کن تاریخی و فرهنگی، ‌ این ۱۲ بنا در   احیا و بهره‌برداری از اما
۱۰ استان آذربایجان شرقی، اصفهان، بوشهر، زنجان، سمنان، 

سیستان و بلوچستان، قم، کردستان، مرکزی و یزد قرار دارد.
خانه منعمیان در استان اصفهان، کاروان‌سرای جانانلو در 
استان آذربایجان شرقی، کاروان‌سرای مشیر در استان بوشهر، 
حمام سالار در استان زنجان، کاروان‌سرای شاه‌عباسی در استان 
سمنان، خانه شمس در استان سیستان و بلوچستان، مجموعه 
ملاصدرا در استان قم، خانه پیرمرادی در استان کردستان، 
خانه روشن‌دل در استان کردستان، کاروان‌سرای ورده در استان 
مرکزی، مجموعه تاریخی خانه‌های فهادان در استان یزد و 
خانه شهریاری در استان یزد، بناهایی هستند که در این دوره به 
مزایده گذاشته می‌شوند.این صندوق اعلام کرده است فراخوان 
مزایده این ۱۲ بنای تاریخی ۱۹ و ۲۰ شهریور ۱۴۰۳ در روزنامه‌های 
کثیرالانتشار منتشر می‌شود و مهلت زمان دریافت اسناد مزایده از 
سامانه ستاد از ۸ صبح روز دوشنبه ۱۹ شهریور تا ساعت ۱۹ روز 
سه‌شنبه ۲۷ شهریور و آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها ساعت 

۱۹ روز شنبه هفتم مهرماه ۱۴۰۳ است./ایسنا

دوره مـــا دوره تأثیرپذیـــری از معمـــاری غـــرب و انقطـــاع از معمـــاری خـــودی اســـت؛ امـــا در دهه‌هـــای ۴۰ و ۵۰ جریان‌هایـــی در حـــوزه 
معمـــاری بـــه وجـــود آمـــد کـــه بـــه علـــت شـــرایط سیاســـی و فرهنگـــی، آن دوره بـــه دنبـــال بازیابـــی معمـــاری گذشـــته و معاصرســـازی 

ــود. آن بـ

 کشف بقایای ۵۲۰۰ ساله
« جوانرود  در »تپه بور

باستان‌شناســـی  گـــروه   سرپرســـت 
تپـــه بـــور جوانـــرود از کشـــف بقایـــا و 
مـــواد فرهنگـــی مربـــوط بـــه حـــدود ۵۲۰۰ 
 ســـال قبـــل در ایـــن محوطـــه باســـتانی 

خبر داد.
فرهـــاد فتاحـــی در گفت‌وگـــو بـــا خبرنـــگار 
گمانه‌زنـــی  بـــه  اشـــاره  بـــا  ایســـنا، 
حریـــم  و  عرصـــه  تعییـــن  به‌منظـــور 
تپـــه بـــور جوانـــرود، اظهـــار کـــرد: ایـــن 
 ۱۳۸۴ ســـال  در  باســـتانی  محوطـــه 
توســـط دکتـــر یعقـــوب محمدی‌فـــر از 
باستان‌شناســـان برجســـته کشـــورمان 
و  گرفـــت  قـــرار  شناســـایی   مـــورد 
بـــا عنـــوان تپـــه پشـــت آبـــادی تپـــه بـــور 

ثبـــت شـــد.
او با بیان اینکه این محوطه باستانی 
در روســتــایــی بــه همین نــام در حــدود 
ــرود واقــع  ــوانـ پــنــج کــیــلــومــتــری شــهــر جـ
شده، افزود: باتوجه به قرارداشتن این 
محوطه تاریخی در داخل بافت روستا 

و ایــجــاد ســاخــت‌وســازهــای مسکونی 
در حاشیه آن، متأسفانه بخش‌هایی 
 از ایــن تپه تاریخی و محوطه اطــراف
ــای گــذشــتــه تــخــریــب  ــ ــال‌ه ــ  آن در س

شده است.
کـــرد:  اضافـــه  باستان‌شـــناس  ایـــن 
 ، اخیـــر ســـال‌های  طـــی  طرفـــی  از 
درخواســـت‌های مکـــرری از ســـوی اهالـــی 
روســـتا بـــرای انجـــام ساخت‌وســـازها 
در اطـــراف ایـــن محوطـــه بـــه میـــراث 
فرهنگـــی اســـتان شـــده بـــود کـــه درنهایـــت 
مســـئولان میـــراث فرهنگـــی تصمیـــم 
گرفتنـــد بـــا انجـــام گمانه‌زنـــی، عرصـــه 
باســـتانی  محوطـــه  ایـــن  حریـــم  و 
اینکـــه  بـــر  عـــاوه  تـــا  شـــود  تعییـــن 
بـــه  جدیـــد  دســـت‌درازی‌های  مانـــع 
 محوطـــه باســـتانی تپـــه بـــور شـــوند، 
زمینـــه‌ای فراهـــم کننـــد تـــا اهالـــی روســـتا 
را  خـــود  ساخت‌وســـازهای   بتواننـــد 
آن پیرامـــون  در  ضوابـــط   طبـــق 

 انجام دهند. 
گـــروه بــاســتان‌شــــناسی  ســرپــرســـــت 
کـــرد:  تپه‌بـــور جوانـــرود خاطرنشـــان 
برایـــن اســـاس، بـــا تأمیـــن اعتبـــار از 
ســـوی اداره کل میـــراث فرهنگـــی اســـتان 
و صـــدور مجـــوز پژوهشـــگاه میـــراث 
فرهنگـــی، پـــروژه گمانه‌زنـــی به‌منظـــور 

 تعییـــن عرصـــه و حریـــم تپـــه بـــور جوانـــرود 
کنـــون بـــه پایان رســـیده  در تیرمـــاه آغـــاز و ا

اســـت.
فتاحـــی تصریـــح کـــرد: در ایـــن پـــروژه 
جمعـــا ۲۳ گمانـــه در ابعـــاد ۱.۵*۱.۵ در 
تپه‌بـــور جوانـــرود ایجـــاد و مشـــخص 
ــدود ۲.۱۹  ــه حـ ــه ایـــن محوطـ ــد عرصـ شـ

 متـــر وســـعت دارد، درحالی‌کـــه ســـابقا
گرفتـــه  حـــدود پنـــج هکتـــار در نظـــر 
شـــده بـــود. او در خصـــوص کشـــفیاتی 
کـــه طـــی ایـــن گمانه‌هـــا در ایـــن تپـــه 
ـــز داشـــته عنـــوان کـــرد: طبـــق  باســـتانی نی
ایـــن  کشف‌شـــده در  مـــواد فرهنگـــی 
ــفال‌ها،  ــون سـ ــتانی همچـ ــه باسـ محوطـ
ـــواهد  ـــن ش ـــه قدیمی‌تری ـــد ک ـــخص ش مش
اســـتقرار در ایـــن محوطـــه متعلـــق بـــه 
دوره مـــس و ســـنگ بـــوده و به‌عـــاوه 
 شـــواهد اســـتقرار در هـــزاره دوم قبـــل از 
میـــاد و دوره اشـــکانی و ساســـانی را نیـــز 
دارد. همچنیـــن در پـــی انجـــام ایـــن 
ـــی  ـــه بقایای ـــا ب ـــی از گمانه‌ه ـــروژه در برخ پ
از معمـــاری هـــم برخوردیـــم کـــه کیفیـــت 
ــه دوره‌ای  ــه چـ ــق بـ ــه متعلـ ــا و اینکـ آن‌هـ
هســـتند مشـــخص نیســـت و نیـــاز بـــه 
کاوش‌هـــای باستان‌شناســـی  انجـــام 

بیشـــتر دارد.
ایـــن باستان‌شـــناس یـــادآور شـــد: وجـــود 

مـــواد فرهنگـــی متعلـــق بـــه حـــدود ۵۲۰۰ 
ســـال قبـــل در ایـــن محوطـــه باســـتانی 
کـــه بـــر ســـر کریـــدور جوانـــرود - کـــوزران 
کـــی از اهمیـــت آن در  قـــرار دارد، حا
منطقـــه  باستان‌شـــناختی   مطالعـــات 

است.
کاوش‌هـــای  ادامـــه  کـــرد:  کیـــد  تأ او 
محوطـــه  ایـــن  در  باستان‌شناســـی 
شهرســـتان  گاه‌نـــگاری  در  می‌توانـــد 
جوانـــرود و منطقـــه اورامانـــات تأثیـــرات 

زیـــادی داشـــته باشـــد.
تپه بـــور جوانـــرود زمســـتان ســـال ۱۴۰۲ به 

ثبـــت ملـــی رســـید.
، روســـتایی از توابـــع بخـــش  تپه‌بـــور
ــتان  ــرود در اسـ ــتان جوانـ ــزی شهرسـ مرکـ
کرمانشـــاه ایـــران اســـت. ایـــن روســـتا در 
دهســـتان پلنگانـــه قـــرار دارد و براســـاس 
سرشـــماری مرکـــز آمـــار ایـــران در ســـال 
۱۳۸۵، جمعیـــت آن ۲۹ نفـــر )۵ خانـــوار( 

بوده‌اســـت.

ادعای بزرگ عربستان واقعیت دارد؟

ــدف  ــه هـ ــال 2024 بـ ــعودی در سـ ــتان  سـ ــرد عربسـ ــزارش کـ ــول گـ ــی پـ ــدوق بین‌المللـ صنـ
گردشـــگری خـــود در چشـــم‌انداز ۲۰۳۰ بـــرای جـــذب ۱۰۰ میلیـــون بازدیدکننـــده، هفـــت ســـال 

زودتـــر از برنامـــه، دســـت یافتـــه اســـت.
بـــه گـــزارش ایســـنا بـــر اســـاس گـــزارش صنـــدوق بین‌المللـــی پـــول، درآمدهـــای گردشـــگری 
عربســـتان در ســـال ۲۰۲۳ بـــه ۳۶ میلیـــارد دلار رســـید و درآمد خالـــص گردشـــگری ۳۸ درصد 

افزایـــش یافـــت.
 ســـهم مســـتقیم و غیرمســـتقیم ایـــن بخـــش در تولیـــد ناخالـــص داخلـــی )GDP( در 
ـــا ســـال ۲۰۳۴ بـــه ۱۶ درصـــد افزایـــش   ســـال ۲۰۲۳ بـــه ۱۱.۵ درصـــد رســـید و انتظـــار مـــی‌رود ت

یابد. 
ترکیبـــی از تقاضـــای داخلـــی قـــوی و افزایـــش ورود مســـافران بین‌المللـــی بـــه رشـــد ایـــن 

ــت. ــرده اسـ ــک کـ بخـــش کمـ

 نقش گردشگری در تغییر تراز خدمات عربستان سعودی به سمت مازاد
ــی و  ــفرهای تفریحـ ــه و سـ ــتان افزایـــش یافتـ همچنیـــن گردشـــگری غیرمذهبـــی در عربسـ
بازدیـــد از دوســـتان و خانـــواده به‌ویـــژه بـــا میزبانـــی از رویدادهـــای بین‌المللـــی بـــزرگ ماننـــد 
کســـپو( ۲۰۳۰ بیشـــتر  فرمـــول یـــک، جـــام ملت‌هـــای آســـیا ۲۰۲۷ و نمایشـــگاه جهانـــی )ا

خواهـــد شـــد.
ایـــن گـــزارش همچنیـــن بـــه نقـــش گردشـــگری در تغییـــر تـــراز خدمـــات عربســـتان 
کنـــون از  ســـعودی بـــه ســـمت مـــازاد اشـــاره می‌کنـــد، بـــه ایـــن معنـــی کـــه ایـــن کشـــور ا
 بازدیدکننـــدگان بین‌المللـــی بیشـــتر از آنچـــه بـــرای گردشـــگری هزینـــه می‌کنـــد، درآمـــد 

دارد.

تأثیرهمکاری با پلتفرم‌های جهانی  در رشد صنایع عربستان
رشـــد در صنایـــع مختلـــف ماننـــد غـــذا، نوشـــیدنی، ســـفر و فرهنـــگ و همچنیـــن پروژه‌هایـــی 
خ« و »دروازه دیریـــه« بـــه رشـــد گردشـــگری عربســـتان  ماننـــد پـــروژه جهانـــی »دریـــای ســـر

کمـــک کـــرده اســـت.
بـــه گـــزارش العریبـــه، ابتـــکارات کلیـــدی دولـــت عربســـتان و کمپین‌هـــای بازاریابـــی 
بین‌المللـــی و همـــکاری بـــا پلتفرم‌هـــای جهانـــی نیـــز نقـــش مهمـــی در تســـهیل ایـــن رشـــد 

ایفـــا کـــرده اســـت.
کنـــون بـــرای ۶۶ کشـــور در   معرفـــی برنامه‌هـــای صـــدور ویـــزای الکترونیکـــی کـــه ا

دســـترس اســـت، دسترســـی بـــرای بازدیدکننـــدگان بین‌المللـــی را نیـــز افزایـــش داده 
اســـت؛ درحالی‌کـــه ســـرمایه‌گذاری‌های قابل‌توجـــه و افزاینـــده در زیرســـاخت‌ها، 
ریلـــی  و  جـــاده‌ای  شـــبکه‌های  و  جدیـــد  بین‌المللـــی  فرودگاه‌هـــای  ماننـــد 
شـــده  چشـــمگیری  بخـــش ‌هاحمایت‌هـــای  ایـــن  گســـترش  از  و  یافتـــه   گســـترش 

است.
ایـــن در حالـــی اســـت کـــه بـــر اســـاس اعـــام ســـازمان جهانـــی گردشـــگری، عربســـتان ســـعودی 
ـــوده و از حیـــث  ـــان حـــدود ۲۷ میلیـــون گردشـــگر خارجـــی ب در ســـال ۲۰۲۳ درمجمـــوع میزب
ـــا( در رتبـــه نخســـت  ـــا ســـال ۲۰۱۹ )پیـــش از همه‌گیـــری کرون رشـــد گردشـــگری در مقایســـه ب

جهـــان قـــرار گرفتـــه بـــود.
به‌عنـــوان بخشـــی از اســـتراتژی چشـــم‌انداز ۲۰۳۰، عربســـتان ســـعودی در ابتـــدا  
 ایـــن هـــدف را داشـــت کـــه تـــا ســـال ۲۰۳۰ ســـالانه ۱۰۰ میلیـــون بازدیدکننـــده جـــذب 

کند.
کنـــون هـــدف خـــود را    بـــا دســـتیابی بـــه ایـــن هـــدف هفـــت ســـال زودتـــر از برنامـــه، ایـــن کشـــور ا
ایـــن  و  اســـت  کـــرده  اصـــاح   ۲۰۳۰ ســـال  تـــا  گردشـــگر  میلیـــون   ۱۵۰ بـــه جـــذب 
 نشـــان‌دهنده جاه‌طلبـــی عربســـتان بـــرای تبدیل‌شـــدن بـــه یـــک مقصـــد گردشـــگری 

برتر جهانی است.
گردشـــگری درواقـــع ســـتون »چشـــم‌انداز ۲۰۳۰« عربســـتان اســـت کـــه طرحـــی بلندپروازانـــه 
ـــه  ـــتگی آن ب ـــش وابس ـــتان و کاه ـــاد عربس ـــه اقتص ـــیدن ب ـــوع بخش ـــردن و تن ـــدرن ک ـــرای م ب

نفـــت اســـت. 
ح گردشـــگری توســـط محمـــد بـــن ســـلمان، ولیعهـــد عربســـتان در ســـال ۲۰۱۶  از  ایـــن طـــر

ــد. ــی شـ رونمایـ

فائزه سراجان
 دبیر صفحه میراث اصفهان

دوره مـــا دوره تأثیرپذیـــری از معمـــاری 
غـــرب و انقطـــاع از معمـــاری خـــودی 
 ۵۰ و   ۴۰ دهه‌هـــای  در  امـــا  اســـت؛ 
جریان‌هایـــی در حـــوزه معمـــاری بـــه 
وجـــود آمـــد کـــه بـــه علـــت شـــرایط سیاســـی 
و فرهنگـــی آن دوره، بـــه دنبـــال بازیابـــی 
معمـــاری گذشـــته و معاصرســـازی آن 

بـــود. 
فاطمـــه ســـادات مجیـــدی و فاطمـــه 
ایمانـــی در مقالـــه »تأثیـــر مدرنیتـــه بـــر 
در  اصفهـــان  بانک‌هـــای  معمـــاری 
دوره پهلـــوی« بـــا اشـــاره بـــه مدرنیتـــه 
دوره  در  کـــه  پدیـــده‌ای  به‌عنـــوان 
پهلـــوی اول وارد معمـــاری ایـــران شـــد، 
آن را عاملـــی می‌داننـــد کـــه معمـــاری 
تغییـــر  دســـتخوش  را  شهرســـازی   و 

کرد.

تغییراتـــی کـــه در بنـــای بانک‌هـــا نیـــز 
کـــرد و ســـاختار آن‌هـــا را  نمـــود پیـــدا 
متفـــاوت کـــرد. تفاوتـــی کـــه در تمـــام 
ســـاختمان  تشـــکیل‌دهنده  اجـــزای 
بانـــک، از فضـــای ورودی تـــا فضاهـــای 
غیـــره  و  مصالـــح  فـــرم،  داخلـــی، 

. ســـت ا ید هو
مهســـا مختـــاری و نیمـــا ولی‌بیـــگ نیـــز 
در مقالـــه مدیریـــت و برنامه‌ریـــزی در 
معمـــاری بانـــک، اشـــاره‌ای بـــه پیشـــینه 
بانکـــداری در ایـــران کردنـــد. بـــه گفتـــه 
ایـــن مقالـــه تاریخچـــه بانکـــداری در 
ایـــران نشـــان می‌دهـــد کـــه مبـــادلات 
ایـــران  در  کلان  مقیـــاس  در  پولـــی 
ســـابقه‌ای طولانـــی دارد و کســـانی کـــه 
ــراف«  ــد، »صـ ــغول بودنـ ــن کار مشـ ــه ایـ بـ

می‌شـــدند.  نامیـــده 
در بازارهـــا حجره‌هایـــی بـــه ایـــن کار 
اختصـــاص داشـــت، ولـــی بـــا ورود نظـــام 
ــه  ــران کـ ــه ایـ ــا بـ ــن از اروپـ ــداری نویـ بانکـ
الگـــوی مشـــخصی بـــرای معمـــاران آن‌هـــا 

وجـــود نداشـــت، به‌ناچـــار هرکـــدام از 
معمـــاران و طراحـــان ایـــده شـــخصی خـــود 
را در طراحـــی بانک‌هـــا پیـــش گرفتنـــد.

یکی از بانک‌هایی که در دوره معاصر 
ــرد. بانک تجارت  مــی‌تــوان از آن نــام ب

است. 
ســاخــتــمــان بــانــک تـــجـــارت )شــاهــی( 
اصفهان به‌عنوان شعبه مرکزی استان 
اصفهان بود. این ساختمان که مربوط 
ــود، نــرســیــده با  بــه دوره پهلوی اول بـ
مــیــدان نــقــش‌جــهــان در خــیــابــان سپه 
ساخته شــد کــه بــا شــمــاره ثبت ۱۰۲۲۴ 
به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 
رسیده است. ساختمانی که مهری مداح 
ح  در پــایــان‌نــامــه‌اش تحت‌عنوان طر
مرمت و احیای بانک شاهی )تجارت( 
ــاره کـــرده و اعطای  اصفهان بــه آن اشـ
کاربری هوشمندانه و منطبق با هویت 
و ساختار یک بنای تاریخی را همچون 
دمیدن روح به کالبدی بی‌جان دانسته 

است. 

او معتقد است این تفکر اساس برخورد 
ما با بنای بانک شاهی اصفهان است.

بنـــای بانـــک تجـــارت اصفهـــان بـــه دلیـــل 
قرارگیـــری در موقعیـــت خاصـــش، مجـــاور 
میـــدان نقش‌جهـــان می‌توانـــد گوشـــه‌ای 
از نیازهـــای انســـان معاصـــر را در عصـــر 
جهانی‌شـــدن مرتفـــع ســـازد. بـــه گفتـــه 
کارشناســـان، آســـیب‌های ســـازه‌ای ایـــن 
بنـــا جـــزو چنـــد مـــورد محـــدود بـــوده و 
بیشـــتر آســـیب‌ها در جزئیـــات معمـــاری 

اســـت.

الگوی معماری کلاسیک 
در بانک تجارت

عضـــو  ســـیچانی،  قاســـمی  مریـــم 
هیئت‌علمـــی دانشـــگاه آزاد خوراســـگان 
در خصـــوص ســـاختمان بانـــک تجـــارت 
بـــه »اصفهان‌زیبـــا« می‌گویـــد: بانـــک 
شـــاهی جـــزو اولیـــن بانک‌هایـــی اســـت 
از  قبـــل  تـــا  و  می‌شـــود  ســـاخته  کـــه 
آن، تمـــام بناهایـــی کـــه در محـــدوده 
میـــدان و دولتخانـــه هســـتند، بـــه شـــیوه 
اصفهانی‌انـــد، ولـــی نمـــای بانـــک شـــاهی 
بـــر مبنـــای الگـــوی معمـــاری کلاســـیک 
ــد  ــاری دوریـــک یونانـــی تقلیـ یعنـــی معمـ

شـــده اســـت.
ــار  ــر قاجـ ــه اواخـ ــت کـ ــی اسـ ــن جریاناتـ ایـ
و اوایـــل پهلـــوی شـــیوه نئوکلاســـیک 
مرســـوم می‌شـــود و از معمـــاری کلاســـیک 
اروپایـــی اســـتفاده می‌کردنـــد. منتهـــا 

مصالـــح آجـــر اســـت و ایرانـــی اســـت و پـــان 
مدرنـــی دارد بـــا نمـــای نئوکلاســـیک.

)شـــیوه دوریســـی یکـــی از ســـه شـــیوه 
کلاســـیک در یونـــان باســـتان و معمـــاری 
کلاســـیک اســـت. ایـــن شـــیوه کـــه نـــام 
یونـــان  از ســـرزمین مرکـــزی  را  خـــود 
گرفتـــه، اصلی‌تریـــن شـــیوه معمـــاری 
ـــم  ـــر و ه ـــم قدیمی‌ت ـــرا ه ـــت؛ زی ـــان اس یون
ـــی  ـــیوه‌های یونان ـــایر ش ـــخص‌تر از س مش
اســـت. ســـتون دوریســـی مشـــتمل بـــر بدنه 
ســـتون کـــه از قاعـــده دایـــره برخـــوردار 
ــره  ــر دایـ ــالا از قطـ ــه بـ ــن بـ ــت و از پاییـ اسـ

کاســـته می‌شـــود.
شـــیارهای  بـــا  ســـتون  بدنـــه  ســـطح 
کم‌عمـــق عمـــودی بـــه نـــام قاشـــقی‌ها 
تزییـــن شـــده اســـت. در انتهـــا بخـــش 
بدنـــه بـــا یـــک خـــط افقـــی معـــروف بـــه 
گلوبنـــد یـــا گلویـــی بـــه سرســـتون متصـــل 
ــاوه  ــتکی و تـ ــتون از بالشـ ــود. سرسـ می‌شـ
چهارگـــوش واقـــع بـــر روی آن تشـــکیل 

یافتـــه اســـت.
ـــی دیگـــر تشـــکیل   اســـپر از دو بخـــش اصل
 : از عبارت‌انـــد  آن  اجـــزای  و  شـــده 
فرســـب )ردیـــف ســـنگ‌های صیقـــل 
خـــورده و افقـــی کـــه مســـتقیما بـــر روی 
افریـــز  و  دارد(  تکیـــه  سرســـتون‌ها 
چهارگوشـــی‌های  و  تَرَکی‌هـــا  ســـه  بـــا 
تزئینـــی‌اش و طـــره به‌صـــورت مثلثـــی 
ــرون  ــه بیـ ــته بـ ــه برجسـ ــا لبـ ــد و بـ درمی‌آیـ
احاطـــه  را  ســـنتوری  ســـطح   خـــود 

می‌کند.
همـــه بخش‌هـــای بنـــا از ســـنگ‌هایی 
شـــده‌اند  تشـــکیل  تراشیده‌شـــده 
کـــه بـــدون مـــات بـــر روی هـــم قـــرار 
گرفته‌انـــد. نســـبت ارتفـــاع بـــه قاعـــده 
در ســـتون دوریســـی در آغـــاز چهـــار بـــه 
یـــک بـــوده ولـــی در دوره کلاســـیک ایـــن 
نســـبت بـــه پنـــج و یـــک‌دوم و پنـــج و 
ســـه‌چهارم می‌رســـد. در دوره هلنـــی 

نســـبت هفـــت بـــه یـــک می‌شـــود. (
بـــا ایـــن تفاصیـــل، میراثـــی اندیشـــیدن 
نوعـــی تفکـــر و حتـــی ســـبک زندگـــی 

اســـت. 
دوران  در  مـــا  زیســـتن  شـــیوه 
کـــه مـــا نه‌تنهـــا  معاصـــر نشـــان داده 
نبودیـــم،  مناســـبی  میـــراث‌داران 
بلکـــه حتـــی میراثـــی اندیشـــیدن را نیـــز 
فرامـــوش کرده‌ایـــم. تجربـــه زیســـتن 
کـــرده  تغییـــر  به‌کلـــی  در چنـــد دهـــه 
و امـــروز فضـــا و کالبـــد زیســـتگاه‌های 
مـــا آیینـــه تمام‌عیـــار چنیـــن تغییـــری 
گذشـــتگانمان  اســـت. دیگـــر امتـــداد 
نیســـتیم و آنچـــه باقی‌مانـــده نشـــان 
می‌دهـــد کـــه در ســـطحی‌ترین شـــکل 
ممکـــن تنهـــا پوســـته‌ای از گذشـــته را 
ــر  ــت بـ ــوب اسـ ــه خـ ــته‌ایم. چـ ــاس داشـ پـ
داشـــته‌هایمان تفکـــر عمیقـــی داشـــته 
تـــا  بداریـــم  پـــاس  را  آن‌هـــا  باشـــیم، 
بتوانیـــم معمـــاری گذشـــته را بازیابـــی و 

کنیـــم. معاصرســـازی 

انقطاع ماندگار
 معماری ساختمان بانک تجارت اصفهان 

چه درس‌هایی برای ما دارد؟
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چشم‌های دوبین

ما پلنگیم! مگو لکه به پیراهن ماست
مشکل از آیینه توست! خطا از ما نیست
» فاضل نظری«

   رادیو 
 »شب به‌خیر کوچولو« 

بعد از سال‌ها شنیدنی است
مریـــم نشـــیبا در برنامـــه »شـــب به‌خیـــر کوچولـــو« از شـــنبه تـــا 
سه‌شـــنبه ســـاعت 35: 21 بـــرای کـــودکان قصـــه می‌گویـــد.

ـــو«  ـــر کوچول ـــه نقـــل از شـــبکه رادیویـــی ایـــران، »شـــب به‌خی  ب
ــث  ــز و بحـ ــانه خیال‌انگیـ ــوان یـــک رسـ ــو به‌عنـ ــب رادیـ ترکیـ
قصـــه و قصه‌گویـــی اســـت کـــه بـــا تخیـــل ســـروکار دارد و مریـــم 
نشـــیبا به‌عنـــوان مجـــری برنامـــه موجـــب شـــده اســـت بعـــد 
ــنیدنی‌ترین  ــوز از شـ ــو« هنـ ــر کوچولـ ــب به‌خیـ ــال‌ها »شـ از سـ

برنامه‌هـــای رادیـــو باشـــد. 
ـــنبه  ـــرد: دوش ـــان ک ـــه بی ـــن برنام ـــده ای ـــی، تهیه‌کنن ـــز وکیل گلری
کـــی و قورقـــوری« خوانـــده   ۱۹ شـــهریور قصـــه »مســـابقه لا

شد.
او ادامـــه داد: قصه‌گویـــی یکـــی از تأثیرگذارتریـــن شـــیوه‌های 
آموزشـــی، بـــرای یادگیـــری کـــودکان اســـت؛ روشـــی کـــه کـــودک 
را بـــه افزایـــش مهارت، رشـــد خلاقیـــت، تخیـــل و تصویرســـازی 

ــد. هدایـــت می‌کنـ
 امـــروزه بســـیاری از والدیـــن بـــه دلیـــل دغدغه‌هـــای فکـــری و 
نداشـــتن وقـــت کافـــی، زمانـــی را بـــرای داســـتان‌گویی کـــودک، 
صـــرف نمی‌کننـــد؛ درصورتی‌کـــه قصه‌گویـــی کـــودکان، یـــک 

ـــت. ـــم و لازم اس ـــر مه ام
ــا در »شـــب  ایـــن تهیه‌کننـــده رادیویـــی ادامـــه داد: تـــاش مـ
به‌خیـــر کوچولـــو« بـــر آن اســـت کـــه قصه‌هـــای آموزنـــده را 

بـــرای کـــودکان انتخـــاب کنیـــم.
کـــی و قورقـــوری« اشـــاره  وکیلـــی بـــه قصـــه »مســـابقه لا
کـــرد و افـــزود: در ایـــن قصـــه رعایت‌کـــردن انصـــاف در 
 امـــور و درنظرگرفتـــن حـــق دیگـــران بـــه کـــودکان آمـــوزش

 داده شد.

 چیزی را که در این دنیا 
آفریده نشده، نخواه

امام سجاد)ع( فرمود: چیزی را که آفریده نشده، طلب مکن؛ زیرا 
هر کس چیزی را که آفریده نشده طلب کند، حسرت‌ها نَفَس او را 

می‌بُرَد و به آنچه می‌خواهد هم نمی‌رسد.
آنگاه فرمود: چیزی که آفریده نشده، چگونه می‌توان به آن 

رسید؟
مردی از حضرت پرسید: انسان چگونه چیزی را که آفریده نشده، 

طلب می‌کند؟
حضرت فرمود: کسی که ثروت و اموال و فراخی در دنیا را 
می‌خواهد، آن را برای راحتی می‌خواهد؛ درحالی‌که راحتی در 
دنیا و برای اهل دنیا آفریده نشده؛ بلکه راحتی در بهشت و برای 

اهل بهشت آفریده شده است.
 الخصال )شیخ صدوق(، ج ۱، ص ۶۴.

 باستان‌شناس
 کشف یک ظرف ایرانی

 در قلمروی وایکینگ‌ها

محققان می‌گویند ظرف باستانی شگفت‌انگیزی که در گنجینه 
مربوط به وایکینگ‌ها در موزه ملی اسکاتلند نگهداری می‌شود، 
از یک معدن نقره در ایران به‌دست آمده است. این ظرف که در 
منسوجاتی باستانی پیچیده شده بود، به همراه چندین شیء 
تاریخی دیگر حدود 10 سال پیش توسط یک فلزیاب علاقه‌مند 
به کاوش در مزرعه‌ای در کرک‌کودبرایت‌شایر در منطقه بالمگی 

اسکاتلند کشف شد.
پژوهشگران می‌گویند: این اشیای تاریخی حدود ۱۱۰۰ سال 
پیش در خاک دفن شده بودند. در این کشف که به‌عنوان یکی 
از مهم‌ترین یافته‌های باستان‌شناسی قرن در بریتانیا توصیف 
می‌شود، بیش از پنج کیلوگرم نقره، طلا و اشیای تاریخی از صلیب 
سینه مسیحی تا سنجاق‌سینه به دست آمد. این اقلام باستانی 

سپس به موزه ملی اسکاتلند منتقل شد.
جداره بیرونی این ظرف نقره‌ای در ابتدا تنها از طریق اسکن اشعه 
که مقامات موزه نمی‌خواستند  ایکس قابل‌مشاهده بود؛ چرا
آسیبی به الیاف حائل آن وارد شود. از آن زمان، منسوجات با 
روش‌های پیشرفته تا حدی برداشته‌ و ظرف با لیزر تمیز شده 
است تا خوردگی سبزرنگ روی بیشتر سطح نقره‌ای آن حذف 
شود. اکنون برای نخستین‌بار می‌توان جزئیات یک طرح شامل 
تاج‌ها، محراب‌های آتشین و موجوداتی ازجمله پلنگ و ببر را روی 

ظرف مشاهده کرد.
کی‌شده روی ظرف به  محققان می‌گویند که نگاره‌های حکا
شمایل‌نگاری دین زرتشتی، مذهب رسمی امپراتوری ساسانی و 
آخرین امپراتوری ایرانی قبل از فتوحات اولیه مسلمانان در قرن 

هفتم میلادی، مربوط است.
دکتر مارتین گلدبرگ، متصدی مجموعه‌های اوایل قرون‌وسطی 
و وایکینگ‌ها در موزه ملی اسکاتلند، دراین‌باره می‌گوید: »نماد 
مرکزی جام چیزی است که آن‌ها آن را محراب آتش می‌نامیدند. 
این نقشی بود که در سکه‌های شاهنشاهی ساسانی استفاده 
می‌شد و برای اعمال مذهبی آن‌ها رکنی اساسی به حساب 

می‌آمد.«
کشف‌شده بیان می‌کند:  او درباره دیگر مشخصات ظرف 
»این ظرف اما منقش به تاجی است که دارد از آن شعله‌های 
آتش بیرون می‌آید. این نگاره احتمالا به ما می‌گوید که ظرف 
برای خاندان شاهنشاهی در نظر گرفته شده یا توسط آن‌ها 

مورداستفاده قرار می‌گرفته است.«
شاهنشاهان ساسانی در نقوش و نگاره‌های به‌جامانده اغلب 
در حال شکار پلنگ و ببر نشان داده می‌شدند و روی این 
جام نیز ببرهایی مشخص هستند. دکتر گلدبرگ در این باره 
 می‌گوید: »دیدن آن ببرها برای اولین بار واقعا شگفت‌انگیز 

است.«
حکاکی‌ها روی ظرف باعث شده است کارشناسان به این نتیجه 
برسند که این جام با ارتفاع ۱۴ سانتی‌متر احتمالا متعلق به »یک 
خانواده فوق‌العاده اشرافی با موقعیت بالا و ارتباطات خوب با 

دربار« بوده است.
تجزیه‌وتحلیل علمی نشان می‌دهد که نقره به‌کاررفته در این 

ظرف نیز از معدنی در ایران امروزی به دست آمده است.
دکتر جین کرشاو، کارشناس نقره عصر وایکینگ در دانشگاه 
کسفورد، که با موزه ملی اسکاتلند روی این پروژه کار کرده است،  آ
بیان می‌کند: »این ظرف آلیاژی از نقره و سرب نسبتا خالص دارد 

که نمونه‌ای از نقره ساسانی است.«
او اضافه می‌کند: »ایزوتوپ‌های سرب موجود در فلز نقره و 
سیاه‌قلم مخصوص نقش‌نگاری روی فلز از ایران است؛ حتی 
می‌توانیم تا آنجا پیش برویم که بگوییم سیاه‌قلم به‌کاررفته در آن 
]ترکیب نقره، گوگرد، سرب و نقره[ از معدن معروف نخلک ایران 
استخراج شده است. تأیید علمی منشأیی چنین دوردست برای 

این شیء برجسته، اعجاب‌انگیز است.«
معدن سرب و نقره نخلک که هم اینک نیز از آن برداشت 
می‌شود، در انارک نائین در استان اصفهان واقع شده است و 

پیشینه استخراج از آن تا دوهزار سال می‌رسد.
کشف‌شده  باستانی  ظرف  که  نمی‌دانند  هنوز  کارشناسان 
چگونه با طی مسافتی بالغ‌بر هزاران کیلومتر از ایران به جنوب 
 غربی اسکاتلند رسیده و چه کسی آن را به این مکان آورده 

است. /خبرآنلاین
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کلاس درس تمساح‌ها!
در ســال‌های اخیــر تعــداد زیــادی از تمســاح‌های وحشــی اســترالیا بــه 
غ‌هــای نیشــکر ســمی از بیــن رفته‌انــد؛ از همیــن رو  دلیــل خــوردن وز
ــه تمســاح‌ها  ــا شــیوه‌ای متفــاوت ب دانشــمندان دســت‌به‌کار شــده‌اند ب
آمــوزش دهنــد تــا بــه ســراغ ایــن وعده‌هــای غذایــی مرگ‌بــار نرونــد. 
شــیوه آن‌هــا، دادن درســی به‌یادماندنــی از غــذای مســموم بــه 

. ســت ح‌ها تمسا
غ‌هــای نیشــکر مهاجــم در شــمال اســترالیا، باعث از بیــن رفتن  وجــود وز
که  جمعیــت تمســاح‌های آب شــیرین بومــی این کشــور شــده اســت؛ چرا
ایــن تمســاح‌های شــکارچی نمی‌دانســتند نبایــد از ایــن دوزیســتان 

ســمی دوری کننــد.
غ‌های نیشــکر در دهه ۱۹۳۰ برای کنترل آفات کشــاورزی در صنعت  وز
نیشــکر بــه اســترالیا وارد شــدند؛ امــا بــا گــذر دهه‌هــا، به‌خودی‌خــود بــه 
یــک تهدیــد زیســت‌محیطی ویرانگــر تبدیــل شــدند و حــالا بــا گســترش 
در سراســر قــاره، حیات‌وحــش بومــی ایــن منطقــه را ویــران کرده‌انــد. 
دراین‌بیــن، تمســاح‌ها به‌عنــوان یکــی از شــکارچیان بومــی اســترالیا، 
غ کــه ترکیبــی بــه نــام  در خصــوص تهدیدهــای ناشــی از غــدد ســمی وز

غ‌هــا  بوفوتوکســین ترشــح می‌کنــد، بی‌اطــاع هســتند.خوردن ایــن وز
تقریبا همیشــه کشــنده اســت. ایــن امــکان وجــود ندارد کــه تمســاحی، از 
غ‌هــا تغذیــه کــرده و زنــده بمانــد تــا درس عبــرت بگیــرد کــه نبایــد  ایــن وز
غ‌هــا تغذیــه کنــد؛ البتــه ایــن ماجــرا دربــاره تمســاح‌های  از ایــن گونــه وز
آب شــیرین صــدق می‌کنــد؛ شــایان ذکــر اســت کــه بــا عبــور اولیــن مــوج 
غ‌هــا، بیــش از ۷۰ درصــد جمعیــت حیوانــات در برخــی مناطــق شــمال  وز

اســترالیا از بیــن می‌رونــد.

غ‌ها تلاش برای دورکردن جانوران از وز
دراین‌بیــن، محققــان موفــق شــده‌اند بــه برخــی دیگــر از گونه‌هــای 
آســیب‌دیده اســترالیا، ازجملــه بزمجه‌هــا و کوئول‌هــا بیاموزنــد تــا از ایــن 
غ‌هــا  غ‌هــا تغذیــه نکننــد. آن‌هــا ایــن کار را بــا برداشــتن غــدد ســمی وز وز
و تزریــق دوزهــای غیرکشــنده ســم بــه آن‌هــا انجــام می‌دهنــد؛ بدیــن 
غ‌هــا، دچــار حالــت  ترتیــب بزمجه‌هــا و کوئــول هــا بعــد از خــوردن ایــن وز
تهــوع می‌شــوند و در شــکارهای بعــدی، دیگــر بــه ســراغ این‌گونــه از 

غ‌هــا نمی‌رونــد. وز
ــد  ــاد گرفته‌ان ــم ی ــاح‌ها ه ــالا تمس ــه ح ــد ک ــر می‌رس ــه نظ ــب ب ــن ترتی بدی
غ‌هــا اخیــرا و  غ‌هــای نیشــکر نرونــد. در مناطقــی کــه وز دیگــر ســراغ وز
قبــل از آمــوزش دادن تمســاح‌ها واردشــده بودنــد، مرگ‌ومیــر تمســاح‌ها 
۹۵درصــد کاهــش یافــت و در مناطقــی کــه آن‌هــا پــس از آمــوزش 
تمســاح‌ها وارد شــدند، هیــچ مــورد مرگ‌ومیــر ناشــی از مســمومیت بــا 

غ نیشــکر ثبت‌نشــده اســت. وز

رهبــر معظــم انقــاب باز 
محمود افشار

نویسنده
هــم از جمعیــت گفــت و 
فرمــود کــه بــرای پیــری 
جمعیــت ایران اســامی 
کاری کنیــد. خطــاب ایشــان هرچنــد بــه دولتمــردان چهاردهــم بــود، ایــن 
گــر سیاســت‌های کلــی جمعیــت باشــند،  مردمــان هســتند کــه بایــد اجرا
سیاســت‌هایی در ۱۴ بنــد کــه همیــن چنــد ســال قبــل، از ســوی مقــام معظــم 
رهبــری بــه رؤســای قــوای ســه‌گانه و همچنیــن مجمــع تشــخیص مصلحت 
نظــام ابــاغ شــد. در ایــن سیاســت‌ها، بــه مــواردی ماننــد ارتقــای پویایــی، 
خ بــاروری بــه بیــش از ســطح  بالندگــی و جوانــی جمعیــت بــا افزایــش نــر
جانشــینی، رفــع موانــع ازدواج، تســهیل و ترویــج تشــکیل خانــواده و افزایــش 
فرزنــد، کاهــش ســن ازدواج، اختصــاص تســهیلات مناســب بــرای مــادران 
به‌ویــژه در دوره بارداری و شــیردهی و پوشــش بیمه‌ای هزینه‌هــای زایمان و 
درمــان نابــاروری مــردان و زنــان، تحکیم بنیــان و پایــداری خانواده بــا اصلاح 

و تکمیل آموزش‌های عمومی دربــاره اصالت کانــون خانــواده و فرزندپروری 
کید بر آموزش مهارت‌های زندگی و... اشاره شده است. و با تأ

ترویــج و نهادینه‌ســازی ســبک زندگــی اســامی‌ایرانی، ارتقــای امیــد بــه 
زندگــی، تأمیــن ســامت و تغذیــه ســالم جمعیــت و پیشــگیری از آســیب‌های 
اجتماعــی، فرهنگ‌ســازی بــرای احتــرام و تکریم ســالمندان، توانمندســازی 
جمعیــت در ســن کار، بــاز توزیــع فضایــی و جغرافیایــی جمعیــت، حفــظ و 
کز جدید  کــم و ایجــاد مرا جذب جمعیــت در روســتاها و مناطق مــرزی و کم‌ترا
جمعیتــی، مدیریــت مهاجــرت بــه داخــل و خــارج، تشــویق ایرانیــان خــارج از 
کشــور بــرای حضــور و ســرمایه‌گذاری، تقویــت مؤلفه‌هــای هویت‌بخــش ملی 
ــد  ــی و رص ــی اجتماع ــاق و هم‌گرای ــای وف ــی( و ارتق ــامی و انقلاب ــی، اس )ایران
مســتمر سیاســت‌های جمعیتــی از دیگــر مفــاد سیاســت‌های کلــی جمعیــت 
اســت.در حال حاضــر بســیاری از کشــورهای صنعتی و توســعه‌یافته بــا وجود 
امکانــات بیشــتر و بهتر میــل کمتــری بــه فرزنــدآوری دارند و حتــی در خیلــی از 
مواقــع بــه ازدواج نیــز رغبــت نشــان نمی‌دهنــد و ایــن می‌توانــد پیــری را در 

آینــده نزدیــک بــه جمعیــت ایــن کشــورها تحمیــل کنــد و چرخــه اقتصــاد را از 
حرکــت بــازدارد؛  به‌طــور مثــال، کشــورهای اروپایــی در ۱۹۵۰ حــدود 7/21 
ــه  ــدار در ۱۹۹۹ ب ــن مق ــه ای ــتند ک ــار داش ــان را در اختی ــت جه ــد از جمعی درص
گــر آهنگ رشــد جمعیــت در این کشــورها به ایــن منوال  2/12درصــد رســید و ا
ادامــه داشــته باشــد، طبــق پیش‌بینی‌هــا در ۲۰۵۰ بــه 7درصــد و در ۲۱۵۰ بــه 

3/5درصــد خواهــد رســید.
حالا دیگر شــعار »فرزند کمتر زندگــی بهتر« در هیچ جــای دنیا کاربــردی ندارد 
و رهبران کشورها با تبلیغات بســیار و وضع قوانین مختلف ســعی در تشویق 
خانواده‌هــا بــه فرزنــدآوری دارنــد تــا بتواننــد چرخــه اقتصادشــان را همچنــان 
روی پــا نگــه دارنــد. ایــن سیاســت‌ها بســته بــه فرهنــگ و وضــع اجتماعــی 

کشــورها بــا هــم متفــاوت اســت.
در ســال‌های اخیــر، پــس از ابــاغ سیاســت‌های کلــی جمعیــت، نهادهــا 
کــز علمــی گام‌هایــی در  و ســازمان‌های سیاســت‌گذاری، اجرایــی و مرا
کــز  امتــداد تبییــن، برنامه‌ریــزی و اجــرای ایــن سیاســت‌ها برداشــته‌اند. مرا
ــرای شــناخت درســت پویایــی  و مراجــع رســمی آمــار، تغییــرات جمعیتــی را ب
کــز پژوهشــی مطالعــات و گزارش‌هایــی دربــاره  جمعیــت رصــد کرده‌انــد و مرا
وضعیــت جمعیــت و ابعــاد آن تدویــن کــرده و انجمــن جمعیت‌شناســی 
کــز علمــی و اجرایــی نشســت‌های تخصصی  ایــران نیــز بــا همــکاری ســایر مرا
در راســتای شــناخت عمیق‌تــر تحــولات جمعیتــی و یافتــن راهکارهــای 
 علمــی و عملــی بــرای تحقــق اهــداف سیاســت‌های کلــی جمعیــت برگــزار

 کرده‌اند.
بررســی ادبیــات عمومــی، رســانه‌ای و ملــی بیانگــر ایــن اســت کــه گفتمــان 
»کنترل جمعیت« بــه »افزایش جمعیت و فرزندآوری« در ســطح خــرد و کلان 
تبدیــل شــده و موضــوع »چرایــی« بــه »چگونگــی اجراشــدن« سیاســت‌های 

جدیــد جمعیتــی تغییــر یافتــه اســت.
بــا وجود ایــن تغییر گفتمــان، بــه دلیل عــدم مدیریــت هماهنــگ و همچنین 
کافی‌نبــودن بســترهای اقتصــادی، اجتماعــی و مدیریتــی لازم، اجــرای 
سیاســت‌های جمعیتی به‌کندی صورت گرفته و فرایند دستیابی به اهداف 
سیاســت‌های جمعیتی به‌کندی پیــش رفته اســت؛ ازاین‌رو، آسیب‌شناســی 
ایــن کنــدی رونــد، بــرای تدویــن برنامه‌هــای جمعیتــی ضــروری اســت، 
ضرورتــی کــه آن‌قــدر مهــم اســت کــه شــخص اول مملکــت در اولیــن جلســه 
 بــا کابینــه دولــت چهاردهــم آن را مهم‌تریــن موضــوع امــروز کشــور دانســته

 است.

جمعیت پیر
خطابه‌ای که باید خیلی جدی گرفت!

خــودرو ســمند CN LX EF7 بــه شــماره 
ک 13 - 387 و 19  مدل 1391 به شــماره  پــا
موتــور 147H0007999 و شــماره شاســی 
NAACJ1JC8CF118609 و شــماره ویــن 
IRFC911V1TC118609  بــه رنــگ ســفید 
روغنی به مالکیت خانم فاطمــه ردانی پور به 
کــد ملــی 1270242733 مفقود گردیــده و از  

درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی  برگ سبز و سند کمپانی

دریاچه ارومیه هر سال در فصل 
تابستان با وجود کاهش شدید 

سطح آب، میزبان مسافران از 
سرتاسر کشور به خصوص از 
دو استان آذربایجان شرقی و 

 آذربایجان غربی است
 تا اوقات فراغت تابستانی خود را 

در بزرگ‌ترین دریاچه شور ایران 
بگذرانند و از خاصیت درمانی آب 

 شور و لجن‌های آن 
بهره مند شوند.
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